
انتصابات

طی حکمی از سوی دکتر سعید زرندی، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه، مرتضی طالبی ترکمانی به عنوان سرپرست 
مدیریت کنترل مدیریت فولاد مبارکه منصوب شد.

در متن این حکم آمده اســت: نظر به شایســتگی، تعهد و ســوابق ارزنده جنابعالی به موجب این حکم از تاریخ ۱7/ ۰۴/ ۱۴۰۴ 
به عنوان سرپرســت مدیریت کنترل مدیریت فولاد مبارکه منصوب می شــوید. انتظار مــی رود با رعایت ارزش های اســامی، 
کرامت انسانی، اصول حرفه ای، ایمنی و قوانین و مقررات شرکت در راستای تحقق اهداف سازمان و بهبود عملکرد واحد تحت 

سرپرستی مسئولیت های محوله را به نحو احسن به انجام رسانید.
گفتنی است مرتضی طالبی ترکمانی دارای مدرک کارشناسی  ارشد  حسابداری بوده و از اردیبهشت ماه ۱38۴  فعالیت خود را در 
فولاد مبارکه آغاز کرده است. وی پیش ازاین در سمت رئیس برنامه اقتصادی، بودجه و گزارشگری مدیریت مشغول فعالیت 

بوده است.

طی حکمی از سوی دکتر سعید زرندی ،مدیرعامل گروه فولاد مبارکه، عباس محمدی به عنوان سرپرست مدیریت 
ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم منصوب شد.

در متن این حکم آمده است: نظر به شایستگی، تعهد و سوابق ارزنده جنابعالی به موجب این حکم از تاریخ ۱7/ ۰۴/ ۱۴۰۴ به عنوان 
سرپرست مدیریت ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم فولاد مبارکه منصوب می شوید. انتظار می رود با رعایت ارزش های 
اسامی، کرامت انسانی، اصول حرفه ای، ایمنی و قوانین و مقررات شرکت در راستای تحقق اهداف سازمان و بهبود عملکرد 

واحد تحت سرپرستی مسئولیت های محوله را به نحو احسن به انجام رسانید.
گفتنی اسـت عباس محمدی دارای مدرک کارشناسی ارشـد   مهندسـی برق و کارشناسـی ارشـد MBA بوده و از دی مـاه۱38۰  
فعالیت خود را در فولاد مبارکه آغاز کرده است. وی پیش ازاین در سمت مدیر تولید فولاد مذاب فولاد مبارکه مشغول فعالیت 

بوده اسـت.

طی حکمی از سوی دکتر سعید زرندی، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه، غلامرضا کمالی به عنوان سرپرست مدیریت 
ارشد تولید منصوب شد.

در متن این حکم آمده است: نظر به شایستگی، تعهد و سوابق ارزنده جنابعالی به موجب این حکم از تاریخ ۱7/ ۰۴/ ۱۴۰۴ به عنوان 
سرپرست مدیریت ارشــد تولید فولاد مبارکه منصوب می شــوید. انتظار می رود با رعایت ارزش های اسامی، کرامت انسانی، 
اصول حرفه ای، ایمنی و قوانین و مقررات شــرکت در راستای تحقق اهداف ســازمان و بهبود عملکرد واحد تحت سرپرستی 

مسئولیت های محوله را به نحو احسن به انجام رسانید.
گفتنی است غامرضا کمالی دارای مدرک کارشناسی مهندسی مواد و کارشناسی ارشد مدیریت اجرایی بوده و از  آذرماه ۱38۰ 
فعالیت خود را در فولاد مبارکه آغاز کرده است. وی پیش ازاین در سمت مدیر ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم فولاد مبارکه 

مشغول فعالیت بوده است.

طی حکمی از ســوی دکتر ســعید زرندی، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه، حســین حاجی نبی به عنوان سرپرســت 
مدیریت حسابداری صنعتی منصوب شد.

در متن این حکم آمده اســت: نظر به شایســتگی، تعهد و ســوابق ارزنده جنابعالی به موجب این حکم از تاریــخ ۱7/ ۰۴/ ۱۴۰۴ 
به عنوان سرپرست مدیریت حسابداری صنعتی فولاد مبارکه منصوب می شوید. انتظار می رود با رعایت ارزش های اسامی، 
کرامت انسانی، اصول حرفه ای، ایمنی و قوانین و مقررات شرکت در راستای تحقق اهداف سازمان و بهبود عملکرد واحد تحت 

سرپرستی مسئولیت های محوله را به نحو احسن به انجام رسانید.
گفتنی است حسین حاجی نبی دارای مدرک کارشناســی   علوم اقتصاد و کارشناسی ارشد حســابداری بوده و  از آذرماه ۱38۰ 
فعالیت خود را در فولاد مبارکه آغاز کرده اســت. وی پیش ازاین در ســمت رئیس حســابداری قیمت تمام شــده و هزینه یابی 

استاندارد مشغول فعالیت بوده است.

طی حکمی از سوی دکتر ســعید زرندی، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه، یاسر حاجی حیدری به عنوان سرپرست 
مدیریت ارشد کنترل کیفیت و پایداری منصوب شد.

در متن این حکم آمده اســت: نظر به شایســتگی، تعهد و ســوابق ارزنده جنابعالی به موجب این حکم از تاریخ ۱7/ ۰۴/ ۱۴۰۴ 
به عنوان سرپرست مدیریت سرپرست مدیریت ارشد کنترل کیفیت و پایداری فولاد مبارکه منصوب می شوید. انتظار می رود با 
رعایت ارزش های اسامی، کرامت انسانی، اصول حرفه ای، ایمنی و قوانین و مقررات شرکت در راستای تحقق اهداف سازمان 

و بهبود عملکرد واحد تحت سرپرستی مسئولیت های محوله را به نحو احسن به انجام رسانید.
گفتنی است یاسر حاجی حیدری دارای مدرک کارشناسی   مهندسی صنایع بوده و  از مهرماه ۱386 فعالیت خود را در فولاد مبارکه 

آغاز کرده است. وی پیش ازاین در سمت مدیریت برنامه ریزی و کنترل تولید مشغول فعالیت بوده است.
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بزرگ ترین اجتماع  سالانه خانوادگی  گروه فولاد مبارکه 
در مراسم سوگواری امام حسین )علیه السلام( 

افزایش 70 مگاواتی تولید برق 
در نیروگاه سردار شهید حاج احمد کاظمی فولاد مبارکه

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه خبر داد:

با شعار راهبردی »حسین؛ راه ایستادگی« و مشارکت با شعار راهبردی »حسین؛ راه ایستادگی« و مشارکت ۵۰۰۵۰۰ نفر از خانواده گروه فولاد مبارکه برگزار شد؛ نفر از خانواده گروه فولاد مبارکه برگزار شد؛

پروردگارا! آن كه تو را نيافت، چه يافت
 و آن كه تو را يافت، چه از دست داد؟

امام حسين )عليه السلام(:
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علی رغم محدودیت ها 
خ حامل های انرژی حاصل شد؛ و افزایش نر

، حفظ منابع و بهبود  در راستای توسعه پایدار
فرایندهای زیست محیطی انجام شد؛

رئیس مجمع نمایندگان استان اصفهان:

رشد 9 درصدی 
درآمد عملياتی شركت 

فولاد مباركه

فولاد مباركه ميزبان نشست 
يافت تخصصی باز

 نسوزهای مستعمل

فولاد مباركه با احداث 
نيروگاه خورشيدی 

ی پايدار  در مسير تأمين انرژ
گام برداشته است

۶

معاون امور معادن و صنایع معدنی وزارت صمت 
در بازدید از فولاد هرمزگان خبر داد:

 بازنگری در عوارض 
صادراتی تختال
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رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار رئیس و مسئولان 
عالی قوه قضائیه و رؤسای دادگستری های سراسر کشور، ضمن 
تحلیل کار بزرگ ملت ایران در جنگ تحمیلی اخیر و نقش برآب 
شدن نقشه های متجاوزان، به اتحاد عظیم ملت ایران با همه 
اختلاف سلائق سیاسی و تفاوت وزن مذهبی برای دفاع از ایران 

کید کردند: وظیفه همه حفظ اتحاد ملی است. عزیز اشاره و تأ
کار بزرگ مردم در جنگ  گفتند:  حضرت آیت الله خامنه ای 
دوازده روزه از جنس عزم، اراده و اعتماد به نفس ملی بود؛ چرا که 
نَفس وجود روحیه و آمادگی مقابله با قدرتی همچون آمریکا و سگ 

زنجیری آن رژیم صهیونیستی، بسیار ارزشمند است.
کید بر اینکه هم دوستان و هم دشمنان بدانند  رهبر انقاب با تأ
ملت ایران در هیچ میدانی به صورت طرف ضعیف حاضر نخواهد 
شد، افزودند: ما از همه ابزارهای لازم همچون منطق و نیروی 
نظامی برخورداریم؛ بنابراین چه در میدان دیپلماسی و چه در 
میدان نظامی، هر گاه وارد شویم به توفیق الهی با دست پُر وارد 

خواهیم شد.
حضرت آیت الله خامنه ای سخن گفتن و کنار هم ایستادن افرادی 
گون  با وزن مذهبی کاملاً متفاوت و جهت گیری های سیاسی گونا
کید بر  و حتی متضاد را باعث ایجاد اتحاد عظیم ملی خواندند و با تأ
ضرورت حفظ این وحدت بزرگ، گفتند: همگان اعم از روزنامه نگار، 
قاضی، مسئول دولتی، روحانی و امام جمعه موظف به صیانت و 

حفاظت از اتحاد ملی هستند.
ایشان وجود اختاف سلیقه سیاسی و وزن متفاوت مذهبی را 
منافی کنار هم ایستادن برای دفاع از حقیقتی مشترک به نام دفاع 
از ایران عزیز و نظام اسامی ندانستند و در بیان الزامات حفظ اتحاد 
ملی گفتند: تبیین و رفع مغالطات لازم است اما به میان کشیدن 
ایرادهای غیر لازم و بحث درباره آن ها و جنجال بر سر مسائل 
کوچک مضرّ است و حتی ابطال مغالطه باید به بهترین شکل انجام 

شود که مشکلی برای کشور ایجاد نشود.

رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران گفت: در میانه 
بحران های اقتصادی، محدودیت انرژی و اثرات جنگی اخیر، 
انجمن فولاد ایران با تمرکز بر هماهنگی و رایزنی با دولت، تلاش 
دارد تا از طریــق تســهیل در پرداخت های مالیاتــی، بانکی و 
بیمــه ای، شــرایط پایدارتری بــرای ادامــه فعالیــت واحدهای 
تولیدی عضو فراهم کنــد؛ اقدامی که در کنار حفــظ تولید، به 

تاب آوری صنعت فولاد در شرایط فوق العاده کمک می کند.
به گزارش فولادبان، بهرام سبحانی گفت: با توجه به تنوع گسترده 
شــرکت های عضو انجمن از نظر نوع محصــول، ظرفیت تولید و 
جایگاه در زنجیــره ارزش، امکان نسخه نویســی واحد برای همه 
شرکت ها وجود ندارد. برای مثال برخی از شرکت ها زنجیرهٔ کامل 
تولید فــولاد را در اختیار دارند، درحالی کــه برخی تنها حلقه ای از 
این زنجیره هستند. هر واحد باید متناسب با شرایط خاص خود 
برنامه ریزی و اقدام کند. بااین حال، انجمن در سطح کان پیگیر 
تدوین و اجرای راهکارهایی مشترک و عمومی برای حفظ و تقویت 
تاب آوری صنعت فولاد در مواجهه با بحران های احتمالی است.

کید می کند که انجمن  رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران تأ
فولاد در تعامل مستمر با وزارت صنعت، معدن و تجارت، به ویژه 
شخص وزیر، در حال رایزنی برای طراحی بسته های حمایتی و 
تسهیلگر است تا فشارهای ناشی از بحران بر صنعت کاهش یابد. 
به گفته او، برخی از این اقدامات در حال پیگیری شامل استمهال 
بازپرداخت وام های بانکی، تعویق در پرداخت مالیات، مساعدت 
در حــوزه بیمــه و تأمیــن اجتماعــی، و نیز کاهش فشــار ناشــی از 
پرداخت حقوق دولتی است. این تدابیر در راستای کاهش موقت 
بار مالی از دوش واحدهای تولیدی و فراهم کردن امکان استمرار 

تولید در دوران بحرانی دنبال می شود.
وی افزود: در چنین شرایطی، رسالت انجمن ها حمایت از بدنه 
تولید و تسهیل مسیر ادامه فعالیت است. ما نمی توانیم برای هر 
گانه تجویز کنیم، امــا می توانیم مطالبات  واحد نســخه ای جدا
مشترک را از دولت پیگیری و زمینه را برای مقاومت بهتر صنعت 

فراهم کنیم.
سبحانی در پایان، مطالبه مشخص خود از دولت و وزارت صمت را 
چنین عنوان می کند: مهم ترین درخواست ما، همکاری فوری در 
زمینه کاهش فشارهای مالیاتی، بیمه ای، بانکی و حقوق دولتی 
گر این موانع برای مدتی از دوش تولیدکنندگان برداشته  است. ا
شــود، واحدهای فولادی می توانند از این بحران عبــور و خود را 

بازیابی کنند تا تولید ادامه یابد.

درمحضر ولايت

خبـــــر كوتاه

خـبــــــــــــــــــر

گون  ملت با جهت گیری های گونا
سیاسی و وزن متفاوت مذهبی 

پای ایران عزیز ایستاد

زنجیره فولاد
 در انتظار نفس تازه دولت

رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران مطرح کرد:

رهبر انقلاب در دیدار رئیس و مسئولان عالی قوه قضائیه و رؤسای 
دادگستری های سراسر کشور:

حامدحسینولیبیک
معاوناقتصادیومالیفولادمبارکه

پس از وارد مدار شدن 120 مگاوات انرژی نیروگاه 
خورشیدی آفتاب شرق فولاد مبارکه در هفته گذشته، 
در گامی دیگر و با اضافه شدن سیستم »مدیا« به 
توربین های گازی کلاس F نیروگاه شهید کاظمی این شرکت، 70 
مگاوات به ظرفیت این نیروگاه اضافه شد؛ این در حالی است این 
میزان افزایش راندمان تولید، معادل یک نیروگاه کوچک مقیاس 

است.
سعید زرندی با بیان مطلب فوق و در تشـریح ضرورت و اهمیت اجرای 
این پـروژه گفـت: اسـتان اصفهـان دارای اقلیمی خشـک و نیمه بیابانی 
اسـت و به ویژه در فصول گرم سـال، کاهش چگالی هوا موجب می شود 
کسیژن کمتری وارد کمپرسور توربین های گازی شود و نهایتاً افت توان  ا
تولیدی توربین های گازی اجتناب ناپذیر است. از طرفی افزایش پیک 
مصـرف در شـبکه بـرق سراسـری همـواره به عنـوان یکـی از چالش هـای 
تأمیـن انـرژی پیـشِ روی فـولاد مبارکـه بـوده اسـت و اتخـاذ روش هایـی 
جهت بازیابی توان ازدست رفته توربین ها و بهینه سازی عملکرد آن ها 

ضروری اسـت.
استفاده از سیستم »مدیا« به عنوان راهکاری 

مقرون به صرفه و سریع
مدیرعامل گـروه فـولاد مبارکـه ادامـه داد: به منظـور جبران اثـرات منفی 

ناشـی از افزایـش دمـا در تـوان تولیـدی توربین هـای گازی، اسـتفاده از 
سیسـتم »مدیـا« به عنـوان راهـکاری مقرون به صرفـه و سـریع مطـرح 
است. به زبان ساده تر سیسـتم مدیا یک کولر خنک کن تبخیری بسیار 
بزرگ اسـت که در بالای هـوای ورودی توربیـن گازی نصب می گـردد و در 
گرمای بالا با استفاده از پدهای خنک کننده و آب، دمای هوای ورودی 
توربین را کاهش می دهد و باعث افزایش توان خروجـی و راندمان بالاتر 

توربیـن می شـود.
افزایش 18 درصدی توان توربین گازی

معاون طرح و توسعه فولاد مبارکه نیز در همین زمینه و در تشریح جزئیات 
بیشتر این دستاورد ارزشمند گفت: پروژه نصب سامانه خنک کن هوای 
ورودی توربین گازی »مدیا« با هدف ارتقای توان واحدهای گازی نیروگاه 
سیکل ترکیبی اجرا و از اواسط تیرماه سال جاری در مدار بهره برداری 
قرار گرفت. در نهایت در واحدهای گازی کاس F  نیروگاه سیکل ترکیبی 
شهید کاظمی، به گواهی گراف و اطاعات ثبت شده در اتاق کنترل، با 
پایش داده ها در بازه ای مشخص پس از شروع به کار سیستم مدیا شاهد 
افزایش ۱8 درصدی توان توربین گازی بودیم. بر این اساس نهایتاً توان 
توربین گازی کاس F نیروگاه سیکل ترکیبی فولاد مبارکه حدود 7۰ مگاوات 

افزایش خواهد یافت.
حمیدرضا خسروانی پور،  با اشاره به اینکه این سیستم به خارج از کشور 

وابستگی ندارد افزود: افزایش راندمان توان نیروگاهی در هوا و شرایط 
گرم، مصرف برق و انرژی کمتر در مقایسه با سایر روش های خنک کاری، 
خاصیت پیش فیلتراسیون هوای ورودی توربین گازی و افزایش طول 
عمر فیلترهای ایراینتک، هزینه تعمیر و نگهداری کم و همچنین عدم 
نیاز به توقف واحد جهت نصب این سیستم، بخشی از مهم ترین مزایای 

پروژه است.
کمک به پایداری تولید در شبکه برق سراسری کشور

وی با اشاره به شرایط خاص و ناترازی در تأمین برق کشور اظهار کرد: 
اجرای این پروژه از طریق افزایش توان تولید نیروگاهی در شرایط پیک 
مصرف می تواند به پایداری تولید در شبکه برق سراسری کشور کمک 
شایانی کند. این دستاورد در ماه های خرداد و اوایل تیرماه که کشور 
عزیزمان در معرض خطرات بزرگ و جنگ تحمیلی بود و به خصوص 
زیرساخت های انرژی کشور مورد تهدید واقع شده بود، با حضور مؤثر 
نیروها و عوامل اجرایی در سایت نیروگاه سیکل ترکیبی حاصل شده 

است.
معاون طرح و توسعه فولاد مبارکه در پایان از زحمات و همکاری های 
معاونت بهره برداری، مدیریت ارشد خدمات فنی و پشتیبانی مدیریت 
و کارکنان ناحیه انرژی و سیالات، شرکت مهندسی فولاد و شرکت مپنا 

به عنوان پیمانکار مجری طرح قدردانی کرد.

افزایش 70 مگاواتی تولید برق 
در نیروگاه سردار شهید حاج احمد کاظمی فولاد مبارکه

سعیدزرندی
مدیرعاملگروهفولادمبارکه

حمیدرضاخسروانیپور
معاونطرحوتوسعهفولادمبارکه

درآمــد عملیاتــی شــرکت فــولاد مبارکــه اصفهــان در 
سه ماهه نخست سال 1404 به 804 هزار و 689 میلیارد 
ریــال افزایش یافته و نســبت به مدت مشــابه ســال 

گذشته، رشد 9 درصدی را نشان می دهد.
معاون اقتصادی و مالی فولاد مبارکه در مصاحبه با خبرنگار فولاد ضمن 
تأیید این خبر گفت: عملکرد فروش محصولات این شرکت در بازارهای 
صادراتی با رشد قابل توجه ۱96 درصدی همراه بوده؛ به نحوی که بیش 
از 326 هزار تن انواع محصولات به بازارهای هدف صادر شده است. این 
در حالی است که در مدت مشابه سال قبل، میزان صادرات ۱۱۰ هزار تن 
بوده اســت. در بازار داخلی نیز بالغ بر یک میلیــون و 87۵ هــزار تن انواع 

محصولات فولادی به فروش رسیده است.
رشد 36 درصدی بهای تمام شده درآمدهای عملیاتی در 

اثر افزایش نرخ حامل های انرژی و مواد اولیه
بنا بر اظهــارات حامدحســین ولی بیک، بهــای تمام شــده درآمدهای 
عملیاتی فولاد مبارکه در سه ماهه نخست ســال ۱۴۰۴ بالغ بر ۵8۱ هزار و 
9۵9 میلیارد ریال بوده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته 36 درصد 
افزایش یافته است. این امر عمدتاً ناشی از افزایش نرخ حامل های انرژی 
و مواد اولیه است. بر این  اســاس، شرکت موفق به تحقق سود ناخالص 

معادل 222 هزار و 73۰ میلیارد ریال شد که حاشیه سود ناخالص در این 
بازه، به 28 درصد بالغ گردید.

بررسی عملکرد مالی شرکت نشان می دهد که با وجود رشد فروش و درآمد 
حاصل از آن، افزایش چشمگیر هزینه های تولید، به ویژه در بخش انرژی، 
روند آینده سودآوری را با چالش  مواجه می کند؛ اما با اتکا بر دانش، تجربه 
و تاش کارکنان و مدیران شرکت، مدیریت مؤثر هزینه ها و کنترل بهای 

تمام شده، سودآوری میسر خواهد بود.
معاون اقتصادی و مالــی فولاد مبارکه با اشــاره به اینکه در نهایت ســود 
خالــص شــرکت در ســه ماهه اول ســال ۱۴۰۴ بــه ۱6۱ هــزار و 82۴ میلیارد 
ریال رسیده اســت ادامه داد: با توجه به سرمایه ۱۵۰۰ هزار میلیارد ریالی 
)۱۵۰ هزار میلیارد تومان( شرکت، سود هر ســهم )EPS( معادل ۱۰8 ریال 
محاسبه شده است. این در حالی است که عملکرد سود سه ماهه ۱۴۰۴ 
شامل درآمدهای ســرمایه گذاری نبوده و این درآمدها معمولاً در پایان 
ســال مالی و پس از برگــزاری مجامع شــرکت های فرعی گروه شناســایی 

خواهد شد.
تقویت جایگاه فولاد مبارکه با استراتژی خود تأمینی انرژی

وی در بخــش دیگری از ســخنان خود افــزود: فولاد مبارکــه اصفهان در 
راســتای رفع چالش ناترازی انــرژی، اســتراتژی خودتأمینــی را در پیش 

گرفته و در این مســیر، نیروگاه ســیکل ترکیبــی به ظرفیــت 9۱۴ مگاوات 
را در محــل کارخانــه راه انــدازی کــرده اســت. همچنیــن، پــروژه احداث 
نیروگاه خورشیدی 6۰۰ مگاواتی آفتاب شرق فولاد مبارکه را در شهرستان 
کوهپایه اصفهان در دست راه اندازی دارد که فاز نخست آن با ظرفیت ۱2۰ 
مگاوات، هفته گذشته با حضور برخط رئیس جمهوری به بهره برداری 
رســید. این اقدامات، جایگاه شــرکت را از منظر تأمین پایدار انرژی برق 
موردنیاز خود به طور قابل توجهی تقویت کرده است. بااین حال، افزایش 
نرخ گاز مصرفی صنایع فولادی بدون بررسی پیامدهای زنجیره ای آن بر 
بهره وری و ثبات مالی این صنایع، می تواند چالش های جدی در مسیر 

تولید و رقابت پذیری آن ها ایجاد کند.
ولی بیک در بخش پایانی سخنان خود تصریح کرد: روند قیمتی سهام 
تحت تأثیر ریســک های سیســتماتیک بازار، با نوســانات قابل توجهی 
همراه بوده اســت و در حال حاضر، ارزش بــازار فولاد مبارکــه ۴,7۵۰ هزار 
میلیــارد ریــال )۴ هــزار و 7۵۰ میلیــارد ریــال( بــوده کــه با توجــه به حجم 
سرمایه گذاری های انجام شــده و ظرفیت درآمدزایی شرکت، پتانسیل 
رشــد قیمتی نزدیک بــه ارزش ذاتی خــود دارد؛ بنابراین انتظــار می رود 
با بهبود شــرایط بازار ســرمایه، ارزش بازار شــرکت به ســطح واقعی خود 

نزدیک تر شود.

رشد 9 درصدی درآمد عملياتی شركت فولاد مباركه
علی رغم محدودیت ها و افزایش نرخ حامل های انرژی حاصل شد؛

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه خبر داد:

توقفبخشیازفعالیتهای»فرود«
به گزارش صدای بورس، شرکت »فرود« )فولاد شاهرود( در تاریخ ۲۴ تیرماه 1۴۰۴ اطلاعیه ای مبنی بر توقف بخشی از فعالیت های خود منتشر کرد. این تصمیم به دنبال ابلاغ شفاهی از سوی برق منطقه ای استان سمنان اتخاذ شده است. در این اطلاعیه علت توقف ابلاغ شفاهی برق منطقه ای استان سمنان با موضوع 

، تاریخ دقیقی برای شروع مجدد فعالیت های متوقف شده مشخص نیست. کثر 1 مگاوات از ساعت ۷ صبح الی یک بامداد گزارش شده است. این اطلاعیه نشان می دهد محدودیت های انرژی برق تأثیر قابل توجهی بر عملیات شرکت های صنعتی دارد. در حال حاضر لزوم مدیریت و مصرف برق به مقدار حدا

بررسـی عملکرد مالی شرکت نشـان می دهد که با 
وجود رشـد فروش و درآمد حاصل از آن، افزایش 
چشـمگیر هزینه هـای تولیـد، به ویـژه در بخـش 
انـرژی، رونـد آینـده سـودآوری را بـا چالـش  مواجـه 
می کند؛ اما با اتکا بر دانش، تجربه و تلاش کارکنان 
و مدیران شـرکت، مدیریت مؤثر هزینه ها و کنترل 

بهای تمام شـده، سـودآوری میسـر خواهـد بود
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يادداشت مدیرمسئول

فولاد مبارکه؛ در جایگاه یکی از 
بزرگ ترین سرمایه گذاران برای تولید

 کاهش  7.8درصدی تولید فولاد ایران 

 خـبــــــــــــــــــر     خـبــــــــــــــــــر    

ازمیانگینجهانی گرساندیمشک،پنجبرابرکمتر مصرفآبفولادزا
کنون به پیشرفت تجمیعی ۷۲ درصدی رسیده است.  سیستم بازچرخانی آب در این مجتمع، از پیشرفته ترین فناوری ها بهره می برد؛ به گونه ای که مصرف آب برای تولید هر تن فولاد را به حدود ۰.8 مترمکعب  گرس اندیمشک تا گرس اندیمشک، پروژه احداث مجتمع فولاد زا به گزارش روابط عمومی مجتمع فولاد زا

گرس اندیمشک می توان به نزدیکی به سد کرخه و برخورداری از منبع پایدار تأمین آب اشاره کرد. کاهش داده است. این رقم را می توان معادل یک پنجم )۲۰ درصد( میانگین جهانی مصرف آب به ازای تولید هر تن فولاد در سطح جهان برشمرد. از دیگر مزیت های راهبردی پروژه احداث مجتمع فولاد زا

سومین جلسه کمیته حفاظت فنی و بهداشت کار 
شرکت فولاد مبارکه در سال 1404، روز دوشنبه 2۳ 
تیرماه، با حضور معاونان بهره برداری و سرمایه 
و  مدیران  نواحی،  رؤسای  و  مدیران  ارشد،  مدیران  انسانی، 
کارشناسان بهداشت حرفه ای، ایمنی و محیط زیست در محل برگزاری 

همایش های مرکز تحقیقات فولاد مبارکه برگزار شد.
به گزارش خبرنگار فولاد در این نشست، پنج اصل اساسی ایمنی و سامت 
 )worldsteel( در صنعت فولاد که برگرفته از چارچوب انجمن جهانی فولاد
 : است، موردبررسی و تبادل نظر قرار گرفت. این پنج اصل عبارت اند از
۱-  سامت و رفاه کارکنان به عنوان اولویت نخست هر سازمان صنعتی؛ 
2-  برابری در ایمنی )همه کارکنان در هر سطحی، شایسته شرایط ایمن 
و سالم هستند(؛ 3- یادگیری از تجربیات روزمره به عنوان پایه ارتقای 
فرهنگ ایمنی؛ ۴- مسئولیت پذیری در تمامی سطوح سازمانی )ایمنی 
وظیفه ای همگانی است(؛ ۵-  مدیریت فعال خطرات با شناسایی، ارزیابی 

و کنترل نظام مند ریسک ها.
در ادامه این جلسه، غامرضا سلیمی، معاون بهره برداری فولاد مبارکه، 
ضمن قدردانی از مسئولیت پذیری و تاش های همکاران در انجام 
اقدامات مؤثر مرتبط با پدافند غیرعامل، به ویژه در شرایط جنگ 
کید کرد: ساختارها و سازماندهی فولاد مبارکه  دوازده روزه تحمیلی، تأ
باید به گونه ای تقویت شود که آمادگی لازم برای مقابله با هرگونه بحران و 
شرایط اضطراری را داشته باشد. امروز بیش از هر زمان دیگر نیازمند یک 
سیستم ایمنی منسجم، چابک و هوشمند هستیم که عاوه بر حفظ 
جان و سامت کارکنان، تداوم تولید و حفاظت از تجهیزات و سرمایه های 

ملی را تضمین کند. همچنین دستورالعمل ها باید به روزرسانی شود و با و 
اجرای تمرین های منظم پدافند غیرعامل در سطح کلیه واحدها آمادگی 

خود را ارتقا دهیم.
وی سه رکن اساسی اقتدار ایران اسامی برای مقابله با تهدیدها علیه 
کشور را رهبری مقتدرانه، اقتدار نیروهای مسلح و همبستگی مردم و 

کارکنان دانست.
لزوم ارائه گزارش های تحلیلی و هدفمند در زمینه بررسی 

علل وقوع حوادث و اقدامات اصلاحی
کید بر لزوم برنامه ریزی دقیق و سازماندهی  معاون بهره برداری، ضمن تأ
فعالیت هـای پرخطـر و اهمیـت مدیریـت و کنتـرل ریشـه ای حـوادث و 
جلوگیری از تکرار حوادث مشابه به منظور حفظ سامت جان کارکنان، 
گفـت: لازم اسـت در جلسـات آتـی، گزارش هـای تحلیلـی و هدفمنـد در 
زمینه بررسی علل وقوع حوادث و اقدامات اصاحی ارائه شود تا بتوانیم 
از تکـرار آن هـا جلوگیـری کنیـم و محیـط کار ایمن تـری بـرای همـکاران 

فراهم سـازیم.
ضرورت رهبری متعهدانه و مسئولیت پذیری در تمام 

سطوح و لایه های سازمان
در ادامه جلسه، معاون سرمایه انسانی فولاد مبارکه، با اشاره به »هفت 
قانون طایی« انجمن بین المللی تأمین اجتماعی )ISSA( که یکی از 
 )Vision Zero( »معتبرترین چارچوب های حرکت به سمت »حادثه صفر
محسوب می شود، بر ضرورت رهبری متعهدانه و مسئولیت پذیری در 

کید کرد. تمام سطوح و لایه های سازمان تأ
حسین مدرسی فر، اظهار کرد: تعهد و رهبری مدیران و اینکه آنان همواره 

الگوی عملی برای سایر کارکنان باشند، نقش حیاتی در تحقق اهداف 
ایمنی و سامت ایفا می کند. رهبری مؤثر باید با عمل همراه باشد و مدیران 
باید در رفتار و تصمیمات روزمره خود، ارزش های ایمنی را به صورت عملی 

نشان دهند تا فرهنگ ایمنی در سازمان نهادینه شود.
وی همچنین به اهمیت شناسایی خطرات و کنترل ریسک در تمامی 
فعالیت ها و تدوین اهداف مشخص و قابل اندازه گیری در حوزه ایمنی و 

کید کرد. سامت و ضرورت سازماندهی نظام ایمنی و سامت تأ
معاون سرمایه انسانی فولاد مبارکه، در ادامه، تمرکز بیش ازپیش بر اهمیت 
موضوع مدیریت تغییر )Management of Change(، ضرورت ایجاد یک 
رویه و سیستم ایمن و اتخاذ رویکرد کار ایمن در فعالیت های تعمیراتی 
و ارائه یک مدل ایمنی جامع برای فعالیت های پیمانکاران را ارزشمند و 

ضروری دانست.
ضرورت طراحی و پیاده سازی یک مدل ایمنی جامع برای 

فعالیت های پیمانکاران
وی تصریــح کــرد: فعالیت هــای پیمانــکاری بخــش مهمــی از عملیــات 
تولید و تعمیرات را تشکیل می دهند و ریسک های خاص خود را دارند. 
ضــروری اســت بــرای ایــن فعالیت هــا یــک مــدل ایمنــی جامــع طراحــی و 
ــتاندارد،  ــخص و اس ــوب مش ــکاران در چارچ ــا پیمان ــود ت ــازی ش پیاده س
وظایــف خــود را انجــام دهنــد. در تدویــن ایــن مــدل، بایــد از مراجــع و 
دســتورالعمل های معتبــر بین المللــی اســتفاده کنیــم تــا بتوانیــم ســطح 
عملکــرد ایمنــی خــود را بــه اســتانداردهای شــرکت های معتبــر جهانــی 
ــد،  ــوزش هدفمن ــد آم ــی نیازمن ــن مدل ــازی چنی ــم. پیاده س ــک کنی نزدی
نظــارت مســتمر، و ارزیابــی عملکــرد پیمانــکاران اســت و بایــد بخشــی از 

فرهنگ ســازمانی فولاد مبارکه گردد تا ایمنی در تمام ســطوح فعالیت ها 
جــاری و ســاری شــود.

لزوم پایش مستمر شاخص های ایمنی، تقویت 
آموزش های عملی و تئوری و ارتقای فرهنگ گزارش دهی 

حوادث و شرایط ناایمن
کیانی، رئیس ایمنی، بهداشت حرفه ای و  در ادامه جلسه، جواد 
آتش نشانی شرکت فولاد مبارکه، ضمن ارائه گزارشی از عملکرد ایمنی 
شرکت در ماه گذشته و مقایسه آن با شاخص های اعام شده از سوی 
انجمن جهانی تولیدکنندگان فولاد )worldsteel(، بر لزوم پایش مستمر 
شاخص های ایمنی، تقویت آموزش های عملی و تئوری و ارتقای فرهنگ 
کید کرد و خواستار مشارکت همه  گزارش دهی حوادث و شرایط ناایمن تأ

واحدها در تحقق اهداف ایمنی شرکت شد.
در ادامه جلسه، حسین طاهری مدیر تعمیرات مرکزی، مزروعی رئیس 
مرکز نگهداری و تعمیرات برق، حمیدرضا بذار رئیس مرکز نگهداری 
و تعمیرات تجهیزات حمل مواد، مهدی پور رئیس مرکز نگهداری و 
کارشناس ایمنی تعمیرات  تعمیرات ساختمانی و مجتبی میرزایی 
گانه ای از عملکرد ایمنی حوزه های تخصصی  مرکزی، گزارش های جدا

خود ارائه کردند.
در خاتمه اعضای کمیته ضمن بررسی شاخص های ایمنی، وضعیت 
رویدادهای ثبت شده و اقدامات اصاحی، بر ضرورت توسعه فرهنگ 
ایمنی، آموزش های هدفمند و مشارکت همه سطوح سازمانی در ارتقای 
کید کردند و همچنین تصمیماتی در خصوص بهبود  ایمنی محیط کار تأ

فرایندهای نظارتی و پیشگیرانه اتخاذ شد.
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نشست تخصصی بازیافت نسوزهای مستعمل به 
میزبانــی مدیریــت فــراوری ضایعــات فراینــدی فــولاد 
مبارکــه و بــا حضــور جمعــی از مدیــران و کارشناســان 
شــرکت های تولیدکننــده محصــولات نســوز )ازجملــه تــوکا نســوز، 
( و مدیریت فــراوری ضایعــات فراینــدی، مدیریت نســوز و  نســوز آذر

مدیریــت تحقیــق و توســعه فــولاد مبارکــه برگــزار شــد.
در حاشیه برگزاری این جلسه، خبرنگار فولاد، با مجید دادجو، مدیر 
فراوری ضایعات فرایندی فولاد مبارکه، گفت وگویی انجام داده که 

ماحصل آن در ادامه آمده است.
درباره نقش فراورده های نسوز توضیح دهید.

در ایران سالانه ۵۰۰ تا ۵3۰ هزار تن فراورده های نسوز تولید می شود که 
حدود 6۵ درصد آن در صنایع فولاد کشور و مابقی آن در صنایع سیمان، 
شیشه و دیگر صنایع شیمیایی مصرف می گردد. در مجتمع فولاد سالانه 
حدود ۵۰ هزار تن انواع نسوز استفاده می شود و حدود ۱7 تا 2۰ هزار تن نیز 

انواع ضایعات نسوز به جا می ماند.
درباره اهداف جلسه بیشتر توضیح دهید.

فرایندهای  بهبود  و  منابع  حفظ  پایداری،  رویکرد  راستای  در 
زیست محیطی، بر آن شدیم تا نشستی تخصصی در خصوص موضوع 
بازیافت نسوزهای مستعمل در مجتمع فولاد مبارکه برگزار و ضمن تبادل 
دانش و تجارب، مسیر آینده را با شفافیت بیشتر ترسیم و تبیین کنیم. در 
این  خصوص، از آقای مهندس سعید لقمانی، دبیر انجمن نسوز ایران که 
سابقه ای طولانی در موضوع دیرگدازها دارند دعوت شد. این نشست، 
زمینه ای برای هم اندیشی و تبادل نظر میان متخصصان صنعت فولاد و 

فعالان حوزه نسوز فراهم کرد و نقطه آغازی برای پروژه های نوآورانه آتی در 
مدیریت ضایعات صنعتی به ویژه ضایعات نسوز تلقی می شود.

در این نشست تخصصی به چه مباحثی پرداخته شد؟
تعریف دیرگدازها و ارائه آمار میزان تولید و مصرف نسوز در ایران و جهان 
و مجتمع فولاد، بیان تجاربی از سوابق بازیافت نسوزهای مستعمل در 
شرکت های معتبر جهانی، مراحل بازیافت و به کارگیری مجدد نسوزهای 

ک سازی از سرباره و مذاب،  ضایعاتی شامل شناسایی و تفکیک، پا
خردایش سرند و بسته بندی، دلیل بازیافت نسوزهای مستعمل، نقش 
کسید کربن و افزایش  بازیافت ضایعات نسوز در کاهش انتشار دی ا
 RHI پایداری، بازیافت نسوز در شاخص های اهداف و اقدامات شرکت
به عنوان پیشرو در صنعت نسوز و انواع کاربردهای نسوزهای ضایعاتی 
)به کارگیری مجدد در ساخت آجرهای نسوز، جایگزینی با دولومیت در 

کوره های قوس...( عمده مباحث این نشست را تشکیل می داد.
از شرکت های پیش گام در این حوزه و دستاوردهای آن ها 

نام ببرید.
شرکت RHI یکی از بزرگ ترین و معتبرترین شرکت های تولیدکننده نسوز 
در دنیاست. مقایسه عملکرد شرکت RHI در خصوص اقتصاد چرخشی 
 ) )میزان به کارگیری نسوزهای مستعمل در فرایند تولید محصولات نسوز
نشان می دهد مصرف نسوزهای مستعمل از 3.8 درصد در سال 2۰۱8 به 
کی از تعهد شرکت RHI به  ۱۴.2 درصد در سال 2۰2۴ افزایش یافته و این حا

اهداف اقتصاد چرخشی است.
درباره نگاه فولاد مبارکه به حوزه ضایعات نسوز توضیح دهید.
با عنایت به برجسته شدن مفاهیم پایداری در شرکت های صنعتی، 
 ، به ویژه در مجتمع فولاد، مهم ترین منفعت به کارگیری ضایعات نسوز
کسید کربن است. به ازای هریک تن استفاده از  کاهش انتشار دی ا
کسید کربن کمتر تولید می شود. فعالیت  نسوزهای ضایعاتی، ۱.6 تن دی ا
کنونی ما در خصوص بازیافت نسوزهای مستعمل در مجتمع فولاد شامل 
ک سازی و آماده سازی برای فروش به شرکت های  شناسایی، تفکیک، پا

تولیدکننده نسوز است.
کید دارد  مدیریت فراوری ضایعات بر اهمیت توسعه دانش در این حوزه تأ
و از پیشنهادهایی که منجر به ایجاد و بهبود فرایندهای اقتصاد چرخشی 
در مورد نسوزهای ضایعاتی شود استقبال می کند. در نشست های آتی به 
بررسی چالش های عملیاتی در مدیریت ضایعات نسوز و تبادل تجارب 
موفق داخلی و بین المللی در زمینه مصرف مجدد نسوزها  خواهیم 

پرداخت.

يافت نسوزهای مستعمل فولاد مباركه ميزبان نشست تخصصی باز
، حفظ منابع و بهبود فرایندهای زیست محیطی انجام شد؛ در راستای توسعه پایدار

اجرای تمرین های منظم پدافند غیرعامل برای ارتقای آمادگی در مقابل تهدیدها
معاون بهره برداری فولاد مبارکه در جلسه کمیته حفاظت فنی و بهداشت کار مطرح کرد: 

نقدعلی،  محمدتقی  حجت الاسلام والمسلمین 
رئیس مجمع نمایندگان استان اصفهان  ونماینده 
مردم خمینی شهر در مجلس شورای اسلامی، در 
گفت وگو با افق معدن، با اشاره به احداث نیروگاه خورشیدی توسط 
فولاد مبارکه اصفهان در منطقه کوهپایه در شرق استان اصفهان 
گفت: این پروژه با ظرفیت 600 مگاوات با سرمایه گذاری شرکت فولاد 
مبارکه و با هدف تأمین برق موردنیاز این مجموعه صنعتی بزرگ 
راه اندازی شده و بخشی از برنامه بلندمدت این شرکت برای تولید 

ک است. هزار مگاوات انرژی پا
فولاد مبارکه برای تأمین انرژی موردنیاز خود گام های 

قابل توجهی برداشته
رئیس مجمع نمایندگان استان اصفهان افزود: طبق برنامه های کان 

توسعه، صنایع بزرگ کشور مکلف شده اند برای تأمین انرژی موردنیاز 
خود، از طریق احداث نیروگاه های اختصاصی اقدام کنند. خوشبختانه 

فولاد مبارکه در این مسیر گام های قابل توجهی برداشته است.
وی تصریح کرد: این نیروگاه که به شبکه توزیع نیز متصل شده، بخشی از 
پروژه بزرگ تری است که افق آن تولید هزار مگاوات برق تجدیدپذیر برای 

مصرف داخلی شرکت فولاد مبارکه است.
حجت الاسام والمسلمین نقدعلی با اشاره به ضرورت تأمین انرژی 
مستقل برای صنایع اظهار کرد: با توجه به ناترازی جدی در بخش انرژی 
کشور، امروز شرکت های بزرگ صنعتی باید به سمت تولید انرژی مستقل 
حرکت کنند تا ضمن کاهش فشار بر شبکه سراسری برق، پایداری تأمین 

انرژی خود را نیز تضمین نمایند.
وی گفت: در حوزه تأمین آب نیز اقدامات خوبی در حال انجام است. 

به طور مثال، پالایشگاه اصفهان طی روزهای گذشته به پروژه انتقال آب از 
دریا متصل شده و در آینده نزدیک، شرکت فولاد مبارکه نیز از همین مسیر 

به منابع آب پایدار دست خواهد یافت.
اقدامات فولاد مبارکه در احداث نیروگاه خورشیدی و 

انتقال آب از دریا، حرکت در مسیر تکالیف برنامه ای کشور
نماینده مردم خمینی شهر در مجلس شورای اسامی افزود: این اقدامات 
فولاد مبارکه، ازجمله احداث نیروگاه خورشیدی و اتصال به پروژه انتقال 
آب از دریا، نشان دهنده حرکت جدی این مجموعه در مسیر عمل به 

تکالیف برنامه ای کشور در حوزه تأمین پایدار انرژی و آب است.
کید کرد: ادامه این مسیر می تواند نقش مؤثری در کاهش  وی در پایان تأ
ناترازی انرژی در استان اصفهان ایفا کند و الگویی مناسب برای سایر 

صنایع کشور باشد.

فولاد مباركه با احداث نيروگاه خورشيدی در مسير تأمين انرژی پايدار گام برداشته است
رئیس مجمع نمایندگان استان اصفهان:

حجتالاسلاموالمسلمینمحمدتقینقدعلی
رئیسمجمعنمایندگاناستاناصفهان

ونمایندهمردمخمینیشهردرمجلسشورایاسلامی

رفتار مســئولانه فولاد مبارکه در حوزه مســئولیت های 
اجتماعی، در ابعاد ملی و منطقه ای، مجموعه ای از اقدامات 
جامع، مؤثر و ماندگار در راســتای تأمین نیازهای کشور بوده 
اســت. این رویکرد، نه تنها فــولاد مبارکــه را به عنوان شــرکتی 
پیشرو و پیشتاز در این عرصه معرفی کرده، بلکه آن را به نماد، 
شــاخص و الگوی ملــی در خدمــت به جامعــه ایرانــی مبدل 

ساخته و زمینه ساز توسعه پایدار کشور شده است.
عمل به مســئولیت های اجتماعی، یکی از شاخص های اصلی 
رشد و بلوغ ســازمانی برای تحقق توســعه پایدار به شمار می آید 
شــرکت های متعالی همواره توجه ویــژه ای به این امــر دارند. در 
کنار مســئولیت های اقتصادی و قانونی، ایفای مسئولیت های 
اخاقی، مشارکتی و نوع دوســتانه، از وظایف عرفی شرکت های 
بزرگ صنعتی و اقتصادی است. در این میان، فولاد مبارکه در ارائه 
خدمات زیربنایی و حمایتی، کارنامه ای روشن و پرافتخار از خود 

بر  جای گذاشته است.
فولاد مبارکه، به عنوان شــرکتی موفق و توســعه یافته در صنعت 
فولاد کشور، همواره در کنار نقش محوری خود در تولید، توسعه 
و رونق صنعتــی، خدمت مســئولانه بــه جامعــه پیرامونــی را نیز 
دغدغه ای جدی تلقی کرده است. این شرکت، در کنار بهره های 
ملموس و مستقیمی که در زمینه رونق اقتصادی، اشتغال زایی، 
کارآفرینی، تولید علم و ثروت و ارزش آفرینی برای جامعه داشته، با 
حساسیت بالا به نیازهای ملی و منطقه ای توجه کرده و گام هایی 

بزرگ و ماندگار در این مسیر برداشته است.
ناترازی انرژی در سال های اخیر، صنایع کشور را با چالش هایی 
جــدی مواجه کرده و همیــن موضوع، فــولاد مبارکه را بــه اجرای 
طرح های ملی برای پیشــگیری از توقف تولید و تأمین نیازهای 
زیرســاختی ســوق داده اســت. نگاه دوراندیشــانه و پیشگیرانه 
فولاد مبارکه در زمینه خودتأمینی انرژی سبب شده این شرکت 
ســرمایه گذاری عظیمی در حــوزه تأمیــن آب و برق انجــام دهد؛ 
کنون به ثمر نشسته و فولاد مبارکه را تا حد  سرمایه گذاری هایی که ا

زیادی از وابستگی به شبکه سراسری انرژی بی نیاز کرده است.
نگاه توســعه محور فولاد مبارکه در حوزه انرژی، افزون بر کاهش 
بار شبکه سراسری ، در دشوارترین شرایط ناترازی به یاری تولید 
و صنعت کشــور آمده اســت. در ســالی که »ســرمایه گذاری برای 
گر بگوییم این شرکت یکی  تولید« نام گذاری شده، اغراق نیست ا
از بزرگ ترین ســرمایه گذاران برای تولید در کشــور عزیزمان ایران 
اســت. احــداث نیروگاه های بــرق ســیکل ترکیبی و خورشــیدیِ 
ســازگار با محیط زیســت، در کنــار ســرمایه گذاری کان در پروژه 
انتقال آب از دریای عمان به فات مرکــزی ایران که فولاد مبارکه 
در هفته های آینــده ثمره آن را خواهد دید، نشــان دهنده تعهد 
این شرکت به منویات مقام معظم رهبری و تحقق سیاست های 

کان توسعه ای کشور است.
بدون تردید، ایــن اقدامــات در شــرایطی انجام شــده که تأمین 
زیرســاخت های انــرژی، مســئولیت اصلــی فــولاد مبارکــه نبوده 
است. با این حال، این شرکت با درک درست از نیازهای اساسی 
کشور، در راستای رونق تولید و ایفای مسئولیت های اجتماعی 
خود، وارد میدان شده و نقشی اثرگذار ایفا کرده است. در کنار این 
اقدامات زیربنایی، تاش های مســتمر فولاد مبارکه در توســعه 
کن ورزشی، حمایت از ورزش های همگانی و قهرمانی و کسب  اما
افتخــارات متعــدد در رقابت هــای ملــی و بین المللــی، بســتری 
مناسب برای کشف استعدادها، حمایت از ورزشکاران و ارتقای 

سامت، نشاط و امید در جامعه فراهم کرده است.
مایه خرســندی اســت که تعهد فولاد مبارکه به مسئولیت های 
اجتماعی خــود، نقــش مهمی در توســعه پایــدار کشــور، تأمین 
نیازهای اساســی جامعه و بهبود کیفیت زندگی مــردم ایفا کرده 
است. این اقدامات، عاوه بر انتفاع جامعه، موجب ارتقای برند و 
اعتبار شرکت و نیز موفقیت بلندمدت در دست یابی به سودآوری 

ملی و جایگاه بین المللی بهتر شده است.
در نهایت، اقدامات راهبردی فولاد مبارکه در حوزه مسئولیت های 
اجتماعی، تأمین انرژی و توسعه زیرســاخت ها گواهی روشن بر 
تعهد این شرکت به آینده ای پایدار، توسعه محور و متوازن است؛ 
مســیری که با نگاه بلندمدت و رویکردی ملی، این شــرکت را به 
الگویی برجسته در صنعت کشور و نمادی از پیشگامی در حرکت 

به سوی پیشرفت همه جانبه بدل کرده است.

كوتاه خبر 

به گزارش پترومتالز، میزان تولید فولاد میانی ایران در سه ماهه 
نخست سال جاری با کاهش 7.8 درصدی نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته به 8 میلیون و 749 هزار تن رسید. آغاز 
، دلیل اصلی  زودهنگام محدودیت های برق در فصل بهار

کاهش تولید فولاد در سه ماهه نخست امسال بوده است.
همچنین پایش و بررسی تولید آهن اسفنجی در واحدهای احیا 
مستقیم نشان می دهد که حجم تولید آهن اسفنجی ایران در 
سه ماهه نخست سال جاری، ۱۱ میلیون و ۴2۰ هزار تن بوده که  

یک درصد بیش از مدت مشابه سال قبل است.
در سه ماهه نخست سال جاری، ۵ میلیون و ۴۰۱ هزار تن بیلت 
و بلوم در واحدهای فولادسازی کشور تولید شده که کاهش 9.۴ 
درصدی را نسبت به مدت مشابه سال گذشته نشان می دهد.

میزان تولید اسلب نیز در سه ماهه نخست سال جاری نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته، ۵.۱ درصد کاهش یافت و به 3 

میلیون و 3۴8 هزار تن رسید.
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خـبــــــــــــــــــر    
خبر كوتاه

مجموعه دانش بنیان شتاب دهنده پیشرفت و آبادانی 
»رستا« با همکاری »پردیس هنر اصفهان« از 21 تا 25 تیرماه 
1404 بازدید علمی و عملی مهارت آموزان دوره های رویداد 
»دغدغه مادری« از مرکز تخصصی هنرهای نمایشی کودک و 
نوجوان سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری 

اصفهان را برگزار کرد.
به گزارش روابط عمومی رستا، پس از تجربه موفق برگزاری رویداد 
بزرگ دغدغه مادری و آموزش در خصوص تربیت مربی مهدکودک 
با هدف ارتقای علمی و عملی مادران روستاهای شهرستان های 
مبارکه و لنجان در سال ۱۴۰3 و در جهت تکمیل فرایند آموزشی این 
دوره، تور بازدید از مرکز تخصصی هنرهای نمایشی کودک و نوجوان 

شهرداری اصفهان برگزار شد.
 مجموعه دانش بنیان شتاب دهنده پیشرفت و آبادانی »رستا« 
با تعامل و همکاری با ســازمان فنــی و حرفه ای اســتان اصفهان 
پس از برگزاری این رویداد و در طی 3 روز متوالی، برای حدود 2۰۰ 
نفر از شرکت کنندگان در رویداد، آزمون مربی مهدکودک برگزار کرد 
و پذیرفته شدگان مدرک فنی و حرفه ای با استانداردهای لازم را 

دریافت کردند.
همچنیــن قبــل از تــور بازدیــد از پردیــس هنــر اصفهان و پــس از 
طی شــدن دوران مقدماتی و در آســتانه ورود به دوره پیشرفته، 
شــرکت کنندگان در ایــن دوره از مــوزه بین الملل خانه عروســک 

تهران بازدید کردند.
در ادامه این تور بازدیدی، شرکت کنندگان از انتشارات مهرستان 
و غرفــه کتاب هــای بــا موضــوع و محوریت کــودک و نوجــوان نیز 

بازدید کردند. 
گفتنی است شرکت کنندگان در این رویداد از روستای کلیشادرخ 
شهرستان لنجان و روستاهای جوهرستان، باغملک، احمدآباد 

و شهر مبارکه از شهرستان مبارکه حضور داشته اند.

بازدید علمی و عملی مهارت آموزان 

دوره های رویداد »دغدغه مادری« 

شهرستان های مبارکه و لنجان

 از پردیس هنر اصفهان

به گزارش خبرنگار فولاد، بزرگ ترین اجتماع خانوادگی 
و معنوی گروه فولاد مبارکه از روز چهارشنبه، 25 تیرماه، 
گسترده عزاداران حسینی در مصلای  با حضور 
الغدیر دانشگاه اصفهان آغاز شد و تا روز یک شنبه 29 تیرماه ادامه 

خواهد داشت.
 نقش اجتماعی فولاد مبارکه در سطح استان چشم گیر و 

اثرگذار است
مهدی جمالی نژاد، استاندار اصفهان، در حاشیه بازدید از این اجتماع 
کید بر نقش آفرینی این مجموعه در حوزه مسئولیت های  معنوی، با تأ
اجتماعی گفت: بیش از ۱۱.۵ درصد صنایع کشور در استان اصفهان 
مستقرند و صنایع بزرگ ما، ازجمله فولاد مبارکه، نه تنها در حوزه شهری، 
بلکه در سطح استانی نیز مسئولیت های اجتماعی خود را به خوبی 

ایفا می کنند.
کید  وی همچنین بر اهمیت توجه به بعد فرهنگی و معنوی کارکنان تأ
کرد و گفت: برگزاری برنامه های معنوی ویژه ایام محرم برای کارکنان، 
خانواده ها، کودکان و حتی نوزادان، اقدامی ارزشمند و قابل تحسین است 
که فولاد مبارکه به خوبی به این موضوع توجه کرده است. این برنامه ها 
نه تنها به تقویت روحیه و تغذیه فکری کارکنان کمک می کند، بلکه 
خانواده آنان را نیز همراه می سازد. این توجه به تمام اعضای خانواده، از 

کودکان در مهدکودک تا بزرگسالان، قابل تقدیر است.
برنامه های معنوی فولاد مبارکه برای خانواده کارکنان 

تحسین برانگیز است
جمالی نژاد، ضمن بازدید از غرفه های مختلف این اجتماع معنوی 
خاطرنشان کرد: دیدن حضور پرشور نوجوانان و کودکان در این برنامه ها، 
آن هم در ساعت های طولانی، نشان می دهد که برنامه ریزی بسیار 
دقیق، جذاب و متناسب با نیازهای سنی انجام شده است. چنین 

اقداماتی نقش مؤثری در رشد فکری و فرهنگی نسل آینده دارد.
وی در پایان از مدیرعامل، مدیر ارتباطات و همه دست اندرکاران برگزاری 
این مراسم بابت طراحی و اجرای منسجم، نوآورانه و خاقانه این برنامه 

قدردانی کرد و افزود: امیدوارم سایر صنایع و دستگاه ها نیز از این الگو 
بهره بگیرند و برنامه هایی مشابه را برای کارکنان و حتی شهروندان 

طراحی و اجرا کنند.
مراسم محرم فولاد مبارکه نشان دهنده یک جریان 

فرهنگی مداوم، منسجم و برنامه ریزی شده است
محمدعلی احمدی، فرماندار اصفهان نیز در حاشیه بازدید از اجتماع 
معنـوی ویـژه ایـام محـرم فـولاد مبارکـه، در گفت وگـو بـا خبرنـگار فـولاد 
گفـت: امشـب توفیـق حضـور در مراسـمی را پیـدا کـردم کـه بـه همـت 
گـروه فـولاد مبارکـه برگـزار می شـود. طـی ایـن چنـد شـب از مـاه محـرم، در 
مراسم مختلفی شرکت کرده ام، اما آنچه امشب مشاهده کردم، متفاوت 

و تأثیرگـذار بـود.
کید بر نقش فرهنگی این مجموعه صنعتی افزود: معمولاً تصور  وی با تأ
از یک مجموعه صنعتی، فعالیت های صرفاً تولیدی و اقتصادی است، 
اما آنچه در فولاد مبارکه دیدم، نشان دهنده یک جریان فرهنگی مداوم، 
منسجم، برنامه ریزی شده و هدفمند است؛ کاری فراتر از یک مجلس 

روضه معمولی.
فرماندار اصفهان با اشاره به تنوع مخاطبان این برنامه معنوی 
خاطرنشان کرد: در این برنامه به خانواده ها، بازنشستگان و تمامی 
گروه های مرتبط با مجموعه توجه ویژه ای شده است. بخشی از این 
فعالیت ها به صورت هدفمند به نسل جوان اختصاص داشت تا از طریق 

برنامه های جذاب، ارتباطی عمیق با مفاهیم محرم برقرار کنند.
وی ضمن قدردانی از برگزارکنندگان این برنامه اظهار داشت: استقبال 
گسترده اقشار مختلف، از کودکان تا جوانان و خانواده ها، نشان از 
موفقیت این برنامه دارد. ابتکارات بسیار خوبی در طراحی و اجرای 
برنامه ها به کار گرفته شده و باید از همه دست اندرکاران این اجتماع 

معنوی تقدیر کرد. 
کیدی بر الهام بخشی  شعار »حسین؛ راه ایستادگی« تأ

همیشگی قیام امام حسین )علیه السلام( برای ملت ایران است
هادی نباتی نژاد، مدیر ارتباطات گروه فولاد مبارکه، در گفت وگو با خبرنگار 

فولاد اظهار کرد: گروه فولاد مبارکه با نگاه ویژه به موضوعات فرهنگی تاش 
می کند همواره در مسیر رشد و اعتای این بخش در میان تمامی کارکنان 
و خانواده های آن ها با برنامه ریزی و اجرای برنامه های مختلف در طول 

سال، قدم های مؤثری بردارد.
وی در ادامه افزود: در همین خصوص، آیین سوگواری حضرت اباعبدالله 
الحسین )علیه السام( به عنوان بزرگ ترین اجتماع معنوی خانوادگی 
گروه فولاد مبارکه امسال نیز مطابق سنت سال های گذشته، هم زمان با 

دهه سوم ماه محرم  برگزار شد.
مدیر ارتباطات گروه فولاد مبارکه با بیان اینکه »حسین؛ راه ایستادگی« 
به عنوان شعار این مراسم انتخاب شد، گفت: این شعار با توجه  به تجاوز 
رژیم صهیونیستی و آمریکا به کشور عزیزمان و ایستادگی کم نظیر مردم 
کیدی دوباره بر الهام بخشی همیشگی  ایران انتخاب شد، شعاری که تأ
قیام امام حسین )علیه السام( برای ملت ایران در مسیر حق و مقابله با 

زورگویی و زیاده خواهی دشمنان دارد.
میزهای فرهنگی »کودک«، »نوجوان«، »همسران، خانه، 

خانواده«
کرد: این مراسم به مدت ۵ شب و با سخنرانی  وی خاطرنشان 
حجت الاسام استاد محمد شجاعی )کارشناس برجسته مسائل دینی 
( و نوحه سرایی حاج محمد یزدخواستی در حال برگزاری است  کشور
و ویژه برنامه های خاصی همچون اجرای حامد عسگری و دکتر سعید 
عزیزی نیز در کنار این رویداد، متناسب با رده های سنی مختلف در نظر 

گرفته شده است.
نباتی نژاد اذعان داشت: باتوجه به رویکرد گروه فولاد مبارکه برای 
ارائه خدمات فرهنگی به خانواده های کارکنان و بازنشستگان خود، 
برنامه های جانبی این رویداد در قالب میزهای فرهنگی شامل سه میز 

»کودک«، »نوجوان«، »همسران، خانه، خانواده« است.
دَر« نیست

َ
هیچ چیز در عالم بدون »قضا و ق

حجت الاسام محمد شجاعی، استاد برجسته حوزه مسائل دینی کشور، 
در نخستین شب برگزاری بزرگ ترین اجتماع معنوی گروه فولاد مبارکه، 

هادینباتینژاد
مدیرارتباطاتگروهفولادمبارکه

به همت مجموعه دانش بنیان شتاب دهنده پیشرفت و آبادانی 
»رستا« انجام شد؛

گزارش بزرگ ترین اجتماع خانوادگی و معنوی گروه فولاد مباركه
حی

صال
ی 

ض
مرت

ه و 
زاد

من 
 مو

ید
وح

  
 

بزرگ ترین اجتماع  سالانه خانوادگی  گروه فولاد مبارکه 
در مراسم سوگواری امام حسین )علیه السلام( 

با شعار راهبردی »حسین؛ راه ایستادگی« و مشارکت ۵۰۰ نفر از خانواده گروه فولاد مبارکه برگزار شد؛

ادامه در صفحه بعد    

مهدیجمالینژاد
استانداراصفهان

محمدعلیاحمدی
فرمانداراصفهان
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كوتاه خبر  

شما و فولاد

 خـبــــــــــــــــــر    

امکان افزایش ۳0 تا 40 درصدی صادرات 

معدن و صنایع معدنی

به گزارش روابط عمومـی ایمیدرو، محمد آقاجانلـو، در 
نشست »بررسی موانع صادرات زنجیره محصولات معدنی« 
کـه در سـالن همایش هـای گـروه رسـانه ای »دنیـای اقتصـاد« 
برگزار شد، گفت: وجود منابع غنی معدنی و انرژی و همچنین 
سـرمایه انسـانی کـه سـال ها بـرای آمـوزش آن تـلاش شـده، 
مهم تریـن ظرفیت های حـوزه معـدن و صنایع وابسـته به آن 

است.
وی افزود: این ظرفیت ها موجب شده اند بخش معدن کشور و 
صنایع وابسته به آن در دوران جنگ دوازده روزه، فعالیت خود را 
بدون مشکل ادامه دهد. با  وجود این، انتظار می رود بوروکراسی 

کی بیشتری اتخاذ شود. دولتی کمتر و تصمیمات با چالا
رئیس هیئت عامل ایمیدرو با اشــاره به اینکــه ارزآوری با تکیه بر 
ظرفیت هــای بخش معــدن و صنایــع معدنی اهمیــت ویژه ای 
دارد، گفت: در حال حاضر، وزیر صمت پیگیر تسهیل صادرات 
اســت تا ارز بیشتری تأمین شــود. راهکارهایی مانند مجوزهای 
ویژه یا تهاتر می تواند به بهبود عملکرد صادراتی و تأمین نیازهای 

کشور کمک کند.
وی ادامه داد: به دلیل ظرفیت قابل توجه همسایگی با چندین 
کشــور و در اختیار داشــتن مرزهای آبی، امکان صــادرات خوبی 
داریم. توســعه صادرات به شــرطی که دولــت در تأمیــن انرژی و 

تسهیل صادرات، چابک تر عمل کند، محقق خواهد شد.
آقاجانلو درباره مشکات بنگاه های معدنی و صنعتی در جنگ 
دوازده روزه و راهکارهــای ایــن بخــش برای تــاب آوری گفــت: در 
این دوره تقاضا برای محصولات بخش معدن و صنایع معدنی 
افت کرد و مشــکل ارزی نیز داشــتیم. با وجود این، راه حل برای 
پایداری بیشتر در مواقع بحران، صادرات بیشتر است. صادرات 
می تواند راه حل مناسبی برای ارزآوری و رفع مشکل تقاضا باشد، 
اما تعرفه ها، عوارض و برخی قوانین محدودکننده مانع صادرات 

پایدار است. 
وی افــزود: بخش معدن و صنایع معدنی ســال گذشــته حدود 
۱۴ میلیارد دلار ارزآوری داشتند که رقم قابل توجهی است، اما با 
توجه به موقعیت مکانی ایران و ظرفیت تولیدی موجود در کشور، 
می توان این رقم را 3۰ تا ۴۰ درصد افزایش داد. این یعنی صادرات 
بیشتر، ارزآوری بالاتر، کاهش قیمت ها و افزایش تاب آوری کشور.

رئیس هیئت عامل ایمیدرو اعلام کرد؛

 ،91۳***52۳6 ،91۳***4450 ،91۳***۳984
 ،91۳***۳027  ،91۳***9817  ،91۳***9199
 ،91۳***76۳6  ،91۳***0661  ،91۳***12۳0
و   91۳***8140  ،91۳***4969  ،91۳***6074

91۳***7440
بــا ســام و احتــرام، بــا توجــه بــه نظرســنجی در مــورد 
کمک هزینه سفرهای بلندمدت و رستوران ها، از مسئولین 
محترم درخواســت داریم که همانند سال های گذشته 
مبالغ را در قسمت شتابی باسا شارژ کنند تا هر خانواده 
هزینه را خود مدیریت کند. در این صورت از ایجاد مشکل 

برای کارکنان با طرف قراردادها نیز پیشگیری می شود. 
۳654***91۳، 77۳2***91۳ و 4866***91۳

حدود چهار ماه از سال گذشته است و هنوز کمک هزینه 
غذا و شارژ سفر کارت به حساب کارکنان واریز نشده است. 
لطفاً ترتیبی اتخاذ شود که بتوان در ایام باقی مانده از ایام 

تعطیات از آن استفاده کرد.
 91۳***8284

روند سفرکارت و... زمانی باید تغییر کند که کارکنان از آن 
ناراضی باشند. مشکل روش قبلی چیست که مسئولان 

آن را تغییر داده اند؟
91۳***5707

کثری ناترازی های انرژی، پیشنهاد  به منظور کاهش حدا
می شــود ترتیبی اتخاذ شــود کــه بــه کارکنــان وام مربوط 
به نصب پنل خورشــیدی تعلق گیرد. در این صــورت بار 
قابل توجهی از شــبکه برداشــته می شــود و درعین حال 

تولید گازهای آلاینده نیز کاهش زیادی خواهد داشت.
91۳***0584

پیشنهاد می شود ســهام شــرکت نیروگاه خورشیدی به 
کارکنان تعلق گیرد.

91۳***77۳2
از مسئولان محترم درخواست می شود بر نوسازی ناوگان 
حمل و نقل شیفت و نظافت و وضعیت صندلی های آن ها 

نظارت بیشتری داشته باشند.
همکاران  گرامی دارای شماره های 9811***91۳ ، 
 ،  91۳***8126  ،91۳***4699  ،91۳***9۳6۳
و    91۳***۳925  ،91۳***4094  ،91۳***6994
8284***91۳ ضمن تشکر از ارتباط شما با خبرنامه فولاد 
به اطاع می رساند پیام شما دریافت و جهت اخذ پاسخ 

برای مسئولان ذی ربط ارجاع گردید.

حجتالاسلاممحمدشجاعی
استادبرجستهحوزهمسائلدینیکشور
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به بررسی اهمیت قرآن و ارتباط آن با علم و ریاضیات پرداخت و با اشاره 
کید کرد که خداوند مخلوقات را با اندازه و  به نظم عددی در خلقت، تأ

عدد آفریده است.
این استاد حوزه و دانشگاه به مثال هایی از آیات قرآن اشاره کرد که 
کید کرد که شناخت  نشان دهنده این نظم هستند و بر این نکته تأ
قضاوقدر می تواند به پیشگیری از مشکات و دست یابی به نتایج مثبت 

کمک کند.
اقدامات فولاد مبارکه در عرصه فرهنگی می تواند الگوی 

سایر صنایع باشد
وی در بازدید از گذر فرهنگی این مراسم، در گفت وگو با خبرنگار فولاد، 
اظهار داشت: بنده از چندین ماه قبل در جریان حرکت بسیار زیبای گروه 
فولاد مبارکه برای برپایی این مراسم هستم و می دانم مدیران و کارکنان 
این مجتمع صنعتی برای برگزاری آن تاش زیادی کرده اند. این امر باید 

به الگویی برای همه صنایع تبدل شود.
حجت الاسام شجاعی ادامه داد: همه سازمان ها و صنایع کشور 
می توانند همانند فولاد مبارکه در قالب یک کار داوطلبانه و عاشقانه 
با مدیریت خودشان، ویژه برنامه هایی در مناسبت های مختلف 
برنامه ریزی و برگزار کنند. این امر به طورقطع از نظر مسائل خانوادگی، 
موضوعات معنوی، روحی و روانی تأثیرات بسیار خوبی دارد و می تواند 

برای پیشرفت خانواده ها و پیشرفت صنعت مؤثر باشد.
غنی بودن محتوای برنامه های متنوع فرهنگی در این مراسم

کید کرد: افرادی که در این برنامه ها حضور دارند می توانند در  وی تأ
محیط کار هم با آرامش و قدرت بیشتری فعالیت داشته باشند و انگیزه 
مضاعفی برای کار دارند. توصیه بنده این است که کیفیت برگزاری چنین 

برنامه هایی با اطاع رسانی مناسب در جامعه ترویج شود.
حجت الاسام شجاعی با اشاره به غنی  بودن محتوای برنامه های متنوع 
فرهنگی در این مراسم ابراز داشت: برنامه ریزی بسیار خوبی شامل 
محتواهای متنوع خانوادگی، تربیتی، معنوی، هنری و ویژه برنامه های 
مخصوص کودکان، نوجوانان و بانوان برای برگزاری باشکوه بزرگ ترین 

اجتماع معنوی خانواده گروه فولاد مبارکه انجام شده است و امیدوارم 
این حرکت منجر به فزونی خیروبرکت در خانواده ها شود.
باید بین عبادت انسان و حیوان تفاوت باشد

حجت الاسام محمد شجاعی، در دومین شب بزرگ ترین اجتماع معنوی 
خانواده گروه فولاد مبارکه با اشاره به لزوم خودشناسی برای رسیدن به 
خداشناسی اظهار کرد: چند نوع »من« وجود دارد که دارای درجات 

مختلف هستند و انسان می تواند به هرکدام از آن ها دست یابد.
 وی ادامه داد: »مَن جمادی« اولین نوع من است که در این مرحله عزت 
انسان به اشیای بیرونی همچون مسکن و خودرو و... بستگی دارد و انسان 
با این موارد ارزش گذاری می شود. در مرحله بعدی »مَن گیاهی« قرار دارد 
که شرافت بالاتری نسبت به مرحله اول دارد. در این مرحله عزت انسانی با 
کمالات گیاهی سنجیده می شود، مثلاً شخصی که ورزشکار خوبی است یا 

چند عنوان قهرمانی دارد در این بخش قرار می گیرد.
وی افزود: »مَن حیوانی« سومین نوع من است که در این بخش 
عشق های زمینی، خدمت به همنوع، وفاداری، امانت داری و... وجود 
دارد و انسان در این کمالات با حیوانات مشابه است و در این شأن با 
گاهانه  حیوانات برابری می کند. باید توجه داشت که همه حیوانات آ
نماز می خوانند و تسبیح می گویند؛ اما باید بین عبادت انسان و حیوان 

تفاوت باشد.
 انسان ها نیز با کسب مهارت و علم به انجام اموری مشابه 

فرشته ها می پردازند
این استاد برجسته مسائل دینی کشور خاطرنشان کرد: در چهارمین 
مرحله »مَن فرشته ای« قرار دارد، در این شأن انسان با فرشته ها برابر 
است. فرشته ها حرکت سیارات یا تقسیمات سلولی و بافت مخلوقات را 
اداره می کنند، در حقیقت کار آن ها مدیریت است، انسان ها نیز با کسب 
مهارت و علم به انجام اموری مشابه فرشته ها می پردازند، با این تفاوت که 
کار فرشتگان پایان ناپذیر است. انسان با تمامی پیشرفتی که در طول تاریخ 

داشته هنوز یکی از مخلوقات خدا را به طور کامل نمی شناسد.
وی اذعان داشت: من پنجم »من فوق تجرد، فوق عقل یا من انسانی« 

است، خاصیت این من ایجاد تنفر شدید نسبت به محدودیت ها است. 
در این مرحله، انسان از هر چیزی که او را محدود کند بیزار است؛ عزت، 
قدرت، علم، عمر و... را نامحدود می خواهد. انسان در بخش فوق عقانی 
عاشق کمال نامحدود است. از نظر ریاضی کمالات بی نهایت می خواهیم 
یا هستی بی نهایت که در عربی به آن »الله« می گویند. »الله« به معنی 

وجود و هستی بی نهایت و هستی جاری در همه اشیاست.
حجت الاسام شجاعی در پایان تصریح کرد: توجه به این نکته ضروری 
است که بدانیم ایمان تقلیدی به جایی نمی رسد و با کوچک ترین 
شبهه ای از بین می رود. بیشتر مردم، خود را نمی شناسند و تا آخر عمر 
درگیر مَن قابی هستند؛ پس باید به مَن اصلی توجه داشت تا بتوان به 

رشد و پیشرفت و ایمان واقعی دست یافت.
مشارکت داوطلبانه خانواده بزرگ فولاد مبارکه در برگزاری 

مراسم
محمـد سـامونی، رئیـس امـور فرهنگـی مدیریـت ارتباطـات گـروه فـولاد 
مبارکـه، در حاشـیه بزرگ تریـن اجتمـاع معنـوی گـروه فـولاد مبارکـه، 
در گفت وگـو بـا خبرنـگار فـولاد اظهـار کـرد: توجـه بـه مشـارکت کارکنـان، 
بازنشسـتگان و خانواده هـای گـروه فـولاد مبارکـه از رویکردهـای اصلـی 
ایـن مراسـم بـوده و بـر همیـن اسـاس، حـدود ۵۰۰ نفـر از همـکاران و 
خانواده هایشـان، به صـورت داوطلبانـه، در قالـب خادم یـاران در اجرای 

ایـن مراسـم مشـارکت فعـال دارنـد.
یک اتفاق بزرگ فرهنگی در اصفهان در حال انجام است

حجت الاسام سید جواد نبوی، مسئول دفتر هماهنگی تبلیغات اسامی 
فولاد مبارکه تصریح کرد: در بزرگ ترین اجتماع معنوی سالانه خانواده 
فولاد مبارکه، رویدادها و برنامه هایی تعریف شده که هرکدام از اعضای 
خانواده در هر گروه سنی و جنسی می توانند از آن بهره ببرند. سخنرانی 
مذهبی، ایجاد غرفه های فرهنگی، مشاوره، نذر آب، هیئت های نوجوانان 
و... از جمله این برنامه هاست و همه در آن ها مشغول خدمت هستند. 
این رویداد یک اتفاق بزرگ فرهنگی است که در اصفهان در حال انجام 

است و واقعاً بی نظیر است.
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معاون امــور معادن و صنایع معدنــی وزارت صنعت، 
معدن و تجارت گفت: بنا به شرایط کنونی و لزوم تأمین 
ارز برای اقتصاد کشور، حسب دســتور وزیر صمت، 

عوارض صادراتی تختال برای تسهیل صادرات بازنگری خواهد شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، وجیه الله جعفری، معاون 
امور معــادن و صنایع معدنــی وزارت صنعــت، معدن و تجــارت، خلیل 
قاســمی رئیس ســازمان صمت اســتان هرمزگان و جمعی از مســئولان 
وزارت صمت و سازمان صمت اســتان روز سه شنبه 2۴ تیرماه از شرکت 

فولاد هرمزگان بازدید کردند.
در این بازدید، وجیه الله جعفری، در مصاحبه خبرنگار دنیای فولاد، با 
کید بر اینکه فولاد هرمزگان از شــرکت های بزرگ  بیان مطالب فوق و با تأ
کنون برای حفظ و حتی ارتقای  و خوب فولادی در کشور است، گفت: ا
سطح پایداری تولید در شرکت های فولادی، باید تأمین زیرساختها به هر 
نحو ممکن دنبال شود تا در ادامه مسیر نیز با برنامه ریزی بتوانیم تولید را 
توسعه دهیم. همچنین بخش عمده ای از این پایداری در تولید و کسب 
ســود پایدار را می توان با بهره وری، ایجاد شرایط بهینه و کاهش قیمت 

تمام شده دنبال کرد که نکته مهمی است.
برنامه ریزی برای احداث 1۰ هزار مگاوات نیروگاه

معــاون امــور معــادن و صنایــع معدنــی وزارت صنعــت، معــدن و 
تجــارت خاطرنشــان کــرد: در بســیاری از مــوارد، شــرکت ها می توانند 
با برنامه ریــزی در حــوزه بهــره وری  کاهــش بهــای تمام شــده و در پی 

آن پایــداری تولیــد، توســعه خــود را رقــم بزننــد.
پایداری امروز در فولاد هرمزگان نتیجه بنیه علمی و منابع 

انسانی قوی است
جعفری با اشــاره به شــرایط پایدار تولید در فولاد هرمزگان، تصریح کرد: 
به طور حتم این پایداری نشان دهنده و نتیجه این است که بنیه علمی 
و منابع انسانی فولاد هرمزگان قوی تر از آن است که تحت تأثیر مشکات 

موجود ازجمله مشکل زیرساخت ها قرار گیرد.
معاون امور معادن و صنایع معدنی وزارت صمت در خصوص برنامه های 
اجراشده برای تأمین پایدار انرژی صنعت فولاد، عنوان کرد: در سال های 
گذشــته با پیشــگامی ایمیــدرو، صنایــع معدنــی ازجملــه فولادســازان 
تفاهم نامــه ای بــا وزارت نیرو مبنی بــر احــداث نیروگاه های جدیــد تا ۱۰ 
هزار مگاوات منعقد کردنــد که در آن نیروگاه های گازی، ســیکل ترکیبی 
و خورشیدی دیده شده است و اجرای این تفاهم نامه می تواند به حل 
مشــکل ناترازی کمک شــایانی کند. وزارت صمت در کنار وزارت نیرو در 

تاش است که این برنامه اجرا شود.
فولاد هرمزگان در نیروگاه خورشیدی فولاد مبارکه 

سرمایه گذاری کرده است
به گفته وی، فولاد هرمزگان نیز در این زمینه دست به کار شده و در نیروگاه 
خورشــیدی فولاد مبارکه ســرمایه گذاری کرده و می تواند با احداث یک 
نیروگاه دیگر به حل مشــکل ناترازی کمک کند. ضمن اینکه در یکی دو 
ســال اخیر، چندین نیروگاه بزرگ و کوچک به همت صنایع بــزرگ وارد 

مدار تولید شده که به افزایش تولید برخی شرکت ها کمک کرده است.
وی اضافــه کــرد: در کنار احــداث نیروگاه، بایــد الگوی کاهــش مصرف با 
جایگزینی وســایل و تجهیزات بهینه را دنبال کرد. فولادســازان ازجمله 
فولاد هرمزگان می توانند در تأمین برخی وســایل برقی کم مصرف برای 
شــهروندان پیشــگام شــوند و از محل صرفه جویی حاصل شــده از این 
کنون  وسایل، وزارت نیرو به این صنایع به صورت تضمینی برق دهد. هم ا

نیز برخی شرکت ها در کنار احداث نیروگاه، به این حوزه وارد شده اند.
به دنبال بازنگری در عوارض صادراتی تختال هستیم

اعمال یک درصد عوارض صادراتی برای صادرات تختال فولادی موضوع 
دیگری بود که مطرح شد. در این خصوص جعفری گفت: در خصوص 
عــوارض صادراتی بازنگری هایــی صورت خواهــد گرفت. طبعاً هــر دوره 
شرایط خاص خود را دارد و در وضعیت فعلی، زنجیره فولاد کشور به دلیل 
ناترازی انرژی دچار عدم توازن شده است. این تصمیم در دوره ای گرفته 
شده که فضای تولید و زنجیره فولاد متفاوت با شرایط کنونی بوده است. 
امروز شاید برای حفظ اشــتغال و تولید، بعضاً بخشی از زنجیره  نیازمند 
گر کل زنجیره فولاد در شــرایط عــادی فعالیت می کرد،  صادرات باشــد. ا

محصولات به صورت طبیعی در حلقه های بعدی مصرف می شد.
وی ادامه داد: برای حفظ تولید و اشــتغال در زنجیره صنعــت فولاد، به 
دنبال بازنگــری در عــوارض صادراتی محصولات فولادی هســتیم. وزیر 
کید داشــته اند و امیدواریم این تصمیم به  صمت نیز بر این موضــوع تأ

صادرات فولاد کشور به ویژه برای تأمین ارز کمک کند.

به توسعه صادرات به ویژه برای فولاد هرمزگان کمک 
خواهیم کرد

معـاون امـور معـادن و صنایـع معدنـی وزارت صنعـت، معـدن و تجـارت 
درخصـوص قیمت گـذاری محصـولات فـولادی نیـز گفـت: بـا توجـه بـه 
گـر لازم  شـرایط امـروز، صـادرات در اولویـت نخسـت مـا قـرار دارد. قطعـاً ا
باشـد تصمیمـی در ایـن خصـوص اتخـاذ شـود، بـه توسـعه صـادرات 
به ویـژه بـرای فـولاد هرمـزگان کمـک خواهیـم کـرد. در ایـن زمینـه لازم 
اسـت تیم های کارشناسـی در کارگروه مدیریـت بـازار، همه جوانـب امر و 
مشکات مطرح شده را به دقت بررسی کنند و در صورت لزوم، تصمیمی 
برای شـرایط خاص و حتی شـرکت های خاص اتخاذ کنند کـه لازم الاجرا 

خواهـد بـود. 
وی در خصوص اسکله منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس گفت: می توان 
از اســکله منطقه ویژه بــرای صادرات محصــولات فولادی شــرکت های 
مســتقر در این منطقه اســتفاده کرد و حتی این اســکله را توســعه داد. 
البته این امر را به ایمیدرو و مدیران منطقه به منظور ایجاد مشوق برای 

صادرات محصولات فولادی توصیه کرده ایم.
گفتنی است علیرضا رحیم، مدیرعامل فولاد هرمزگان به همراه جمعی 
از معاونان و مدیران شرکت در این بازدید حضور داشت و توضیحاتی در 
خصوص وضعیت تولید، تأمین انرژی، تأمین مواد اولیه، صادرات و به ویژه 
چالش های حال حاضر فولاد هرمزگان به معــاون امور معادن و صنایع 

معدنی و هیئت همراه ارائه داد.

 بازنگری در عوارض صادراتی تختال
معاون امور معادن و صنایع معدنی وزارت صمت در بازدید از فولاد هرمزگان خبر داد:

صنعــت نســوز به عنــوان یکــی از ارکان حیاتــی زنجیره 
تأمین صنایع سنگین کشــور به ویژه فولاد، سیمان، 
کاشی و سرامیک، نقش بی بدیلی در ارتقای کیفیت 
تولید، افزایش عمر تجهیزات و کاهش هزینه های تعمیر و نگهداری 

ایفــا می کنــد.
بــه گــزارش روابــط عمومــی گــروه ســرمایه گذاری توکافــولاد، بــا توجــه 
بــه اهمیــت روزافــزون ایــن صنعــت، گــروه ســرمایه گذاری توکافــولاد، 
به عنــوان یکــی از بازیگــران کلیــدی در بخــش صنایــع فــولاد و صنایــع 
مرتبــط، به منظــور تحقــق اهــداف توســعه پایــدار صنعتــی و تقویــت 
زیرســاخت های بومی ســازی فنــاوری، از شــرکت فراورده هــای نســوز آذر 
و صنایــع نســوز تــوکا به عنــوان دو شــرکت برجســته حــوزه نســوز کشــور، 

بازدیــد کــرد.
نسوز آذر، نمادی از نوآوری در تولید نسوزهای دولومیتی

شــرکت فراورده هــای نســوز آذر بــا بیــش از چنــد دهــه تجربــه موفــق 
و تخصصــی در تولیــد نســوزهای دولومیتــی، یکــی از ســتون های 
اصلــی خودکفایــی صنعتــی کشــور شــناخته می شــود. ایــن شــرکت کــه 
توانســته محصــولات نســوز را بــا کیفیتــی بی نظیــر و به صــورت کامــلاً 
بومی سازی شــده بــه بــازار ارائــه کنــد، نقــش مهمــی در تأمیــن مواد نســوز 

صنایــع فــولاد، ســیمان، کاشــی و نیروگاه هــا ایفــا می کنــد.
ــروه ســرمایه گذاری توکافــولاد از ایــن  ــد تخصصــیِ مدیرعامــل گ در بازدی
مجموعــه، ابتدا جلســه ای با حضــور مدیرعامل و مدیران ارشــد شــرکت 
برگــزار و در آن، ظرفیت هــای تولیــدی، وضعیــت فنــاوری و چالش هــای 
موجــود بررســی شــد. پــس از آن، بازدیــد میدانــی از خطــوط تولیــد، 
واحــد کنتــرل کیفیــت و بخش هــای فنــی کارخانــه انجــام گرفــت. در این 
بازدیــد، ســطح بــالای اســتانداردها، نظــم و دقــت در تولیــد و توانمنــدی 
فنــی مجموعــه به وضــوح مشــهود بــود و نشــان مــی داد کــه ایــن شــرکت 

توانســته اســت ضمــن حفــظ کیفیــت، خــود را در صــدر تولیدکننــدگان 
نســوز کشــور قــرار دهــد.

 ، تولیــد گســترده انــواع محصــولات نســوز ازجملــه آجرهــای نســوز
مات هــای ویــژه و پودرهــای نســوز و همچنیــن توســعه محصولاتــی 
نظیــر نســوزهای دولومیتــی کــه کامــلاً بومی ســازی شــده اند، ازجملــه 
دســتاوردهای مهــم ایــن شــرکت اســت کــه به طــور مســتقیم در کاهــش 
ــاوه  ــت. ع ــوده اس ــذار ب ــادرات تأثیرگ ــش ص ــه واردات و افزای ــتگی ب وابس

بــر ایــن، فراورده هــای نســوز آذر بــا اســتفاده از فناوری هــای نویــن و کادر 
فنی مجــرب، توانســته اســت ســطحی از کیفیــت و دوام را در محصولات 
خود ارائه دهد که پاســخگوی نیازهای پیچیده صنایع مختلف باشد.

صنایع نسوز توکا؛ رهبری در ظرفیت تولید و توسعه 
فناوری در صنعت نسوز

صنایــع نســوز تــوکا به عنــوان بزرگ تریــن تولیدکننــده نســوزهای 
تخصصی کشــور، با ظرفیــت تولیــدی بالغ بــر ۵۰ هــزار تــن در ســال و تنوع 

محصول شــامل جرم هــای آلومینایــی، منیزیایــی، آجــر نســوز و قطعات 
پیش ســاخته، جایــگاه ممتــاز و بی رقیبــی در صنعــت نســوز ایــران دارد. 
ــال  ــور فع ــا حض ــرده و ب ــاز ک ــود را آغ ــت خ ــال ۱37۰ فعالی ــرکت از س ــن ش ای
ــی و جــذب ســرمایه های کان،  ــورس، ضمــن شــفافیت مال ــازار فراب در ب

توانســته بــه توســعه زیرســاخت ها و فناوری هــای نویــن بپــردازد.
مدیرعامــل گــروه ســرمایه گذاری توکافــولاد، بازدیــدی جامــع از خطــوط 
تولیــد، آزمایشــگاه های کنتــرل کیفیــت و بخش هــای فنــی شــرکت نســوز 
تــوکا داشــت و بــا مدیــران ارشــد ایــن شــرکت جلســه مشــترک و تخصصــی 
تشــکیل داد. محورهــای اصلــی ایــن نشســت، بررســی راهکارهــای 
افزایــش ظرفیــت تولیــد، نوســازی تجهیــزات، بهبــود کیفیــت و افزایــش 

ــازار بــود. ســهم ب
موقعیــت اســتراتژیک شــرکت در نزدیکــی قطب هــای فــولادی کشــور، 
تنوع بی نظیــر محصــولات )شــامل بیــش از ۵۰ نــوع جــرم نســوز و 6۴ نوع 
قطعــه پیش ســاخته(، ارائــه خدمــات سفارشــی و نصــب و همچنیــن 
همکاری هــای بین المللــی در انتقــال فنــاوری ازجملــه مزیت هــای 
ــه یکــی از ســتون های اصلــی  کلیــدی صنایــع نســوز توکاســت کــه آن را ب

ــزات غیرآهنــی تبدیــل کــرده اســت. زنجیــره تأمیــن صنایــع فــولاد و فل
کید بر توسعه فناورانه و نقش کلیدی در خودکفایی  تأ

صنعتی
احمدرضا سبزواری، مدیرعامل گروه سرمایه گذاری توکافولاد، در هر دو 
بازدید، ضمــن ابراز رضایــت از عملکرد فنــی و ظرفیت های تولیــدی این 
شــرکت ها، بــر اهمیــت توســعه فناوری هــای نویــن، بومی ســازی تولیــد و 
کید کــرد. ایــن رویکــرد در چارچــوب برنامه های  تقویت زنجیره تأمیــن تأ
کان گــروه ســرمایه گذاری توکافــولاد، گامــی اساســی در جهــت ارتقــای 
توان رقابت پذیری صنعــت فــولاد و صنایع وابســته در بازارهــای داخلی 

و جهانــی به شــمار مــی رود.

کيد بر توسعه فناورانه و تقويت زنجيره تأمين در مسير خودكفایی صنعتی  تأ
در بازدید مدیرعامل گروه سرمایه گذاری توکافولاد از شرکت های پیشرو صنعت نسوز مطرح شد؛

برنامهسرمایهگذارییکشرکتچینیدرپروژهنفلینسینیتسراب
به گزارش روابط عمومی ایمیدرو، جلسه محمد آقاجانلو، رئیس هیئت عامل ایمیدرو، با مدیرعامل و برخی مدیران یک شرکت چینی با هدف سرمایه گذاری و ارائه خدمات فنی این شرکت معتبر مهندسی در طرح نفلین سینیت سراب برگزار شد. ازجمله مدل همکاری های تعریف شده می توان به همکاری طرف چینی با پیمانکار 

EPC پروژه نفلین سینیت سراب برای فاز اول و سرمایه گذاری در فازهای بعدی اشاره کرد. بررسی امکان سرمایه گذاری این شرکت خارجی و مشارکت در تکمیل احداث خط آهن بستان آباد به سراب و احداث ایستگاه راه آهن در سایت کارخانه نفلین سینیت، جهت اتصال به شبکه ریلی از دیگر موضوعات  این همکاری است.

خبر كوتاه

آغاز رسمی پروژه های بهبود در گروه 

سرمایه گذاری توکافولاد

شرکت تهیه و تولید مواد اولیه استقلال 

سپاهان در مسیر تولید سنگ های تزیینی

در راســتای تحقق اهــداف نقشــه راه تعالی گــروه فولاد 
مبارکــه، اجــرای پروژه هــای بهبــود در گــروه ســرمایه گذاری 
توکافولاد با حضور مدیرعامل، معاونان و مدیران این گروه روز 

 آغاز شد.
ً
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به گزارش روابــط عمومی گروه ســرمایه گذاری توکافــولاد، در این 
رویداد، واحد برنامه ریزی راهبردی گروه، گزارشی اجمالی از نتایج 
خودارزیابی و تحلیل بازخوردهای دریافتی از فرایند ارزیابی جایزه 
تعالی سازمانی سال ۱۴۰3 ارائه کرد. بر مبنای این گزارش، منشور 

پروژه های بهبود برای اجرا به صورت رسمی اعام شد.
بر اساس مصوبات این جلسه، مقرر شد روند پیشرفت پروژه های 
بهبود به صورت ماهانه پایــش و نتایج این ارزیابی هــا در ارزیابی 
عملکرد واحدها لحاظ شود. این رویکرد ضمن ارتقای شفافیت، 
زمینه ساز نهادینه سازی فرهنگ پاسخ گویی و بهبود مستمر در 

گروه خواهد بود.
هم زمان با آغاز پروژه ها، ساختار جلسات کمیته راهبری نیز مورد 
بازنگری قرار گرفــت و با هدف افزایش اثربخشــی نظــارت بر روند 
پیشرفت پروژه ها، اصاحاتی در فرایندهای اجرایی این کمیته 

اعمال شد.
گفتنی اســت گروه ســرمایه گذاری توکافــولاد با اتکا بــه هم افزایی 
مدیران و بهره گیری از رویکردهای نظام مند تعالی سازمانی، مسیر 
رشد و توسعه پایدار را با دقت و سرعتی افزون تر دنبال خواهد کرد.

شــرکت تهیه و تولید مــواد اولیه اســتقلال ســپاهان، از 
شــرکت های زیرمجموعه گــروه ســرمایه گذاری توکافــولاد، در 
راســتای تحقق اهداف توســعه ای و نوآوری، در کنار استخراج 
خ مبارکــه، در مســیر تولیــد  ســنگ آهک از معــدن ده ســر
سنگ های تزئینی به دستاوردهای ارزشمندی دست یافته 

است.
این موفقیت شامل تولید سنگ لاشه )سنگ تزیینی ساختمانی( 
است که ظرفیت ها و توانمندی های فنی این شرکت در گسترش 

و تنوع بخشی به سبد محصولات معدنی خود را نشان می دهد.
معدن ســنگ آهک ده ســرخ با بیش از ۵۰ سال ســابقه فعالیت، 
یکی از منابع باارزش و شناخته شده تولید سنگ آهک با خلوص 
بالای 99.۵ درصد در استان اصفهان و حتی خاورمیانه محسوب 
می شود. این معدن در دو جبهه کاری )توده شرقی و توده غربی( 
کنــون بــا بهره گیــری از مطالعــات زمین شناســی و  فعال بــوده و ا
ارزیابی دقیق ظرفیت های موجود در معدن، امکان تولید سنگ 

ساختمانی نیز در آن فراهم شده است.
تولید و استخراج سنگ لاشه جهت مصارف ساختمانی در کنار 
سنگ آهک معدن سنگ ده ســرخ به عنوان یک دستاورد مهم 
در صنعت معدن کاری، می تواند شامل چندین مزیت و پیشرفت 
خاص باشد. ضمن اینکه تکمیل سبد محصولات و تولید هر دو 
نوع سنگ تزیینی و سنگ آهک می تواند به شرکت کمک کند تا 
سبد محصولات کامل تری داشته باشد و نیازهای متنوع بازار را 
تأمین کند. عاوه بر این افزایش سودآوری، بهینه سازی فرایندها، 
پایداری زیســت محیطی و ارتقــای اعتبار شــرکت از دیگر مزایای 

اینگونه اقدامات در شرکت استقال سپاهان است.
شــرکت اســتقال ســپاهان از شــرکت های زیرمجموعــه گــروه 
سرمایه گذاری توکافولاد با این دستاورد جدید بار دیگر نشان داد 
که با برنامه ریزی علمی، نگاه توسعه محور و عزم جدی در مسیر 
نوآوری، می توان به نتایجی مؤثر و اثربخش در حوزه معدن کاری 

دست یافت.

اطلاعيه

كنداکتــور هفتگی توليــد برنامه های رادیوم فولاد
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كوتاه خبر  

 خـبــــــــــــــــــر    

حمل سنگ آهک از معدن ده سرخ 

توسط شرکت استقلال سپاهان با همکاری 

شرکت حمل ونقل توکا

برنامه معدن و صنایع معدنی 

برای تحقق هدف 89۳ میلیون دلاری 

بومی سازی طی سال 1404

در راســتای تحقق اهــداف راهبردی شــرکت های گروه 
توکافولاد و به منظور توسعه زنجیره تأمین مواد اولیه و ارتقای 
عملکرد لجستیکی، عملیات حمل و جابه جایی سنگ آهک 
از معدن ده ســرخ شــرکت تهیه و تولید مــواد اولیه اســتقلال 
سپاهان با مشارکت مؤثر شرکت حمل ونقل توکا با موفقیت 

انجام شد.
به گــزارش روابــط عمومــی گــروه ســرمایه گذاری توکافــولاد، این 
همکاری مشترک با هدف تسهیل فرایند حمل ونقل سنگ آهک 
برای مشــتریان، کاهش توقف خطوط تولید و تسریع در انتقال 
مواد معدنــی، بر پایــه برنامه ریزی دقیق، هماهنگی منســجم و 
کثری از ظرفیت های موجود دو شــرکت شکل  بهره برداری حدا

گرفته است.
گفتنی است شرکت های استقال ســپاهان و حمل ونقل توکا از 
شرکت های زیرمجموعه گروه سرمایه گذاری توکافولاد محسوب 

می شوند.

بــا راهبــری ایمیــدرو، صرفه جویــی ارزی حاصــل از 
بومی سازی توســط شــرکت های معدنی و صنایع معدنی به 
میــزان 89۳.2 میلیون دلار طی ســال 1404 هدف گذاری شــده 
است که 1۳ شرکت بزرگ در تحقق این هدف مشارکت خواهند 

داشت.
به گزارش روابط عمومی ایمیدرو، این هدف گذاری در سال جاری 
(، فولاد  توسط شــرکت های فولاد خوزســتان )397 میلیون دلار
(، ملی صنایع مس ایــران )7۰ میلیون  مبارکه )2۵۰ میلیــون دلار
( و تهیه و تولید مواد معدنی ایران  (، گل گهر )3۴.۱ میلیون دلار دلار

( عملیاتی می شود. )33.7 میلیون دلار
(، فولاد هرمزگان  همچنین شرکت های گهرزمین )3۰.۱ میلیون دلار
(، ملی فولاد  (، فولاد کردستان )۱8 میلیون دلار )26 میلیون دلار
(، فــولاد  (، فــولاد ســنگان )7.۵ میلیــون دلار )۱2.۵ میلیــون دلار
( و  (، آلومینای ایران )۴.3 میلیون دلار خراسان )۵.3 میلیون دلار
( در برنامه صرفه جویی ارزی  آلومینیوم جنوب )2.۵ میلیون دلار

سال جاری مشارکت دارند.
این گزارش می افزاید سال گذشته 882 میلیون دلار صرفه جویی 
ارزی حاصل از بومی سازی قطعات و تجهیزات در بخش معدن 
و صنایع معدنی حاصل شد تا عملکرد معدنی ها در بومی سازی 
طی سال های 99 تا ۱۴۰3 به میزان 3 میلیارد و ۴۴۴ میلیون دلار 

ثبت شود.

برای نخستین بار اسلب های تولیدی آزمایشی شرکت 
فولاد سفیددشت چهارمحال وبختیاری در بازار کشور 

عرضه شد و مورد استقبال مشتریان قرار گرفت.
سفیددشــت  فــولاد  مدیرعامــل  فشــارکی،  محمــدی  محمــود 
چهارمحال وبختیاری، در مصاحبه با خبرنگار روابط عمومی این شرکت، 
با اعام خبر فوق اظهار کرد: واحد فولادسازی شرکت فولاد سفیددشت 
اولیــن واحــد فولادســازی کشــور اســت کــه بــا بهره گیــری از تکنولــوژی 

شرکت های داخلی ساخته شده است.
کید بر اینکه در اجرای این پروژه غرورآفرین ۱7 هزار تن اســکلت  وی با تأ
فلزی و ۱8 هزار تن تجهیزات و ماشین آلات نصب و استفاده شده افزود: 
نکته حائز اهمیت این اســت که با بومی ســازی بخش عمده تجهیزات 
این شرکت در داخل کشور، ضمن پیشــگیری از خروج ارز، فرصت های 
شــغلی متعددی برای جوانان ایران اسامی ایجاد شــده و درعین حال 
دانش فنی ســاخت کارخانه فولادســازی نیز بیش ازپیش در کشورمان 

نهادینه شده است.
محمدی با اشــاره به مزایای آغاز تولید تختال در این شــرکت گفت: این 
شرکت به عنوان بازیگر جدید در کنار دیگر تولیدکنندگان تختال به رفع نیاز 
بازار کمک خواهد کرد؛ ضمن اینکه واقع شدن شرکت فولاد سفیددشت 
در مرکز کشــور باعث شــده هزینه های حمل برای بســیاری از شرکت ها 

نسبت به سایر تولیدکنندگان، برای مشتریان کمتر باشد.
مدیرعامل شرکت فولاد سفیددشت چهارمحال وبختیاری ادامه داد: 
واحد فولادسازی این شرکت اولین طرح فولادسازی بومی کشور است که 
تمامی مراحل ساخت، نصب و بهره برداری آن در شرایط تحریم و بدون 

حضور کارشناسان خارجی انجام گرفته است.
وی عنــوان کــرد: واحــد فولادســازی و ریخته گــری فــولاد سفیددشــت 
چهارمحال وبختیــاری دارای یک کوره قوس الکتریکــی EAF با ظرفیت 
تولید ۱۴۰ تن مــذاب، یک کوره پاتیلــی LF با ظرفیت تولیــد ۱۴۰ تن و یک 

ماشین ریخته گری تک خط است.
محمدی فشارکی در ادامه گفت: تختال تولیدی شرکت فولاد سفیددشت 
ک واحدهای نوردی کشــور قابلیت نــورد جهت صنایع  به عنوان خــورا

پروفیل، اســکلت فلــزی، مخــازن و تجهیــزات صنعتــی را داراســت. این 
محصــول بــا ابعــاد 2۰۰×۱2۵۰×۱۰٬۰۰۰ میلی متــر، بــر اســاس قیمت هــای 
کشف شــده در بازار تختال و شرایط رقابتی، تحویل مشــتری شد و پس 

از نورد به ضخامت 2 میلی متر، مورد رضایت کامل خریدار قرار گرفت.
مدیرعامل شرکت فولاد سفیددشت با اشاره به اینکه محصول مذکور در 
تولید ورق های موردنیاز پروفیل سازی، اسکلت سازی، تجهیزات صنعتی 
نیز مورد اســتفاده قرار می گیرد، بیان داشت: باعرضه اولین اسلب های 
آزمایشی تولیدشــده در بازار گامی مهم در راستای توسعه صنعت فولاد 
کشور و افزایش تولید اسلب برداشته شد؛ زیرا افزایش ظرفیت تولید اسلب 
نقش کلیدی در تأمین مواد اولیه موردنیاز صنایع فولادســازی و بهبود 
زنجیره تأمین این صنعت دارد و در نهایت به ارتقای توانمندی های تولید 

ملی و رقابت پذیری در بازارهای جهانی منجر خواهد شد.
به گفته وی، برنامه شــرکت فــولاد سفیددشــت در حوزه تولیــد تختال، 

کاهش هزینه های تولید و حضور مؤثر در بازار صادرات است.
محمدی فشارکی با اشاره به وجود موانع اساسی بر سر راه تولید از قبیل 
محدودیت انرژی برق در تابستان و گاز طبیعی در زمستان، تصریح کرد: 
باتوجه به قابل پیش بینی بودن محدودیت های انرژی، دست یابی به 

برنامه تولید، دشوار به نظر می رسد.
وی در بخــش پایانــی ســخنان خــود از تــاش کارکنــان مجموعــه فولاد 
سفیددشــت، مدیرعامل گروه فــولاد مبارکه و شــرکت ایمیدرو، شــرکت 
ملی فولاد و مقامات استانی که با حمایت های خود باعث شدند از بین 
طرح های هفت گانه فولادی کشور، شرکت فولاد سفیددشت پیش گام 
تولید آهن اسفنجی و تختال باشد، تشکر و قدردانی کرد و گفت: مطمئناً با 
یاری خداوند و تاش مضاعف همکاران که به واقع سرمایه اصلی سازمان 
هستند، برنامه های در نظر گرفته شده، اجرای طرح های توسعه زودبازده 
و تعامات سازنده با مسئولان استانی می توانیم چالش های احتمالی فرا 

روی برنامه تولید را با موفقیت حل کنیم.
تأمین نیاز مشتریان، اولویت اصلی واحد فروش فولاد 

سفیددشت
در همیــن زمینــه، مدیــر خریــد و سرپرســت واحد فــروش شــرکت فولاد 

سفیددشــت چهارمحال وبختیــاری نیــز با اشــاره به اهمیــت همکاری 
برای تأمین مواد اولیه موردنیاز جهت فعالیت ســودآور شرکت ها اظهار 
امیدواری کــرد: این همکاری اســتراتژیک، نه تنها از منظر مالــی؛ بلکه از 
نظر کیفــی و اعتبــاری، تأییدی بر تــوان فنی، تعهــد کیفی و چشــم انداز 
صادرات محــور شــرکت در بــازار رقابتی امروز صنعت فولاد کشــور اســت 
و موجبــات گســترش فعالیــت شــرکت ها و تکمیــل زنجیــره ارزش تولید 

محصولات فولادی را فراهم کرده است.
ســید مجتبی غیــوری خاطرنشــان کرد: سیاســت فــولاد سفیددشــت 
حمایت از صنایع داخلی و شرکای تجاری است تا هم کشور و هم صنعت 
بهره مند شوند. در شرایط تحریم از همکاری با صنایع داخلی و استفاده 

از ظرفیت های بومی استقبال خواهیم کرد.
وی یــادآور شــد: شــرکت فــولاد سفیددشــت چهارمحال وبختیــاری که 
ســهام داران عمده آن گــروه فولاد مبارکه و ســازمان ایمیدرو هســتند، با 
ظرفیت اســمی تولید ســالانه یک میلیون تن اســلب در راستای تحقق 
اهداف تأمین نیــاز داخلی و در صــورت امــکان صادراتی، ارتقــای برند و 
رشد پایدار، به عنوان یک شرکت نوظهور در بازار تولید اسلب، می تواند 
نقش بســزایی ایفا کند و از این منظر، آماده اســت تا ایــن تجربه موفق را 
در تعامل با سایر مشــتریان صنعتی و در بستر یک همکاری بلندمدت 

و پایدار نیز تکرار کنیم.
غیــوری تصریــح کــرد: تختال هــای آزمایشــی تولیــدی شــرکت فــولاد 
سفیددشت به شرکت های نوردی کشور ارسال شد که باتوجه به کیفیت 
عالی و تلرانس ابعادی محدود مطابق اســتاندار و قیمت رقابت پذیری 
موردتوجــه شــرکت های تولیــدی نــوردی قــرار گرفــت؛ همچنین طبق 
برنامه ریزی هــای انجام گرفتــه، قرار اســت بــا افزایش بهــره وری، کاهش 
کثری از آهن اسفنجی تولیدی شرکت باعث تولید  هزینه و استفاده حدا

اقتصادی تختال در کشور شویم.
به گفته وی تختال های تولیدی شرکت فولاد سفیددشت، پس از نورد در 
واحدهای صنعتی، در تولید پروفیل، لوله و مخازن کاربرد دارد؛ ازاین رو 
درصددیم ســبد تولید محصولات خــود را در تولید انواع گریدهــا و ابعاد 

مختلف گسترش دهیم.

استقبال مشتریان از نخستین عرضه تختال های فولاد سفیددشت

در پاسخ به تأمین نیاز صنایع بزرگ لوازم خانگی، ورق 
کیفی گالوانیزه با ضخامت 0.28 میلی متر در کارخانه 
شــماره 2 شــرکت ورق خودرو چهارمحال وبختیاری 

تولید و تأییدیه لازم را دریافت کرد.
 بهزاد بهادرانی، معاون بهره برداری شــرکت ورق خــودرو، در مصاحبه با 
خبرنگار این شرکت، ضمن اعام این خبر افزود: شرکت های صاحب نام 
در زمینه تولید لوازم خانگی کشور در راستای بهره وری و ارتقای سبد تولید 
خود، ورق گالوانیزه مذکور را درخواست کردند. خوشبختانه با تاش تیم 
تولید کارخانه شماره 2 شرکت ورق خودرو، این محصول با شرایط دمایی 
خاص تولید و برای تست نهایی به شرکت های تولیدکننده لوازم خانگی 

ارسال شد و در نهایت تأیید آزمایشگاه های این صنایع را اخذ کرد.
وی خاطرنشان کرد: تولید این ضخامت خاص از ورق گالوانیزه با استفاده 
از ورق فولادی تأمین شــده از خطوط اسیدشــویی و نورد ســرد شــرکت 
ورق خودرو انجام شــد و پس از پایش کیفیت، محصول نهایی توانست 
الزامات کیفی سخت گیرانه صنعت لوازم خانگی را با موفقیت کسب کند.

تأیید كيفيت ورق 0.28 ميلی متر توليدشده در خط شماره 2 شركت ورق خودرو
از سوی صنایع لوازم خانگی صورت گرفت؛

تجهیزاتهزارتنیکورهاحیایمستقیمفولاداقلیدپارسآمادهنصبشد
به گزارش دنیای معدن، در دوران چالش های اقتصادی و تحریم ها، مهندسان ایرانی ، موفق به طراحی و ساخت پنج تجهیز اصلی کوره احیای مستقیم آهن اسفنجی در کارخانه فولاد اقلید پارس شدند. این تجهیزات با وزنی بیش از هزار تُن و با فناوری پیشرفته، به زودی به محل پروژه در استان فارس منتقل و 

نصب خواهند شد و به عنوان نماد خودکفایی صنعتی ایران به شمار می روند. ظرفیت نهایی فولاد اقلید پارس تولید سالانه 1.۲ میلیون تن آهن اسفنجی است. پروژه بزرگ کارخانه اقلید پارس از جمله پروژه های پیشران اقتصاد کشور است که توسط هلدینگ سرمایه گذاری توسعه معادن و فلزات راهبری می شود.

دوره آموزشی تخصصی خبرنویسی و فن بیان با هدف 
توانمندسازی و آشنایی مسئولان روابط عمومی شرکت های 
زیرمجموعه این گروه، روز دوشنبه 2۳ تیرماه 1404 در دانشگاه 

علمی کاربردی سیتی سنتر اصفهان برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی گروه سرمایه گذاری توکافولاد، این دوره 
شامل آموزش اصول پایه خبرنویسی، سوژه یابی و تبادل تجارب 

با حضور مدرس مجرب بود.
در این دوره، مباحث تخصصی و کاربردی در خصوص خبرنویسی 
و فن بیــان، زبــان بدن، ارتبــاط غیرکامــی، مهارت هــای غلبه بر 
اســترس هنــگام حضــور در صحنــه و افزایــش اعتمادبه نفــس 

به صورت کاربردی تدریس شد.
علی ناظری، مدیر روابط عمومی گروه سرمایه گذاری توکافولاد، در 
کید بر اهمیت ارتقای مهارت های ارتباطی و  پایان دوره ضمن تأ
تقویت توانایی تولید محتوا که از سیاست های مدیریت ارتباطات 
و برندینگ گروه فولاد مبارکه اســت اظهار داشــت: هدف اصلی 
برگزاری این دوره ها بهبود تصویر شرکت و تقویت برندینگ گروه 

سرمایه گذاری توکافولاد است.

برگزاری دوره تخصصی خبرنویسی و فن بیان 

برای مسئولان روابط عمومی 

شرکت های گروه سرمایه گذاری توکافولاد

محمودمحمدیفشارکی
مدیرعامل

شرکتفولادسفیددشتچهارمحالوبختیاری

بهزادبهادرانی
معاونبهرهبرداری
شرکتورقخودرو

مجتبیغیوری
مدیرخریدوسرپرستواحدفروش

شرکتفولادسفیددشتچهارمحالوبختیاری

مدیرعامل شــرکت ایــران ذوب و امیر کشــانی رئیس 
اتاق بازرگانی اصفهان، در جلســه ای ســازنده  که در 
محل اتاق بازرگانی برگزار شــد، راهکارهای گســترش 
همکاری های مشــترک به ویژه در حوزه صادرات محصولات شرکت 
ایران ذوب، از شرکت های زیرمجموعه گروه سرمایه گذاری توکافولاد 

را مورد بررسی و تبادل نظر قرار دادند.
به گــزارش روابط عمومی گروه ســرمایه گذاری توکافــولاد، در ابتدای این 
نشســت، علی کریمی، مدیرعامل شــرکت ایران ذوب، با معرفی اهداف 
راهبردی این شرکت گفت: رویکرد توسعه محور مجموعه، ایران ذوب را 

آماده جهش صادراتی و حضور مؤثر در بازارهای جهانی ساخته است.
در این نشســت، امیر کشــانی نیز با اشــاره به ظرفیت های درخور توجه 
شــرکت ایــران ذوب، از حمایــت همه جانبــه اتــاق بازرگانــی اصفهــان از 

برنامه های صادرات محور این مجموعه خبر داد.
در پایان رئیس اتــاق بازرگانی اصفهــان و مدیرعامل شــرکت ایران ذوب 
کید کردند که این نشســت، گامی مهم در راستای تقویت تعامل بین  تأ
بخــش خصوصــی و صنایــع تولیــدی کشــور تلقــی می شــود و می تواند 
زمینه ســاز تحرکات مثبت در حوزه صادرات و توسعه اقتصادی استان 

اصفهان باشد.

نشست مدیرعامل شركت ایران ذوب با رئيس اتاق بازرگانی اصفهان
با محوریت گسترش همکاری های صادراتی انجام شد؛

با راهبری ایمیدرو عملیاتی می شود؛
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محمدعلی خادمی همکار شاغل در ناحیه فولادسازی 
به همراهی سید حسین امیری  )سرگروه( فرزند همکار گرامی 
کیمیا محمدی در مسابقات  سید حمزه امیری و خانم 
بین المللی اختراعات لهستان 2025 با عنوان »اینتارگ« برنده 
مدال طلای این مسابقات و جایزه ویژه فدراسیون اختراعات 

اندونزی شدند.
جوشکاری یکی از صنایع مهم در کشورهای مختلف است که 
در بخش های زیادی کاربرد دارد، اما با چالش هایی مواجه 
است. یکی از بزرگ ترین محدودیت ها، ناتوانی در اتصال فلزاتی 
با ساختارهای متفاوت است. این مشکل باعث افزایش زمان و 
هزینه می شود و اغلب به جای جوشکاری از پیچ و مهره استفاده 
می شود که استحکام کافی را ندارد. برای حل این مشکل، تیم 
مذکور ساختاری جدید به نام »ساختار واسطه« ابداع کرده است. 
این ساختار با ایجاد یک فاز میانی، امکان اتصال فلزات مختلف را 

با استحکام بالا فراهم می کند.

موفقيت

افتخارآفرینی 

در خانواده فولاد مبارکه

سهام

3 , 1 3 3

3 , 1 5 8

3 , 1 7 3

3 , 1 97

3 , 1 45

3 , 1 ۶7

303

3 2 9

3 , 0473 , 0 8۶3 , 0 8 1430 842. 8

۶4

2 2

2. 0 8

0.7

ین كمتر
روز یخ تار

ین بیشتر

يال( قيمت  )ر

>>>>>>        جدول معاملات ســهام شــركت فولاد مباركه       <<<<<<

پايانی

متوقف

متوقف

تغيیر

 تغيیر
)درصد(

 حجم معامله
)ميليون سهم(

1404/04/21

1404/04/22

1404/04/23

1404/04/24

1404/04/25

شنبه

يکشنبه

دوشنبه

سه شنبه

چهارشنبه

يک و آينده پژوهی رصدخانه استراتژ

سال 2025 نویدبخش موجی بی سابقه از فناوری های 
نوظهوری اســت که قرار اســت صنایع را دگرگون کند، 
قابلیت های انسانی را ارتقا بخشــد و به چالش های 
جهانی پاســخ دهد. در صدر این تحولات، هوش مصنوعی )AI( با 
مدل های مولد و چندوجهی خود که متن، تصویر، صــدا و ویدئو را 
یکپارچه می کنند، به سرعت در حال پیشرفت است. این تکامل، تنها 
به بهبود فرایندهای موجود محدود نمی شود، بلکه محتواسازی، 
توسعه نرم افزار، آموزش شخصی سازی شده و دستیارهای مجازی 
را متحــول خواهــد کــرد و هــوش مصنوعــی را قابل توضیح تــر و در 
محصولات روزمره تعبیه شــده تر می ســازد؛ این بدین معناست که 
ما شاهد ظهور برخی سیستم های هوش مصنوعی خواهیم بود که 
نه تنها قادر به انجام وظایف پیچیده اند، بلکه می توانند تصمیمات 
خود را نیز برای کاربران توضیح دهند و اعتمادپذیری آن ها را افزایش 
دهند. این شفافیت، به ویژه در حوزه های حساسی مانند پزشکی 
و حقوق، اهمیت بسزایی دارد. شکل 1 فناوری های برتر 2025 میلادی 

را به تصویر کشیده است.
 رایانــش کوانتومی بــا بهره گیــری از مکانیک کوانتــوم برای ارائــه قدرت 
محاســباتی نمایی، یکی دیگــر از فناوری های دگرگون کننده به شــمار 
می رود. تــا ســال 2۰2۵، پیشــرفت های کوانتومی امکان دســت یابی به 
جهش های قابل توجهی در کشــف دارو، رمزنگاری، مدل سازی اقلیم 
و بهینه سازی لجســتیک را فراهم می کنند. این پیشرفت ها، صنایعی 
مانند بانکداری، داروسازی و مدیریت زنجیره تأمین را به مراتب رقابتی تر 
و کارآمدتر خواهد ساخت. توانایی رایانه های کوانتومی در حل مسائلی 
که برای ابرکامپیوترهای فعلی غیرممکن یا بسیار زمان بر است، می تواند 
منجر به کشف داروهای جدید با دقت بی سابقه، توسعه سیستم های 
امنیتی غیرقابل نفوذ و بهینه ســازی شــبکه های لجستیکی پیچیده 
شــود که این خود به کاهــش هزینه ها و افزایــش بهــره وری در مقیاس 

جهانی کمک می کند.
همچنین، اتصال پذیری با ظهور 6G  و شــبکه های ارتباطی پیشرفته 
در حال تکامل اســت که ســرعت های فوق العــاده و تأخیر بســیار کم را 
نوید می دهنــد. این امــر، اینترنت اشــیا  )IoT(، شــهرهای هوشــمند و 
وسایل نقلیه خودران را توانمند و تعامات بی درنگ و زیرساخت های 
هوشــمندتر را امکان پذیر می ســازد. بــا 6G، حجم عظیمــی از داده ها 
می توانند تقریباً بافاصله منتقل شوند که این قابلیت برای عملکرد روان 
خودروهای خودران که نیاز به تصمیم گیری های لحظه ای دارند، حیاتی 
است. همچنین، شهرهای هوشمند می توانند با استفاده از حسگرها 
و دستگاه های متصل، بهینه سازی مصرف انرژی، مدیریت ترافیک و 

بهبود خدمات عمومی را به شیوه ای بی سابقه تجربه کنند.

کامپوزیت هـای باتـری   ،)WEF( از منظـر مجمـع جهانـی اقتصـاد
سـاختاری یک فنـاوری نوظهـور کلیدی را نشـان می دهنـد. این مـواد، 
اسـتحکام سـاختاری را با ذخیره سـازی انـرژی ترکیب می کننـد و به طور 
بالقوه وسایل نقلیه الکتریکی و الکترونیک قابل حمل را با کاهش وزن 
و افزایـش کارایـی متحـول می سـازند. ایـن نـوآوری می توانـد بـه معنـای 
گـی بـه  خودروهـای الکتریکـی بـا بُـرد بیشـتر و سـبک تر باشـد و ایـن ویژ
کاهـش مصـرف انـرژی و افزایـش جذابیـت آن هـا بـرای مصرف کنندگان 
منجـر می شـود. همچنیـن، دسـتگاه های الکترونیکـی قابل حمـل 

می تواننـد باریک تر، سـبک تر و با عمـر باتـری طولانی تر طراحی شـوند.
در حـوزه پایـداری، سیسـتم های قـدرت اسـمزی و تثبیـت نیتـروژن 
سـبز )Green Nitrogen Fixation( آماده انـد تـا بـه چالش هـای انـرژی و 
کشـاورزی بپردازنـد. قـدرت اسـمزی، انـرژی را بـر اسـاس تفـاوت غلظت 
نمـک بیـن آب دریـا و آب شـیرین مهـار می کنـد و یـک منبـع انـرژی 
تجدیدپـذی ر ارائـه می دهـد. تثبیت نیتـروژن سـبز نیـز جایگزین های 
کـود سـنتی فراهـم می کنـد و  سـازگار بـا محیط زیسـت بـرای تولیـد 
تأثیـر زیسـت محیطی را کاهـش می دهـد. ایـن فناوری هـا می تواننـد 

راه حل های پایـداری بـرای تأمیـن انـرژی و مـواد غذایی بـرای جمعیت 
رو به رشـد جهـان ارائـه دهنـد و وابسـتگی بـه سـوخت های فسـیلی و 

کودهـای شـیمیایی مضـر را کاهـش دهنـد.
عاوه بــر ایــن، نــوآوری در مراقبت های بهداشــتی با درمان هــای زنده 
مهندسی شده و درمان های GLP-۱ برای بیماری های تخریب کننده 
عصبی برجسته است. درمان های زنده مهندسی شده از زیست شناسی 
مصنوعی برای ایجاد سلول های زنده ای استفاده می کنند که می توانند 
بیماری هــا را به صــورت داخلی تشــخیص دهنــد و آن را درمــان کنند، 
درحالی که درمان های GLP-۱ در مدیریت بیماری هایی مانند آلزایمر 
امیدبخش اســت و به طور بالقــوه الگوهــای درمان پزشــکی را متحول 
می ســازند، این پیشــرفت ها می توانند بــه روش هــای درمانی دقیق تر 
و شخصی سازی شــده تر منجــر شــوند که بــه بیمــاران امیــد جدیدی 

می بخشد و بار بیماری های مزمن و تخریب کننده را کاهش می دهد.
در دنیایی که به طور فزاینده ای به رسانه های تولیدشده توسط هوش 
 )Generative Watermarking( مصنوعی متکی است، واترمارکینگ مولد
برای حفظ یکپارچگی و قابل اعتماد بودن داده ها اهمیت می یابد. این 
فناوری با تعبیه امضاهای دیجیتالی قابل تأیید در محتوا، با اطاعات 
نادرست در عصر هوش مصنوعی مبارزه می کند و بدین ترتیب به حفظ 
اصالت و اعتماد دیجیتال کمک شــایانی می کند. این ابزار می تواند به 
مقابله با چالش فزاینده اخبار جعلی و محتوای گمراه کننده کمک کند 
و اطمینان حاصل کنــد که اطاعاتی که مصــرف می کنیم قابل تأیید و 

معتبرند.
و در نهایت، نانوزیم ها، آنزیم های مصنوعــی در مقیاس نانو، به عنوان 
ک ســازی محیط زیست، تشخیص پزشکی  ابزارهایی همه کاره برای پا
و تحویل دارو در حال ظهورنــد. خواص کاتالیزوری آن هــا از آنزیم های 
طبیعی تقلید می کند، اما با پایــداری و قابلیت تنظیم پذیری بیشــتر، 
افق های جدیدی را در بیوتکنولوژی و علم مواد می گشــاید. نانوزیم ها 
پتانسیل حل مشکاتی از آلودگی آب تا تشخیص زودهنگام بیماری ها 
را دارند و می توانند در توسعه نسل جدیدی از داروها و حسگرها نقش 

اساسی ایفا کنند.
در مجمــوع، ایــن فناوری هــای برتــر نوظهــور در ســال 2۰2۵ بازتابــی از 
همگرایی عمیق میان زیست شناسی، علم مواد و هوش مصنوعی است 
که راه حل های مقیاس پذیری برای انعطاف پذیری، سامت، پایداری 
و اعتماد دیجیتال در جهانی به طور فزاینده پیچیــده ارائه می دهند. 
این پیشــرفت ها نه تنها نویدبخش بهبود کیفیت زندگی اســت، بلکه 
پتانسیل ایجاد تغییرات ساختاری عمیق در نحوه تعامل ما با محیط 
اطراف، اقتصاد جهانی و حتی با خودمان را نیز در بر دارند. آینده ای که 
این فناوری ها ترسیم می کنند، آینده ای اســت که در آن مرزهای آنچه 
ممکن است، به طور مداوم در حال جابه جایی است و به ما این امکان 
را می دهد که چالش های بزرگ را با ابزارهایی قدرتمندتر و هوشمندانه تر 

از همیشه حل کنیم.
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کاهش ردپای کربن در کارخانه های فولاد و فولاد زنگ نزن همچنان یک چالش 
عظیم به حساب می آید. در کمال ناباوری باید گفت تولید فولاد زنگ نزن به طور 
کسیدکربن منتشر می کند. در سال های اخیر  متوسط هفت برابر وزن خود، دی ا
 در اروپا و آسیا، چه در 

ً
)2020 به بعد( شاهد افزایش قابل توجهی در ابتکارات کربن زدایی، عمدتا
کارخانه های فولاد کربنی و چه در کارخانه های فولاد زنگ نزن بوده ایم. 

تولیدکنندگان و ســازندگان مطرح فــولاد زنگ نــزن اروپایی مانند آلیمــا، آپرام، لوله هــای زنگ نزن 
مانسمان و اوتوکمپو، با بررسی دقیق ردپای کربن خود، منابع انرژی خود را کربن زدایی و فعالیت های 
بازیافت خود را تشدید می کنند. اوتوکمپو و آپرام محصولات پایداری با ردپای کربن نزدیک به صفر را 
عرضه کرده اند و استفاده مجدد از قراضه را افزایش داده اند. فعال ترین بازیگر اروپا، اوتوکمپو است 
گرچه هدف اعامی این  کسیدکربن صفر برسد، ا که متعهد شده است تا سال 2۰۵۰ به انتشار دی ا
شرکت رســیدن به این هدف در زمانی بســیار زودتر اســت. این شــرکت برای تولید ۱ کیلوگرم فولاد 
کســیدکربن  زنگ نزن Circle Green خود )بســته به گریــد و ترکیب آلیاژ موردنظر( ۰.۵ کیلوگرم دی ا
کسیدکربن است )داده های ارائه شده  تولید می کند، درحالی که میانگین جهانی آن 7 کیلوگرم دی ا
توسط گروه CRU و worldstainless برای ســال 2۰23(. فولاد زنگ نزن به خودی خود نقش مهمی 
در گذار سبز ایفا می کند، زیرا کاربردهای متعددی در انرژی های کم کربن و بدون کربن )باد، امواج، 
خورشیدی، زمین گرمایی، زیست توده، هیدروژن، هسته ای( و کربن زدایی )سیستم های تصفیه هوا 
در جذب و ذخیره کربن( دارد. در کاربردهای آبی، مقاومت در برابر خوردگی و خاصیت بی اثر فولاد 
زنگ نزن باعث بهداشت بیشتر و نشت کمتر می شود و هم در مواد و هم در آب صرفه جویی می کند. 
کنده  در ساختمان ها، ظرفیت بازتابندگی فولاد زنگ نزن به آن اجازه می دهد تا گرما را منحرف و پرا

کند تا به تهویه مطبوع کمتری نیاز باشد.
 فناوری های جدید نه تنها در تولید اولیه، بلکه در فرایندهای ســاخت و تولید پایین دســت نیز از 
پایداری پشتیبانی می کنند. چاپ سه بعدی که به طور فزاینده ای برای ساخت قطعات پرآلیاژ در 
هوافضا، پزشکی و سایر صنایع مورد استفاده قرار می گیرد، نسبت به روش های مرسوم، انرژی کمتری 

مصرف می کند و مواد کمتری را هدر می دهد. موادی که به طور خاص برای چاپ سه بعدی اختراع 
کسیدکربن را کاهش می دهند. به عنوان مثال، یک  شده اند، دارای خواصی هستند که انتشار دی ا
سوپرآلیاژ چاپ سه بعدی جدید معرفی شده است که در دمای 8۰۰ درجه سانتی گراد قوی تر از سایر 
آلیاژهای فعلی مورد استفاده در قطعات توربین است. این به معنای انتشار کمتر گازهای گلخانه ای 
به ازای هر وات توان خروجی است. شرکت اوتوکمپو یک سال پیش با شروع تولید پودر فلز با محتوای 
کم کربن در کارخانه این شرکت در آلمان، وارد تجارت چاپ سه بعدی شد. تولید پودر فلز با استفاده 

از قراضه فولاد از تولید محلی، اقتصاد چرخشی را بیشتر تقویت می کند.
 فولادهای زنگ نزن، مانند فولادهای کربنی، صددرصد قابل بازیافت هســتند. در سطح جهانی 
تقریباً ۵۰ درصد از مــواد موردنیاز برای تولید فــولاد زنگ نزن، قراضه )فولاد زنگ نــزن و قراضه فولاد 
کسیدکربن انجمن جهانی فولاد زنگ نزن(. بااین حال، شرکت  گزارش انتشار دی ا کربنی( هستند )
اوتوکمپو از 9۵ درصد مواد بازیافتی )به استثنای محتوای نیکل( استفاده می کند و قصد دارد حتی 
فراتر از این برود. این شرکت همچنین شروع به بازیافت ضایعات، سرباره استفاده نشده، باطله های 
عملیات معدن کاری و همچنین لجن، گردوغبار و پوســته های حاصل از تولیدکرده است. فلزات 
این جریان های ضایعاتی پس از استخراج  می توانند دوباره در تولید فولاد زنگ نزن استفاده شوند. 
ضایعات همچنین می توانند در ساخت جاده، تولید نسوز و بتن و همچنین تصفیه آب بازیافت 
شوند. سایر تولیدکنندگان فولاد زنگ نزن که عملیات بازیافت خود را افزایش می دهند عبارت اند 
از شــرکت بوتینگ )که برای بازیافــت مواد، ضایعات و بقایای برش کار می کند( و شــرکت اســتالا که 
تضمین می کند حداقل 7۵ درصد از مواد اولیه فــولاد زنگ نزن بازیافت می شــوند. این افزایش در 
فعالیت بازیافت، فروش کوره های قوس الکتریکی )EAF( را افزایش می دهد که در آن برق جایگزین 

سوخت های فسیلی می شود.
کسیدکربن است. صنعت   فناوری های جذب و ذخیره کربن )CCS( یکی دیگر از راه های مقابله با دی ا
فولاد چندین سال است که از آن استفاده می کند و چندین پروژه جدید در شرف اجرا هستند. در 
صنعت فولاد زنگ نزن، اوتوکمپو، پتانسیل استفاده از جذب کربن )CCU( را برای استفاده مجدد از 

انتشارات خود به عنوان مواد اولیه برای ساخت محصولات جدید مانند سوخت های الکترونیکی، 
بررسی کرده و در این زمینه پیشرو است.

 همچنین کوره های قوس نسبت به مسیر کوره بلند کارآمدتر هستند، زیرا می توانند برای تطبیق 
گر برق از منابع تجدیدپذیر تأمین شود، کاهش  با نوسانات تقاضا روشن و خاموش شوند. طبیعتاً ا
کسیدکربن بیشتر خواهد بود. تصادفی نیست که پروژه های فولاد سبز عمدتاً در کشورهایی  دی ا
متمرکز شده اند که بیشتر برق آن ها از منابع بدون سوخت فسیلی مانند انرژی های تجدیدپذیر و 
هسته ای تأمین می شود. اوتوکمپو، تنها تولیدکننده در جهان که کرومیت خود را استخراج می کند، 
در پی موقعیت مناسبی برای تصفیه آن به فروکروم به شیوه ای پایدارتر با برق کم کربن است. سنگ 
معدن خرد شده، سپس به کرومیت تغلیظ می شود. کنسانتره به نوع کارآمدتری از EAF، یعنی کوره 
کننده، نه  قوس الکتریکی زیرسطحی )SAF( تزریق می شــود. کربن صرفاً به عنوان یک عامل احیا
به عنوان منبع گرما، به همراه سایر مواد به این مذاب اضافه می شود. یکی از مواد زائد این فرایند، 
مونوکسید کربن است که یا فروخته می شود )به کارخانه های شیمیایی( یا به عنوان سوخت برای 
کتورهای  روشن کردن کوره ها دوباره استفاده می شود. شــرکت اتوکومپو برای بررسی استفاده از را
مدولار کوچک )SMR( در فناند با چند شــرکت همکاری می کند، درحالی که شرکت آپارم در حال 
بررسی چگونگی استفاده از برق آبی، فتوولتائیک، انرژی باد و زیست توده زغال چوب از جنگل های 

این شرکت در برزیل است. 
سال گذشته شــرکت فولاد زنگ نزن Jindal هند اعام کرد که دو نیروگاه خورشیدی روی پشت بام 
سالن های خود نصب خواهد کرد و از انرژی باد و خورشید برای تأمین انرژی خود در پلنت جاجپور 
استفاده خواهد کرد. این شرکت به تازگی یک الکترولیز هیدروژن سبز را که با پنل های خورشیدی 
تغذیه می شود، در تأسیسات خود در هیسار راه اندازی کرده است. این الکترولیز شامل ذخیره سازی 
انرژی نیز می شود. مانند مسیرهای درحال توسعه آهن سازی بر پایه هیدروژن، استفاده از هیدروژن 
در فرایند فولاد زنگ نزن به عنوان یک عامل احیا می تواند انتشار گازهای گلخانه ای را کاهش دهد، 
اما به دلیل مشکات عملی مختلف، این روش طی چندین دهه مورد بحث قرار گرفته اما هنوز به 
کار گرفته نشده است. شــرکت اوتوکمپو در مورد امکان پذیر بودن این روش تردید دارد؛ در عوض، 
این شرکت در حال کار بر روی فرایند جدیدی برای دست یابی به احیا کرومیت است. در آزمایشگاه 
به موفقیت هایی دست یافته شده اســت و این فناوری که هنوز یک راز محرمانه است، در انتظار 

گسترش در مقیاس بزرگ است.

 علم و فناوری    

امنیت سایبری

طراحیپروتئینباهوشمصنوعی دقیقترینساعتجهانبادقت۱۹رقماعشارساختهشد

مصنوعـی،  هـوش  کمـک  بـا  شـده اند  موفـق  اسـترالیایی  دانشـمندان 
کتری هـای مقاوم  پروتئین هایـی طراحـی کننـد کـه توانایی از بیـن بردن با
بـه آنتی بیوتیـک را دارنـد. طراحـی چنیـن پروتئین هایـی پیـش از ایـن بـه 
سـال ها زمـان نیـاز داشـت، امـا حـالا بـا کمـک ابزارهـای هـوش مصنوعـی 
تنهـا در چنـد ثانیـه انجـام می شـود. محققـان در می گویند که اسـتفاده از 
ایـن فنـاوری می توانـد بـه پیشـرفت سـریع تر درمـان بیماری هایـی ماننـد 
سـرطان، عفونت هـای مقـاوم بـه دارو و حتـی نیـش مارهـا منجـر شـود.

ایـن  سـاختند.  را  جهـان  اتمـی  سـاعت  دقیق تریـن  آمریکایـی  محققـان 
دسـتگاه کـه بـر پایـه یـک یـون آلومینیـوم کار می کنـد، می توانـد زمـان را بـا 
دقـت ۱۹ رقـم اعشـار اندازه گیـری کنـد. ایـن دسـتاورد کـه حاصل ۲۰ سـال 
تحقیـق اسـت، تعریـف جهانـی »ثانیـه« را نیـز تغییـر می دهـد. براسـاس 
آن هـا ۴۱ درصـد دقیق تـر از  گـزارش Phys، سـاعت اتمـی نـوری جدیـد 
رکورددار قبلی )ساعت شبکه استرانسیوم( است. همچنین این دستگاه 
کار می کنـد. ۲.۶ برابـر پایدارتـر از هـر سـاعت یونـی دیگـری در جهـان 

حمله جدید PerfektBlue و در 
خطر قرار گرفتن از راه دور خودروها

رخنه اطلاعاتی در شرکت Qantas؛ 
آسیب دیدگی 5.7 میلیون مشتری

هدف قرار گرفتن 90 هزار کاربر با 
Anatsa بدافزار بانکی اندروید

در خبری مهم و هشداردهنده، تهدید امنیتی جدید و 
حیاتی به نام PerfektBlue ظاهر شده است که بر ساختار 
بلوتوث BlueSDK شرکت OpenSynergy تمرکز دارد و خطر 
بی سابقه ای برای صنعت خودروها ایجاد کرده است. این 
حمله پیشرفته امکان اجرای کد از راه دور را در میلیون ها 
دستگاه در صنعت خودروسازی و دیگر حوزه ها فراهم 
می سازد و با استفاده از مجموعه ای از آسیب پذیری های 
حافظه و منطقی، تنها با حداقل تعامل کاربر، قابلیت نفوذ 
دارد. این آسیب پذیری ها می تواند به مهاجمین اجازه دهد 
تا به داده های حساس مانند مختصات GPS، ضبط های 
صوتی و اطلاعات شخصی دست یابند و درنهایت به 

واحدهای کنترل الکترونیکی خودرو )ECU( نفوذ کنند.
مجموعه حمله PerfektBlue از چهار آسیب پذیری مهم تشکیل 
گانه هستند.  شده است که هرکدام دارای شناسه CVE جدا
Use-After- بیشترین شدت این آسیب پذیری مربوط به خطای

Free در سرویس AVRCP است، که امکان کنترل حافظه و 
اجرای کد دلخواه را فراهم می کند. مهاجمان برای اجرای این 
حمله نیازمند بهره برداری از چند آسیب پذیری در لایه های 
 )L2CAP و RFCOMM مختلف پروتکل بلوتوث )ازجمله
هستند، که با برقراری ارتباط بلوتوث و بهره برداری از مشکات در 
نسبت دهی شناسه های کانال، عملیات نفوذ را انجام می دهند.

این تهدید در خودروهای برندهای معتبری مانند مرسدس بنز، 
گن و شویندا تأیید شده است و علیه سیستم های  فولکس وا
infotainment این خودروها نمونه هایی با موفقیت آزمایش شده 
است. مشکل اصلی این است که به علت زنجیره پیچیده تأمین 
پیاده سازی،  در  سازندگان  متفاوت  نقش های  و  قطعات 
به روزرسانی های اصاحی معمولاً با تأخیر قابل توجهی انجام 
می شود. برای مقابله با این تهدید، پیشنهاد شده است که هرچه 
زودتر برنامه های دستگاه های آسیب پذیر به روزرسانی شود، 
وقتی نیاز نیست قابلیت بلوتوث غیرفعال گردد و شبکه ها 
از حرکت جانبی مهاجمین به سمت  تا  جداسازی شوند 

بخش های حیاتی خودرو جلوگیری شود.
cybernews :منبع

شــرکت هواپیمایی Qantas اعلام کرده که در پی یک 
حمله ســایبری، اطلاعات 5.7 میلیون نفر از مشتریانش به 
سرقت رفته است. این حمله از طریق یک پلتفرم ثالث مربوط 
بــه مرکز تمــاس شــرکت انجــام شــده اســت و بــا گــروه هکری 
Scattered Spider مرتبــط اســت کــه در مــوارد مشــابه از 
روش های مهندسی اجتماعی برای اخاذی استفاده کرده اند.
از میان داده های فاش شده، ۴ میلیون سابقه شامل نام، ایمیل 
و اطاعــات برنامــه Frequent Flyer و بــرای ۱.7 میلیــون نفــر نیز 
اطاعاتی مانند نشانی، تاریخ تولد، شــماره تماس و ترجیحات 
کید کرده که اطاعات حساسی  غذایی لو رفته است. Qantas تأ

مثل گذرواژه، اطاعات مالی یا شماره گذرنامه سرقت نشده اند.
این شرکت اعام کرده که با مشتریان آسیب دیده تماس خواهد 
گرفــت و اقداماتی برای افزایش امنیــت داده ها اجرا کرده اســت. 
همچنیــن بــه مشــتریان هشــدار داده شــده اســت کــه مراقــب 
ایمیل های جعلی باهدف فیشینگ باشند. این حمله بخشی از 

موج گسترده تر حمات به صنعت هوانوردی است.
bleepingcomputer :منبع

پژوهشگران امنیت ســایبری کمپینی از بدافزار بانکی 
 Anatsa اندروید را شناسایی کرده اند که با استفاده از تروجان
کاربران آمریکای شــمالی را هدف قرار داده است. این بدافزار 
 Document ابتدا به شــکل یک اپلیکیشــن قانونی با عنوان
Viewer در فروشــگاه Google Play منتشــر شــد و پــس از 
هزاران بار دانلود، در به روزرسانی بعدی به اپلیکیشنی مخرب 
 PDF Update تبدیل شــده اســت. نســخه ای از آن با عنوان
ظاهر شده است و هنگام ورود کاربران به اپلیکیشن بانکی، 

پیامی جعلی مبنی بر »نگهداری سیستم« نمایش می دهد.
 )overlay( این تروجان با روش هایــی مانند نمایش لایه جعلــی
ثبت کلیدهای واردشــده )keylogging( و کنترل کامل دستگاه 
)DTO( اطاعات حساب های بانکی را سرقت کرده و امکان انجام 
کنش های جعلی را فراهم می کند. Anatsa از ســال 2۰2۰ فعال  ترا
کنون کاربران کشــورهای اروپای مرکزی و حالا آمریکای  بوده و تا
شمالی را هدف قرار داده است.  این اپ جعلی در مدت کوتاهی 

بین 2۴ تا 3۰ ژوئن توزیع و حدود 9۰ هزار بار نصب شده است.
به گفته شرکت امنیتی ThreatFabric، این کمپین با تکیه بر روشی 
تکراری اما مؤثر عمل کرده و به دلیل ماهیت چرخه ای فعالیت 
خــود، شناســایی آن دشــوار بوده اســت. بدافــزار پــس از نصب، 
از ســروری خارجی فهرســت اهداف بانکــی را دریافــت می کند و 
عملیات ســرقت اطاعات را آغاز می کند. ThreatFabric هشدار 
داده که نهادهای مالی باید این تهدید را جدی بگیرند و نسبت به 
ارزیابی خطرات احتمالی و حفاظت از مشتریان خود اقدام کنند.
thehackernews :منبع

آربیتراژ کلمه ای با ریشه فرانسوی است. برای قرن ها از این کلمه در معنی »داوری و 
گر سؤالتان این است که این معانی چه ارتباطی به اقتصاد دارد،  قضاوت« استفاده می شد. اما ا
باید پاسخ را در قرن 18 میلادی جست وجو کنیم. سال 1704 فردی به نام » متیو دِ لا پورته«  
)Mathieu de la Porte( یک رساله اقتصادی نوشت و برای اولین بار از کلمه آربیتراژ در معنایی 
به جز »داوری« استفاده کرد. او نوشت: »آربیتراژ فرصتی برای کسب سود از تفاوتِ قیمتِ 
هم زمان یک دارایی بین دو یا چند بازار است«. به این ترتیب، کلمه آربیتراژ در بازارهای مالی 

متولد شد.
 این تعریف از آربیتراژ چه مفهومی دارد؟

فرض کنید کالایی در تهران به قیمت هزار تومان خریدوفروش می شود. همین کالا در کرج هزار و 
دویست تومان معامله می شود. در این حالت شاید بدتان نیاید که کالا را در تهران بخرید و در کرج 

به فروش برسانید. با این کار شما از یک فرصت آربیتراژ استفاده کرده اید.
این همان صادرات خودمان نیست؟! در نظر داشته باشید که آربیتراژ فقط زمانی امکان پذیر است 
که بستر فروش دارایی کاملاً فراهم است و نیازی به معرفی یا بازاریابی محصول نداریم. پس مواردی 
مثل صادرات کالا، آربیتراژ به حساب نمی آید. یکی از اصلی ترین خصوصیات آربیتراژ بدون ریسک 
)Risk Free( بودنِ آن است. درحالی که مفاهیمی مثل صادرات فاقد ریسک نیستند. به این ترتیب، 
تعریف ساده آربیتراژ )Arbitrage( کسب سود از اختاف قیمت در دو یا چند بازار است. این اختاف 

می تواند »اختاف زمانی« یا »اختاف مکانی« بین دو بازار باشد.

مثال تهران و کرج را به یاد بیاورید؛ آنجا با یک آربیتراژ ناشی از اختاف مکانی مواجه بودیم. اما ممکن 
است شما کالایی را بخرید که »مطمئن باشید« یک ماه دیگر قیمتش 2۰ درصد بیشتر خواهد بود. 
اینجا یک فرصت آربیتراژی زمانی وجود دارد. مثال عینی آن را می توانیم در تفاوت قیمت ها در بازار 

نقد نسبت به آتی ببینیم.
در مقابل فرصت آربیتراژ، تعادل آربیتراژی قرار دارد که حتماً خودتان حدس می زنید چیست؛ حالتی 
که قیمت ها در بازارهای مختلف برابر هستند یا آن قدر اختافشان کم است که فرصت آربیتراژ ایجاد 

نمی کنند. در این حالت می گوییم که تعادل آربیتراژی برقرار است.
فرصت های آربیتراژ در بازارهای مختلف مالی

آربیتراژ در بازارهای جهانی
گو دو درصد اختاف داشت.  سال 2۰۱8، قیمت مس در بورس فلزات لندن با بورس کالای شیکا
این دو درصد به معنای ۱32 دلار در هر تن بود. این یک نمونه از بزرگ ترین فرصت های آربیتراژ در 
گرچه  بازارهای جهانی است. نمونه های این اختاف قیمت ها در بازارهای مختلف کم نیستند. ا
شاید فکر کنیم که مثلاً قیمت هر کامودیتی در تمام دنیا برابر است، ولی همین اختافات می تواند 

فرصت های آربیتراژی بزرگی برای فعالان این بازارها باشد.
آربیتراژ در فارکس

مشابه همان اتفاقی که در مثال قبل ذکر کردیم در بازار فارکس هم وجود دارد. وجود بروکرهای 
مختلف و وسعت بازار فارکس فرصت های آربیتراژی زیادی به وجود می آورد. هرچند وجود 

معامله گران و فرصت های معاماتی زیاد باعث می شود این فرصت های آربیتراژی در فارکس خیلی 
سریع پوشش داده شوند. با توجه به این موضوع در این بازار فقط به کمک ربات ها و معامات 

الگوریتمی می توان چنین کاری انجام داد.
انواع آربیتراژ در ارزهای دیجیتال

هم در بازار ارزهای دیجیتال و هم در بازار فارکس به سه روش مختلف می توان از آربیتراژ سود برد:
)Simple arbitrage( 1-آربیتراژ ساده

این آربیتراژ زمانی امکان اجرا دارد که یک ارز دیجیتال در بیشتر از یک صرافی مبادله می شود. آنگاه 
این امکان وجود دارد که آن را از یک صرافی بخریم و در صرافی دیگر به فروش برسانیم.

)Triangular arbitrage( 2-آربیتراژ مثلثی
فرض کنید با ریال، اتریوم بخریم، سپس اتریوم را بفروشیم و در ازایش یورو دریافت کنیم. حالا دوباره 
یورو را تبدیل به ریال کنیم و همه این مبادلات باعث شود مقداری سود ببریم. در این حالت یک 

آربیتراژ مثلثی انجام داده ایم.
)Price convergence arbitrage( ۳-آربیتراژ پوشش نرخ بهره

قیمت ها در بازارهای مختلف به سمت همگرایی )Convergence( پیش خواهد رفت. همین موضوع 
می تواند در جهت پیش بینی روند قیمت یک دارایی در یک بازار )مثلاً یک صرافی ارز دیجیتال( به ما 

کمک کند. این یکی از مهم ترین روش های آربیتراژ در بازار ارزهای دیجیتال است.
ادامه دارد...

كسب كنيم؟ آربیتراژ چيست؟ چگونه از آربیتراژ سود 
يم بورس بیاموز

 فناوری های جدید برای آینده پایدار تولید فولاد زنگ نزن

   تهیه کننده:واحد تحقیق و توسعه )پژوهشکده فولاد(

  امور سهام و مجامع
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سالمندی فعال

 اجتمـــــا             عـــــــی

پایداریوکاهشاثراتزیستمحیطی مسیر پیشتازانفولادیجهاندر

با نهایت تأسف در هفته گذشته، تعدادی از همکاران 
گرامی داغدار عزیزان خود شدند، ازجمله محمدعلی 
جواهریان شاغل در نورد سرد و  محسن باقریان شاغل 
در نورد گرم در غم درگذشت پدر و فرشین قبادنیا شاغل 
در دفتر فنی ریخته گری و هاشم ابراهیمی شاغل در  واحد 

نسوز در غم درگذشت مادر به سوگ نشستند.
همچنین همکار بازنشسته، شادروان  محمدحسین 

باقریان دار فانی را وداع گفت و به دیار حق شتافت.
این غم جانکاه و ضایعه جبران ناپذیر را به محضر 
خانواده های این عزیزان تسلیت عرض می کنیم و برای 
آنان علو درجات را از درگاه حق تعالی مسئلت می نماییم.

ابراز همدردی

خانواده 

ســال های ســالمندی، برخــلاف آنچــه بســیاری تصور   
 دوران ســکون و گوشه نشــینی نیســت. بلکه 

ً
می کننــد، الزاما

می تواند یکی از پربارترین و ارزشمندترین مراحل زندگی باشد؛ 
مرحله ای که فرد با تکیه بر تجربه های زیسته، فرصتی تازه برای 
رشد شــخصی و اثرگذاری بر دیگران دارد. مفهوم »سالمندی 
فعال« که سازمان بهداشت جهانی آن را معرفی کرده، بر این 
اصــل اســتوار اســت کــه بــا حفــظ فعالیــت جســمی، ذهنی و 
اجتماعــی، می تــوان کیفیــت زندگــی را در این ســال ها به طرز 

چشمگیری افزایش داد.
پویایی در ارتباطات انسانی

یکی از مهم ترین راه هــای پویا مانــدن، حفظ ارتباط بــا خانواده 
و اجتماع اســت. ســالمندانی که همچنان در زندگــی خانوادگی 
و اجتماعی نقــش فعال دارند، احســاس ارزشــمندی بیشــتری 
می کنند و کمتر دچار مشکات روحی همچون افسردگی یا انزوا 
می شــوند. حتی حضور در جمع های کوچک، کمــک به تربیت 
نوه ها، یا گفت وگو با فرزندان درباره مسائل روزمره، روحیه ای تازه 

به آنان می بخشد.
فعالیت های داوطلبانه در محله یا مشارکت در انجمن های محلی 
نیز نقش مهمی در حفظ نشاط روحی دارد. حضور در گروه هایی 
که به بهبود محیط اطراف کمک می کنند، به سالمندان احساس 

تعلق می دهد و ذهن آن ها را درگیر نگه می دارد.
بدن سالم، ذهن سالم

فعالیت بدنی مناســب، بخش دیگری از سالمندی فعال است. 
پیاده روی های روزانه، حرکات کششی مایم، شنا یا حتی باغبانی 
می تواند تأثیر قابل توجهی بر ســامت قلب، عضــات و مفاصل 
داشــته باشــد. این فعالیت ها عاوه بر مزایای جســمی، با ترشح 
هورمون های شــادی آور مانند اندورفین، به بهبــود خلق وخو و 
کاهش استرس کمک می کنند. برای بسیاری از سالمندان، تغییر 
سبک زندگی حتی در سال های پایانی عمر نیز ممکن است. تغذیه 
متعادل، خواب کافی و ترک عادات ناسالم، بدن را برای سال های 

بیشتری شاداب و مقاوم نگه می دارد.
ذهنی هوشیار و پویا

از سوی دیگر، ذهن انسان نیز نیازمند تمرین و پرورش است. حل 
جدول، مطالعه کتاب، نوشتن خاطرات یا یادگیری مهارت های 
جدید مانند زبان یا کار با تلفن هوشمند، ذهن را فعال نگه می دارد 

و احتمال بروز بیماری هایی مانند آلزایمر را کاهش می دهد.
امروزه بسیاری از سالمندان در جهان با پیوستن به کاس های 
آناین یا گروه های آموزشی، مهارت هایی یاد می گیرند که پیش تر 
تصور نمی کردند. همین یادگیری ها باعث ایجاد حس پیشرفت و 

رضایت شخصی می شود.
فرصت های جدید برای سالمندان خانواده های 

صنعتی
در خانواده هــای کارکنــان صنایــع بــزرگ ماننــد فــولاد مبارکــه، 
سالمندان نقش بسیار مهمی ایفا می کنند. بسیاری از این عزیزان 
ســال ها در محیط های صنعتی یا مدیریتی فعالیت داشته اند و 
تجربیات ارزشمندی اندوخته اند. انتقال این تجربیات به فرزندان 
و نوه ها، نه تنها موجب پویایی ذهن و احســاس مفیــد بودن در 
ســالمندان می شــود، بلکه نســل های بعدی را بــرای مواجهه با 

چالش های آینده آماده تر می کند.
حتــی گفت وگوهــای ســاده در خانــه دربــاره ارزش کار، تعهــد، و 
سخت کوشی، می تواند الهام بخش نوجوانانی باشد که قرار است 

فردا مسیر حرفه ای خود را انتخاب کنند.
تغییر نگاه به سالمندی

آنچه مهم اســت، تغییر نگاه ما به ســال های ســالمندی اســت. 
گــر ایــن دوران را صرفاً مرحلــه ای از افــول و محدودیــت بدانیم،  ا
گر سالمندی  فرصت های ارزشمند آن را از دست خواهیم داد. اما ا
را مرحله ای برای یادگیــری، تجربه ورزی و انتقــال اندوخته های 
زندگی ببینیم، می توانیم آن را به دوره ای پویا، لذت بخش و مؤثر 
گاهانه برای حفظ  تبدیل کنیم.سالمندی فعال یعنی انتخابی آ
امید، پویایی و ارتباط با دنیای اطراف، انتخابی که هر روز می تواند 

گر دیر به نظر برسد. آغاز شود، حتی ا

شادروانمحمدحسینباقریان

سازمان جهانی فولاد )worldsteel( هر سال شرکت هایی را به 
عنوان »قهرمانان پایداری« معرفی می کند. در سال 2025، شرکت هایی 
ماننــد Tata Steel )از هنــد( و Tenaris )از آرژانتین/ایتالیــا( بــرای 
هشتمین سال متوالی این عنوان را دریافت کردند. کسب این عنوان 
نشانه ای از تعهد بلندمدت این شرکت ها به توسعه پایدار در حوزه 

محیط زیستی، اجتماعی، ایمنی و اقتصادی است.

شرکت EMSTEEL مستقر در امارات متحده عربی، در سال 2۰2۵، برای 
دومین ســال پیاپی به عنــوان »قهرمــان پایداری« شــناخته شــد. این 
شرکت با همکاری موسسات مانند Masdar و سازمان های بین المللی، 
پروژه هــای بزرگــی در زمینــه هیــدروژن ســبز و کاهــش انتشــار گازهــای 
گلخانه ای اجرا کرده و هدف کاهش ۴۰ درصد انتشار گازهای صنعتی تا 

سال 2۰3۰ را دنبال می کند .

این اقدامات نشـان می دهد کـه صنایع فـولادی بزرگ در سـطح جهان 
نه تنهـا بـه تولیـد شیشـه ای و اقتصـادی اهمیـت می دهنـد، بلکـه بـرای 
آینده زمین و جامعه نیز مسـئولیت قائل اند. از راه انـدازی کارخانه های 
کم کربن تا همکاری  با شـرکت های فناوری و موسسات بین المللی، این 
شـرکت ها در تاش انـد حفاظـت محیط زیسـتی را بـا اهـداف کسـب وکار 

ترکیـب کنند.

به مناسبت روز بهزیستی و تأمین اجتماعی، نماینده 
بخش مسئولیت های اجتماعی مدیریت ارتباطات 
گــروه فــولاد مبارکــه و هیئت همــراه، روز چهارشــنبه 
25 تیرماه 1404 با مدیرکل بهزیســتی اســتان اصفهان، رئیــس اداره 
بهزیســتی شهرســتان مبارکه و سرپرســت پلی کلینیک تخصصی 
تأمین اجتماعی این شهرســتان دیــدار و به نمایندگــی از مدیریت 
این مجتمع بزرگ صنعتی، روز بهزیستی را به ایشان و کارکنان این 

نهادها تبریک گفتند.
به گزارش خبرنگار فــولاد، غامرضا پوربافرانی، رئیس توســعه و تکامل 
منطقه ای فــولاد مبارکه، در این دیــدار ضمن تبریک روز بهزیســتی، بر 
اهمیت مسئولیتهای اجتماعی صنایع بزرگ در حمایت از نهادهای 
کید کرد و گفت: گروه  اجتماعی و بهبود شرایط زندگی اقشار آسیب پذیر تأ
فولاد مبارکه همواره در راستای تحقق مسئولیت های اجتماعی خود، 
تاش کرده با همکاری نهادهای دولتی و اجتماعی، به ارتقای کیفیت 

زندگی افراد نیازمند جامعه کمک کند.
وی در ادامــه افزود: خوشــبختانه گــروه فــولاد مبارکه در مســیر تحقق 
مســئولیت های اجتماعی، تعامل خوبی با اداره کل بهزیستی استان 
اصفهــان دارد و در این زمینه می تــوان به اهــدای 2۰۰ عدد ویلچر برقی 
برای معلولین جسمی حرکتی و تأمین اعتبار برای ترمیم ساختمان و 
نوسازی تجهیزات خط ۱23 مرکز اورژانس اجتماعی اداره کل بهزیستی 

استان اصفهان اشاره کرد.
مسئولیت های اجتماعی فراتر از مسائل مادی است

در ادامه این دیدار، سمیه کریمی، مدیرکل بهزیستی استان اصفهان نیز 
ضمن قدردانی از اقدامات گروه فولاد مبارکه در زمینه های اجتماعی، 
کید کرد و گفت: حمایت از  بر لزوم همکاری های بیشتر میان دو نهاد تأ
برنامه ها و پروژه های بهزیستی می تواند نقش مهمی در ارتقای سطح 

زندگی افراد تحت پوشش این نهاد ایفا کند.
وی افزود: مســئولیت های اجتماعی مفهومی از مشارکت اجتماعی و 
فراتر از مسائل مادی است و حضور صنایع در کنار نهادهای حمایتی و 
اجتماعی می تواند به رفع نابرابری های اجتماعی کمک کند. دولت ها در 
قبال آسیب های اجتماعی تکالیفی بر عهده دارند؛ اما به دلیل مشکات 
اقتصادی، نتوانسته اند آن طور که باید پاســخ گوی نیاز جامعه در این 
زمینه باشند و این معضل گریبان گیر بسیاری از کشورهای جهان است.

توسعه مراکز مشاوره تلفنی و اورژانس اجتماعی 1۲3 با 
کمک فولاد مبارکه

مدیرکل بهزیستی استان اصفهان خاطرنشان کرد: خوشبختانه اداره 
کل بهزیستی استان اصفهان طی سال های اخیر توانسته ارتباط خوبی 
با گروه فــولاد مبارکه برقرار کنــد و از حمایت هــای این مجتمع صنعتی 

بهره مند شــود. مشــارکت اجتماعی گروه فولاد مبارکه که بخشــی از آن 
به صورت اعتباری و بخش دیگری از آن در قالب تأمین تجهیزات بوده، 
کز مشاوره تلفنی »صدای مشاور« )۱۴8۰( و خط تلفن  منجر به توسعه مرا
اورژانس اجتماعی ۱23 اداره کل بهزیستی استان اصفهان شده و برکات 

زیادی را در پی داشته است.
وی ادامه داد: مرکز اورژانس اجتماعی شهر اصفهان که در سطح یک 
قرار دارد و باید پاسخ گوی نیاز کل استان اصفهان باشد، با مشارکت گروه 
فولاد مبارکه در قالب مسئولیت های اجتماعی، مورد بازسازی، تعمیر 
و توسعه قرار گرفته و به همین واسطه توانسته خدمات مشاوره تلفنی 
توسط مشاوران و مددکاران اجتماعی را از 8 خط به ۱6 خط تلفن افزایش 
دهد و زیرســاخت ارتقای این خطوط به ۱۰۰ خط تلفن را فراهم ســازد. 
این امر به معنای تحول در خطوط تلفن مشاوره رایگان ۱۴8۰ و اورژانس 

اجتماعی ۱23 اداره کل بهزیستی استان اصفهان است.
رشد 3.۵ درصدی پاسخ گویی و خدمات مشاوره تلفنی 

بهزیستی اصفهان با حمایت فولاد مبارکه
کریمی تصریح کرد: حمایت های گروه فولاد مبارکه باعث شده بتوانیم 
روزانه پاسخ گوی 2۵۰ تماس تلفنی مردم باشیم و مشاوره تلفنی دهیم و 
مجموعاً شاهد رشد 3.۵ درصدی پاسخ گویی و خدمات مشاوره تلفنی 
باشیم. ارائه خدمات مشاوره ای بهزیستی استان اصفهان به تماس های 
درون استانی محدود نشــده و به تماس های تلفنی دیگر استان های 

کشور نیز ارائه می شود.
وی بیان داشــت: برخی از زیرساخت های ســامانه پاسخ گویی تلفنی 
بهزیستی استان اصفهان به نیازهای روان شناختی مردم قدیمی شده 
و به آن ها نیازی نداریم؛ بنابراین با مشارکت فولاد مبارکه برای نوسازی 
این زیرساخت ها، می توانیم زیرساخت های قدیمی را در اختیار دیگر 

استان های کشور قرار دهیم.
منفعت ملی؛ حاصل تعامل صنعت و نهادهای حمایتی

مدیرکل بهزیســتی اســتان اصفهان گفت: در مجموع می توان نتیجه 
گرفت که قرار گرفتن یک نهاد صنعتی در کنار یک نهاد حمایتی می تواند 
نه تنها برای آن استان منافعی ایجاد کند، بلکه برای کل کشور منفعت 
داشته باشد و مردم از آن بهره مند شوند. امیدوارم همه صنایع در کنار 
فعالیت های بزرگی که برای پیشــبرد چرخه های اقتصادی کشور رقم 
می زنند، گوشه چشمی به انجام مسئولیت های اجتماعی خود داشته 

باشند و در این زمینه مؤثر واقع شوند.
گفتنی است در پایان این نشســت، طرفین بر لزوم ادامه همکاری ها و 
کید  اجرای برنامه های مشــترک برای حمایت از اقشــار آســیب پذیر تأ
کردند و خواســتار افزایش تعامــات در زمینه هــای مختلف اجتماعی 
شدند. بدون شک این دیدار نشان دهنده عزم جدی گروه فولاد مبارکه 

در زمینه تعهد به مسئولیت های اجتماعی و توجه به رفاه جامعه است.
پس از این دیدار، رئیس توسعه و تکامل منطقه ای فولاد مبارکه به همراه 
کز مشاوره تلفنی صدای مشاور  مدیرکل بهزیستی استان اصفهان از مرا

)۱۴8۰( و خط تلفن اورژانس اجتماعی ۱23 استان اصفهان بازدید کرد.
گروه فولاد مبارکه همواره در کنار جامعه است

ســپس نماینده حوزه مســئولیت های اجتماعی گــروه فــولاد مبارکه و 
هیئت همراه، به مناسبت روز بهزیستی و تأمین اجتماعی با رئیس اداره 
بهزیستی شهرستان مبارکه و سرپرست پلی کلینیک تخصصی تأمین 
اجتماعی این شهرستان دیدار و به نمایندگی از مدیریت این مجتمع 

بزرگ صنعتی، روز بهزیستی را به آنان تبریک گفتند.
در این نشست که با هدف بررسی همکاری های مشترک و ارتقای سطح 
خدمات اجتماعی برگزار شــد، رئیس توسعه و تکامل منطقه ای فولاد 
مبارکه ضمن تبریک این روز به تمامی فعالان حوزه بهزیستی و تأمین 
اجتماعی، بر اهمیت نقــش این نهادها در بهبود کیفیــت زندگی افراد 

کید کرد. جامعه تأ
وی با اشــاره به مســئولیت اجتماعی گروه فولاد مبارکــه، از آمادگی این 
مجتمع صنعتــی بــرای همــکاری در پروژه هــای اجتماعــی و حمایتی 
خبر داد و گفت: ما معتقدیم توســعه پایدار تنها با همکاری و همیاری 
نهادهای دولتی و خصوصی ممکن است و گروه فولاد مبارکه همواره در 

کنار جامعه خواهد بود.
پوربافرانــی خاطرنشــان کــرد: گــروه فــولاد مبارکــه در مســیر تحقــق 
مسئولیت های اجتماعی، تعامات زیادی با اداره بهزیستی شهرستان 
مبارکه داشــته که ازجملــه آن ها می تــوان بــه تأمین نیازهای اساســی 
مددجویان، سبد کالای توانخواهان در عید نوروز، اقام دندانپزشکی، 

ک موردنیاز مددجویان اشاره کرد. سبد کالا و هزینه های پوشا
مشارکت فولاد مبارکه برای ارتقای کیفیت خدمت رسانی 

به مددجویان بهزیستی
عبـاس جهانبخـش، رئیـس اداره بهزیسـتی شهرسـتان مبارکـه ضمن 
قدردانـی از حمایت هـای گـروه فـولاد مبارکـه، بـه بیـان چالش هـا و 
نیازهـای موجـود در حوزه هـای مربوطـه پرداخـت و خواسـتار تقویت 
همکاری ها و مشـارکت های بیشـتر با این مجتمع بزرگ صنعتی شـد 
و گفـت: گـروه فـولاد مبارکـه در ارتقـای سـطح کیفـی خدمت رسـانی به 
مددجویان تحت پوشش بهزیستی شهرستان مبارکه مشارکت های 

زیـادی داشـته اسـت.
وی ادامه داد: ازجمله این مشــارکت ها می توان به تقویت زیرســاخت 
مرکز توانبخشی شهدای دیزیچه، مرکز نگهداری از کودکان بدسرپرست 
و بی سرپرســت و تأمین نوشــت افزار بــرای دانش آمــوزان معلول تحت 
پوشــش بهزیســتی شهرســتان مبارکه اشــاره کرد. همچنیــن در پایان 

هر ســال و در آســتانه ایام نوروز نیز کمک هــای نقدی و غیــر نقدی به 
مددجویان ارائه می شود.

کید بر ضرورت اســتفاده  رئیس اداره بهزیســتی شهرســتان مبارکه با تأ
از ظرفیت هــای مشــارکتی گروه فــولاد مبارکه بــرای پیشــگیری از وقوع 
آسیب های اجتماعی در شهرستان مبارکه بیان داشت: متأسفانه برخی 
از آسیب های اجتماعی در شهرستان مبارکه روزبه روز در حال افزایش 
است و به اقدامات پیشگیرانه نیاز دارد که این امر با حمایت گروه فولاد 

مبارکه در حال انجام است.
قدردانی از توجه گروه فولاد مبارکه به حوزه 

مسئولیت های اجتماعی
دکتر حســام نصیری مبارکه، سرپرســت پلی کلینیک تخصصی تأمین 
اجتماعی شهرستان مبارکه، ضمن قدردانی از توجه گروه فولاد مبارکه 
به حوزه مسئولیت های اجتماعی عنوان کرد: آنچه برای ما ارزشمند و 
کار کارگران در  باعث افتخار اســت، خدمت رسانی به قشــر خدوم و فدا

حوزه درمان تأمین است.
وی اذعــان داشــت: افتخــار آن را داریــم کــه در شهرســتان مبارکــه بــه 
تعداد قابل توجهــی از کارگــران صنعتــی، به ویــژه کارگران فــولاد مبارکه 
خدمت رســانی می کنیم. بیشــتر کارکنــان شــرکت فــولاد مبارکه تحت 
پوشــش بیمه تأمین اجتماعی هســتند و می توانند به بخــش درمان 
تأمین اجتماعی شهرســتان مبارکه مراجعه کنند. همچنین مباحثی 
نظیر اســتعاجی و طب کار کلیه کارکنان شــرکت فولاد مبارکه با بخش 

درمان تأمین اجتماعی است.
حمایتی که منجر به افزایش رضایت مندی شد

سرپرست پلی کلینیک تخصصی تأمین اجتماعی شهرستان مبارکه از 
کوکاردیوگرافی )تصویربرداری از قلب و عروق(  تأمین مالی یک دستگاه ا
کیفیت توســط گروه فولاد مبارکه خبر داد و  و دســتگاه تســت ورزش با
گفت: این دســتگاه ها در مرکز پلی کلینیک تخصصی تأمین اجتماعی 
شهرستان مبارکه نصب و راه اندازی شده و یک پکیج کامل قلبی برای 

خدمت رسانی به بیمه شدگان فراهم است.
وی حمایت هــای گروه فــولاد مبارکــه را یکــی از عوامــل افزایــش میزان 
رضایت مندی بیمه شــدگان تأمین اجتماعی از خدمــات درمانی این 
کیفیت ترین دســتگاه های  ســازمان دانســت و اضافــه کــرد: یکــی از با
ســونوگرافی نیز توســط گــروه فــولاد مبارکــه بــرای مراجعه کننــدگان به 
پلی کلینیک تخصصی تأمین اجتماعی شهرستان مبارکه خریداری و 

نصب شده است.
گفتنی است این دیدار در فضایی صمیمی و سازنده برگزار شد و طرفین 
بر لزوم تداوم این همکاری هــا برای ارتقای ســطح خدمات اجتماعی 

کید کردند. تأ

بازنشستگان

محمدتقینجاتیدرچه
حمل مواد

روز بازنشستگی :  ۱۴۰3/۱۱/3۰

مهرانتولاییان
انرژی و سیالات 

روز بازنشستگی :  ۱۴۰3/۱۱/3۰

آرشراسخحسنآبادی
راهبری و تعمیرات جرثقیل ها و ترانسفرکارها

روز بازنشستگی :  ۱۴۰3/۱2/2۵

عبدالرسولرفیعیکرکوندی
تعمیرات حمل و فرآوری سرباره

روز بازنشستگی :  ۱۴۰3/۱2/2۵

حمیدمیرطالب
حمل مواد

روز بازنشستگی :  ۱۴۰3/۱2/2۵

ابراهیمفتاحی
حراست

روز بازنشستگی :  ۱۴۰3/۱2/2۵

حسنرئیسیان
تعمیرات انبار تختال و کوره های پیش گرمکن

روز بازنشستگی :  ۱۴۰3/۱2/2۵

محرمباقریازاناخاری
خدمات شهری

روز بازنشستگی :  ۱۴۰3/۱2/2۵

آقا بهمنجبار
متالورژی ثانویه

روز بازنشستگی :  ۱۴۰3/۱2/2۵

شکرالهنصوحی
تعمیرات نواحی و کابل و قرص مگنت

روز بازنشستگی :  ۱۴۰3/۱۱/3۰

ادیبیسده اسفندیار
تعمیرات گندله سازی

روز بازنشستگی :  ۱۴۰3/۱2/2۵

سهراببهرامی
حفاظت فیزیکی

روز بازنشستگی :  ۱۴۰3/۱2/2۵

براتی علییار
آزمایشگاه فولادسازی و ریخته گری مداوم

روز بازنشستگی :  ۱۴۰3/۱2/2۵

احمدنوروزی
اجرای پروژه های آهن سازی
روز بازنشستگی :  ۱۴۰3/۱2/2۵

رضامهدویلنجی
بازرسی فنی ، اتوماسیون و ابزار دقیق سبا

روز بازنشستگی :  ۱۴۰3/۱۱/3۰

قاسمعلیصفریحسنآبادی
بسته بندی و بارگیری

روز بازنشستگی :  ۱۴۰3/۱2/2۵

مشارکت گروه فولاد مبارکه با بهزیستی برای پیشگیری و رفع آسیب های اجتماعی استان اصفهان
مدیرکل بهزیستی استان اصفهان مطرح کرد:
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 ورزش        

در  مبارکـــه  فـــولاد  کادمـــی  آ والیبـــال  الـــف  تیـــم   
رقابت هـــای زیـــر 14 ســـال اســـتان کـــه بـــه میزبانـــی 
شـــهر مبارکـــه برگـــزار شـــد، موفـــق بـــه کســـب مقـــام ســـوم 

ایـــن دوره از مســـابقات شـــد.
کادمی فولاد مبارکه  به گزارش امور ورزش فولاد مبارکه، والیبالیست های آ
در مرحله گروهی ایــن رقابت هــا در گــروه »ب« قرار گرفتند و با نمایشــی 

قابل تحســین، بــدون شکســت به عنــوان تیــم نخســت راهــی مرحلــه 
یک چهارم نهایی شدند.

در مرحله حذفــی و در بازی ضربــدری، علی رغم شایســتگی، با نتیجه 2 
بر ۱ مغلوب حریف خود شــدند؛ اما در دیدار رده بندی بــا ارائه یک بازی 
منســجم و مقتدرانه، با نتیجه 2 بــر ۰ حریف خــود را شکســت دادند و بر 

سکوی سوم ایستادند.

فیبرمحلول و فیبر نامحلول؛

هرآنچه باید بدانیم

فیبر بخشــی از مواد غذایی گیاهی اســت که دســتگاه   
گوارش انســان قادر بــه هضم آن نیســت. بااین حــال، نقش 
اساسی در تأمین سلامت جســمانی دارد. فیبر به دو دسته 
اصلی تقسیم می شود: فیبر محلول که در آب حل می شود و 
فیبر نامحلول که حجم مدفوع را افزایش می دهد. هر دو نوع، 
گی های متفاوتی دارند، اما در کنار هم پایه سلامت  گرچه ویژ ا

گوارش، قلب و سوخت وساز بدن هستند.
فیبر محلول؛ عامل تعدیل قند و کلسترول

ک و ویسکوز تشکیل  فیبر محلول در تماس با آب، ژلی چســبنا
می دهد که فرایند هضم را کند می کند و تأثیراتی دارد که عبارت اند 

از:
تنظیم قند خون: این ژل سرعت جذب قند و کربوهیدرات ها را 
کاهش می دهد؛ در نتیجه، نوسانات قند خون پس از وعده های 
غذایی کمتر می شود. مطالعات بالینی نشان داده اند که مصرف 
منظم فیبر محلول، به ویــژه از منابعــی مانند جو دوســر، لوبیا و 
psyllium، همراه با کاهش نشانگرهای قند خون در افراد دیابتی 

بوده است.
کاهش کلسترول LDL: این نوع فیبر توانایی اتصال به نمک های 
صفراوی را دارد؛ سپس این ترکیبات از بدن دفع شده و در مقایسه 
با جذب مجدد آن ها، سطح کلسترول LDL )مایع چربی مضر( 
کاهش می یابد. آزمایش های متعددی نشان داده اند که مصرف 
گلوکان )نوعی فیبر محلــول در جو( به مدت  دســت کم 3 گرم بتا

چند هفته، کلسترول LDL را تا ۱۰درصد کاهش می دهد.
تقویــت مفیــد میکروبیــوم روده: فیبــر محلــول، خصوصــاً انواع 
تخمیــری ماننــد inulin و resistant starch، منبــع تغذیــه بــرای 
کتری ها مواد مفیدی  کتری های سودمند روده اســت. این با با
تولید می کنند که شــرایط ســامت روده و حتی عملکــرد ایمنی 

بدن را بهبود می دهد.
فیبر نامحلول؛ تسهیل عبور و بهداشت دستگاه 

گوارش
برخاف نوع محلول، فیبر نامحلول در آب حل نمی شود و بدون 
تغییر بــه روده بــزرگ می رســد. مواد تشــکیل دهنده آن شــامل 
cellulose، hemicellulose و lignin هســتند. ویژگی هــای مهــم 

این نوع عبارت اند از:
افزایش حجــم مدفوع: ایــن نوع فیبــر مانند یک اســفنج عمل 
می کند؛ آب را جذب می کند و مدفوع را حجیم تر و نرم تر می سازد. 
این امر به ویژه در پیشگیری و درمان یبوست بسیار مؤثر است و 
همچنین خطر بروز بواسیر و دیورتیکولیت )التهاب کیسه های 

روده ای( را کاهش می دهد.
تسریع عبور مواد از روده: فیبر نامحلول حرکت غذا را در دستگاه 
گوارش ســریع تر و منظم تر می کند؛ این عملکرد برای افرادی که 
از یبوســت یا »ســندروم روده تحریک پذیر« رنج می برند بســیار 

کمک کننده بوده است.
حفظ سامت طولانی مدت روده: با افزایش حجم و عبور سریع تر 
مواد، احتمال تجمع مواد و تحریک پوشش روده کاهش می یابد؛ 
مطالعــات نشــان داده اند کــه رژیم هــای پر فیبــر، خطــر ابتا به 

سرطان روده بزرگ را کاهش داده اند.
ترکیب هوشمندانه دو نوع فیبر؛ کلید سلامت 

جامع
هر دو نــوع فیبــر، محلــول و نامحلــول، در مــواد غذایــی گیاهی 
نظیر حبوبات، میوه ها، سبزیجات، غات کامل، مغزها و دانه ها 
موجودند. یک رژیم غذایی متعادل، ترکیب این هر دو را در برابر 

سامتی گوارشی و عملکرد کل بدن تضمین می کند.
برای مثال، سیب، گابی، هویج و جو دوسر فیبر محلول پکتین و 
گلوکان دارند و درعین حال پوست آن ها حاوی فیبر نامحلول  بتا
نیز هست. بنابراین، مصرف میوه کامل و غات کامل استفاده از 

هر دو نوع فیبر را ممکن می سازد.
فیبر و پیشگیری از بیماری های شایع روزمره

تحقیقات معتبر مستمر نشان داده اند که مصرف روزانه حداقل 
2۵ تا 38 گرم فیبر )مــردان 38 گرم، زنان 2۵ گرم بــه بالا( با کاهش 
خطر ابتا به دیابت نوع 2، بیماری های قلبی-عروقی، سرطان 
روده بزرگ و اضافه وزن مرتبط است. تازه ترین راهبردها سامت 
گلوکان  عمومی مانند توصیه FDA/EFSA برای مصرف 3 گرم بتا
کید دارند. روزانه برای کاهش کلسترول، بر اهمیت فیبر محلول تأ

 چطور فیبر را افزایش دهیم؟
پیدا کردن ترکیب مناسب فیبر تنها به خوردن سبزیجات خاصه 
نمی شود؛ بلکه تنوع مواد غذایی از پنج گروه کلیدی مهم است: 

میوه ها، سبزیجات، غات کامل، حبوبات و مغزها و دانه ها. 
همراه با این تنوع،  نوشیدن آب کافی به جذب بهتر فیبر و کاهش 
غ از نوعش، برای  مشکات گوارشی کمک می کند، زیرا فیبر، فار

عملکرد بهینه نیازمند هیدراسیون مناسب است.
سخن پایانی

فیبــر محلــول و نامحلول، دو روی یک ســکه ســامت دســتگاه 
گوارش و متابولیســم هســتند. نــوع محلــول کنترل قنــد خون، 
کلسترول و میکروبیوم روده را بهبود می بخشد؛ درحالی که فیبر 
نامحلول عبور مدفوع را تسهیل و سامت روده را تضمین می کند. 
دریافــت ترکیبــی از هــر دو در قالــب مــواد غذایی کامــل گیاهی، 
اثرگــذاری درمانی و پیشــگیرانه ای دارد که قــادر به کاهش خطر 

بیماری های مزمن و بهبود کیفیت زندگی است.
بر اساس شواهد علمی معتبر، افزودن روزانه 3۰ گرم فیبر در رژیم، 
بیش ترین ســود را دارد؛ ســودی کــه رژیــم غذایی غنــی از میوه، 
ســبزیجات، غات کامل، حبوبــات و مغزهــا آن را فراهم می کند. 
برای زندگی طولانی تر، شادتر و ســالم تر، در انتخاب تغذیه تان، 

فیبر را فراموش نکنید.

تغذيه و سلامت

کز تخصصی شهرستان های استان   مسابقات شنای مرا
اصفهان با عنوان »جام چهلستون« در رده سنی پسران 11 تا 14 
سال، روز یک شنبه 22 تیرماه  سال جاری به میزبانی استخر شنای 

تختی زرین شهر برگزار شد.
کادمـی  گران نوجـوان آ بـه گـزارش امـور ورزش، در ایـن رقابت هـا، شـنا
فرزندان کارکنان فـولاد مبارکه با حضـور قدرتمند خـود در بین مدعیان 

اسـتانی، موفـق بـه کسـب عناویـن ارزشـمند انفـرادی در مـواد مختلـف 
شـدند.

کادمـــی فـــولاد مبارکـــه بـــه ترتیـــب  زیـــر  نتایـــج ورزشـــکاران مقـــام آور آ
ــت: اسـ

رده سنی 11-1۲ سال
100 متر کرال پشت: محمدرضا احمدپور، مقام سوم

 100 متر قورباغه: امید سلیمانی نوکابادی، مقام اول؛ حسین علیرضایی، 
مقام سوم

100 متر پروانه: نیکان سلطانی، مقام سوم
رده سنی 13-1۴ سال

100 متر پروانه: طاها سراییان، مقام دوم
100 متر آزاد: طاها سراییان، مقام سوم

هر ورزشــکاری، چه حرفه ای و چه تــازه کار، در طول 
مســیر فعالیت خود با آســیب های مختلفی روبه رو 
می شود. اما گاهی این آسیب ها آن قدر شبیه به هم 
هستند که حتی افراد باتجربه هم نمی توانند تفاوتشان را تشخیص 
دهند. استرین )Strain( و اسپرین )Sprain( از همین نوع آسیب ها 
هستند؛ دو کلمه شبیه به هم که تفاوتشان، دنیایی از فرق در نحوه 

درمان و بازگشت به فعالیت ایجاد می کند.
شناخت دقیق این آسیب ها نه تنها برای ورزشکاران ضروری است، بلکه 
گر نوجوانی  برای هر کسی که سبک زندگی فعالی دارد اهمیت دارد. حتی ا
هستید که تازه به ورزش عاقه مند شــده اید یا والدینی که فرزندتان در 
زمین فوتبال یا بسکتبال آسیب دیده، دانستن تفاوت این دو اصطاح 

می تواند به تصمیم گیری سریع تر و درمان مؤثرتر کمک کند.
 استرین؛ وقتی عضله یا تاندون بیش ازحد کشیده 

می شود
اســترین در واقع آســیبی اســت که عضلــه یــا تانــدون را درگیــر می کند. 
تاندون ها رشته هایی هستند که عضات را به استخوان متصل می کنند. 
وقتی این بافت ها تحت فشــار یا کشــیدگی بیش ازاندازه قرار می گیرند، 

ممکن است دچار پارگی جزئی یا کامل شوند.
شــایع ترین نواحی که درگیر اســترین می شــوند شــامل عضات پشت 
ران )همسترینگ(، ناحیه کمر و ساق پا هستند. ورزش هایی که نیاز به 
گهانی دارند، مثل فوتبال و دویدن های سرعتی، معمولاً  شتاب گیری نا
بیشتر باعث این نوع آسیب می شوند. فردی که دچار استرین شده است 
معمولاً درد، تورم، حساسیت به لمس و گاهی اسپاسم های عضانی را 

تجربه می کند.
اسپرین؛ پیچ خوردگی یا پارگی لیگامان ها

در مقابل، اســپرین آســیبی اســت که لیگامان ها را هدف قرار می دهد. 
لیگامان هــا نوارهــای محکمــی هســتند کــه اســتخوان ها را در محــل 
مفاصل به هم متصل می کنند و ثبات حرکتــی را فراهم می کنند. وقتی 
مفصلی مانند مچ پا یا زانو بیش ازحد دامنه طبیعی خود حرکت می کند، 

لیگامان ها ممکن است دچار کشیدگی یا حتی پارگی شوند.
گر تجربــه پیچ خوردگی مچ پا را داشــته باشــید، احتمــالاً همان لحظه  ا
تورم سریع و کبودی اطراف مفصل را دیده اید. این ها از عائم کاسیک 
اســپرین هســتند. در درجات شــدیدتر، بی ثباتــی مفصــل و ناتوانی در 

تحمل وزن روی اندام آسیب دیده نیز دیده می شود.

چرا تفاوت این دو مهم است؟
ممکن است فکر کنید این تفاوت ها برای پزشکان مهم است، اما حقیقت 
این اســت که حتی ورزشــکاران و مربیان هم باید به خوبی با آن ها آشنا 
باشند. استرین و اســپرین روش های درمان و بازتوانی متفاوتی دارند. 
بی توجهــی به ایــن تفاوت هــا می تواند منجر به مزمن شــدن آســیب و 

بازگشت دیرهنگام به فعالیت شود.
برای مثال، در یک اســترین خفیف، اســتراحت کوتاه مدت و تمرینات 
کششی تدریجی کافی است. اما همان اقدام در یک اسپرین شدید ممکن 
اســت اوضاع را بدتر کند و حتی نیــاز به جراحی ایجاد شــود. همین جا 
اهمیت تشخیص دقیق و تمایز میان این دو آسیب مشخص می شود.

درمان و بازگشت؛ راهی که باید با صبر پیمود
در هر دو آسیب، نخستین قدم مدیریت سریع و صحیح است. استفاده 
از روش هــای اســتانداردی ماننــد P.O.L.I.C.E )حفاظــت، بارگــذاری 

بهینه، سرما، فشار و بالا نگه داشتن عضو( می تواند التهاب اولیه را کاهش 
دهد و روند بهبود را تسریع کند.

در اسپرین های شدیدتر، ممکن است نیاز به گچ گیری یا بستن بریس 
برای بی حرکت  کردن مفصل باشد. فیزیوتراپی نیز در هر دو نوع آسیب 
که به بازگرداندن دامنه حرکتی طبیعی و قدرت  نقش حیاتی دارد، چرا
عضات کمک می کند. بازگشت زودهنگام به ورزش بدون تکمیل دوره 

بازتوانی، یکی از دلایل شایع تکرار آسیب است.
پیشگیری؛ بهترین درمان

پیشگیری همیشه بهتر از درمان است. گرم کردن کافی پیش از تمرین، 
استفاده از کفش و تجهیزات مناسب، تقویت عضات اطراف مفاصل و 
تمرینات تعادلی، همگی از راهکارهای مهم بــرای کاهش احتمال این 

آسیب ها هستند.
در ورزش هایی مانند فوتبال و والیبال، آموزش تکنیک های صحیح فرود 

آمدن پس از پرش، می تواند به طرز چشمگیری از آسیب های لیگامانی 
کسنتریکی  جلوگیری کند. همچنین مطالعات نشان داده اند تمرینات ا

مانند Hamstring curl در کاهش بروز استرین همسترینگ مؤثر است.
سخن پایانی

شناخت تفاوت میان استرین و آسپرین، فراتر از یک دانش پزشکی ساده، 
گامی مهم برای هر فردی است که می خواهد سبک زندگی فعالی داشته 
باشد و در مســیر ســامت باقی بماند. بســیاری از آســیب های ورزشی 
زمانی رخ می دهند که بدن پیش از آمادگی لازم تحت فشار قرار می گیرد 

یا حرکتی نادرست و پرشتاب انجام می شود.
کسانی که تازه وارد دنیای ورزش می شوند، معمولاً شــور و انرژی زیادی 
دارند و می خواهند زودتر پیشــرفت کنند؛ اما بایــد بدانند که موفقیت 
در ورزش به معنای تمرین های بی وقفه و فشــارهای ســنگین نیست؛ 
بلکه به معنای درک بــدن، احترام به محدودیت هــا و آمادگی تدریجی 
گر عضات و مفاصل هشدار می دهند و دردی ایجاد  برای رشد است. ا
می شود، این یک عامت است که نباید نادیده گرفته شود. گاهی یک 
روز اســتراحت و بازنگــری در تکنیک هــا، ارزش بیشــتری از یــک هفتــه 
تمرین بی وقفــه دارد. ورزشــکاران باتجربــه نیز باید بدانند پیشــگیری 
همیشه آسان تر، کم هزینه تر و مؤثرتر از درمان است. گرم کردن مناسب 
پیش از ورزش، تقویــت عضات اطراف مفاصــل، آموزش تکنیک های 
صحیح دویدن، پریدن و فرودآمدن، و استفاده از کفش های استاندارد 
و تجهیزات ایمنی، همگــی گام هایی کوچــک اما حیاتی هســتند که از 

آسیب های بزرگی جلوگیری می کنند.
عـاوه بـر ایـن، اهمیـت بازتوانـی پـس از آسـیب نبایـد دسـت کم گرفتـه 
شـود. بسـیاری از افـراد پـس از کاهـش درد اولیـه، بافاصلـه بـه ورزش 
بازمی گردنـد، درحالی کـه هنـوز دامنـه حرکتـی مفصـل یـا قـدرت 
عضلـه آسـیب دیده بـه حالـت طبیعـی بازنگشـته اسـت. این بازگشـت 
زودهنـگام یکـی از دلایـل اصلـی بـروز مجـدد آسـیب اسـت. همـکاری 
بـا فیزیوتراپیسـت و پیـروی از برنامه های توان بخشـی، کلید بازگشـت 

ایمـن بـه میـدان اسـت.
گاهــی و توجه به نیازهــای بدن همراه  گر با دانش، آ در نهایــت، ورزش ا
باشد، می تواند منبعی بی پایان از سامت جسم و آرامش روان باشد. اما 
گر به هشدارهای بدن بی اعتنا باشیم، همین ورزش می تواند زمینه ساز  ا
آسیب هایی شــود که نه تنها ما را از میدان دور می کند، بلکه بر کیفیت 

زندگی روزمره مان هم تأثیر منفی می گذارد.

افتخارآفرينی پسران شناگر فولاد مباركه 
در مسابقات جام چهلستون استان اصفهان

 تفاوت استرین و اسپرین و اهميت شناخت آن ها
وقتی عضلات و مفاصل هشدار می دهند؛ 

ورزش و سلامت

ملیدماوند روز صعودانفرادیکارمندفولادمبارکهبهقلهدماونددر

کادمی فولاد مبارکه مدال برنز بر گردن والیبالیست های آ

پیمان چراغی کارمند واحد اقتصادی و مالی شرکت فولاد 
مبارکه، روز چهارشنبه 1۳ تیرماه 1404 و هم زمان با روز ملی دماوند، 

موفق به صعود انفرادی به قله دماوند شد.
 به گزارش امور ورزش، این صعود، نتیجه آمادگی جسمانی و تمرین های 
مستمر این همکار عاقه مند به کوهنوردی بوده است. وی در شرایط 

آب وهوایی پایدار، مسیر صعود را با موفقیت طی کرد.

گفتنی است ۱3 تیرماه در تقویم رسمی کشور به عنوان روز ملی دماوند 
ثبت شده است. این قله با ارتفاع ۵6۱۰ متر از سطح دریا، بلندترین قله 
ایران و خاورمیانه و بلندترین آتش فشان آسیا به شمار می رود. دماوند 

در رشته کوه البرز و در استان مازندران قرار دارد.
گفتنی است صعود به دماوندیازمند آمادگی جسمی، تجهیزات مناسب 

و آشنایی با شرایط آب وهوایی کوهستانی است.



امام صادق )علیه السلام(:
هر که برای خدا دوست بدارد و برای خدا دشمن بدارد و برای 

دانلود نسخه پی دی افخدا عطا کند ، ایمانش کامل است .
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ميز فرهنگ

در دنیای پرشتاب و صنعتی امروز، سازمان ها تنها مأموریت اقتصادی و تولیدی ندارند؛ بلکه   
نقش آفرینان اصلی در توسعه فرهنگی، تعالی انسانی و تقویت سرمایه اجتماعی نیز به شمار می روند. 
در چنین شرایطی، برگزاری برنامه های معنوی و مذهبی همچون مراسم روضه خانوادگی، نه تنها یک 
سنت دینی، بلکه یک راهبرد هوشمندانه فرهنگی است که پیامدهای مثبت متعددی برای سازمان 

و سرمایه انسانی آن در پی دارد.
 1. تقویت هویت معنوی و فرهنگی کارکنان

مراسم مذهبی بستری است برای احیای باورهای دینی، تقویت هویت اسامی-ایرانی و ایجاد هم دلی 
حول ارزش های مشترک. این گونه برنامه ها کمک می کنند تا کارکنان سازمان تنها به عنوان نیروهای کاری، 

بلکه به عنوان اعضای یک خانواده فرهنگی مورد توجه قرار گیرند.
 ۲. ارتقای تعلق سازمانی و انسجام اجتماعی

حضور جمعی کارکنان و خانواده هایشان در یک فضای معنوی و صمیمانه، منجر به تقویت حس تعلق، 
اعتماد متقابــل و ارتباطات بین فردی می شــود. این انســجام، پایه گــذار روحیه مشــارکت و همکاری در 

محیط کار خواهد بود.
 3. حمایت از نهاد خانواده در بستر سازمان

سازمانی که برای خانواده کارکنان ارزش قائل اســت، در حقیقت در حال سرمایه گذاری بر روی پایداری 
روانی، عاطفی و انگیزشی نیروهای انسانی خود است.

 برگزاری مراسم خانوادگی مذهبی، فرصتی است تا نهاد خانواده نیز در منظومه فرهنگی سازمان حضور 
یابد و در راستای اهداف معنوی سازمان قرار گیرد.

۴. آرامش روانی و معنوی در بستر کار و زندگی
مواجهه مستمر با فشارهای کاری، چالش های اقتصادی و نگرانی های روزمره، نیازمند تجدید قوا و آرامش 
روحی مستمر است. برنامه های مذهبی، با ایجاد فضای ذکر، گریه، دعا و یادآوری ارزش های اخروی، تعادل 

روانی و معنوی کارکنان را تقویت می کنند.
۵. پاسخ به مسئولیت اجتماعی سازمان ها  

در جامعه ای که نیازمند الگوهای اخاقی و تربیتی اســت، سازمان هایی مانند فولاد مبارکه می توانند با 
برگزاری مراسمی از این دست، نقش خود را در ارتقای فرهنگ عمومی ایفا کنند و الگویی از تلفیق معنویت 

و مدیریت حرفه ای ارائه دهند.
 در یک نگاه، برگزاری مراسمی همچون روضه خانوادگی فولاد مبارکه، صرفاً یک اقدام مذهبی نیست؛ بلکه 
سرمایه گذاری فرهنگی و راهبردی در راســتای تعالی انسانی، انسجام سازمانی و تحقق مسئولیت های 

فرهنگی اجتماعی است.

مستند »ماموریت ابراهیم« به زندگی شهید حمیدرضا باب الخانی، نخبه اصفهانی و فرمانده   
اطلاعات لشکر محمد رسـول الله)ص( سـوریه می پردازد. او از چهره های کلیدی نبرد با داعش بود 
که طراحـی و هدایت عملیات های نظامـی علیه این گـروه تروریسـتی را برعهده داشـت. ایـن اثر به 
کارگردانی و تهیه کنندگی مشـترک مهـدی محرابی و رسـول احمدی و همچنیـن آزاده رجبی سـاخته 

شده است.
کن مقدس  کنشـی بود به حمات گروه های تندرو تکفیری به اما شـکل گیری جریان »مدافعان حرم« وا
در سـوریه. در ۱۰ اردیبهشـت ۱392، گروه تروریستی جبهه النصره، شـاخه القاعده در سوریه، ضمن نبش 
قبر حجر بن عدی، تهدید کرد که این اقدام را در حرم حضرت زینب)س( نیز تکرار خواهد کرد. در همان 
روزها، سـید حسـن نصـرالله در سـخنانی هشـدار داد که تعـرض به حـرم حضـرت زینـب)س( پیامدهایی 
ک در پی خواهد داشـت و از کسـانی یاد کرد که بـرای دفـاع از این مکان مقـدس جان خود  بسـیار خطرنا

را فـدا می کنند.
پیش از این واقعه، در 3 شهریور ۱39۱، مزار محسن بن حسین)ع( در منطقه المشهد حلب هدف حمله 
مخالفان دولت سوریه قرار گرفته بود. همین اقدامات سبب شد تا گروه هایی برای جلوگیری از تعرض به 
کن مذهبی، همچون حرم سکینه دختر امام حسین)ع(، شکل گیرند. تأسیس تیپ ابوالفضل  دیگر اما
العبـاس در عـراق و اعـزام آن بـه سـوریه در بهمـن همـان سـال، نقطـه عطفـی در ایـن مسـیر بـود. از اواخـر 
اردیبهشت ۱392، عبارت »مدافعان حرم« به طور گسترده در رسـانه های ایرانی و فارسی زبان رایج شد.

گر فــردی کــه در معامات بــورس اوراق بهــادار تخصــص نــدارد، ســرمایه اش را در اختیار  ســؤال: ا  
این جانب قرار دهد که برای او سهام شرکت های بورسی را خریدوفروش کنم و مقداری از سود حاصل از 
معامات را به او بدهم. آیا درآمد حاصل از این نوع معامات، که اصطاحاً به آن سبدگردانی گفته می شود، 

اشکال دارد؟
گر صاحب سرمایه به شما وکالت دهد با سرمایه اش در معامات بورس درآمد کسب کنید  جواب: ا
گر قانونی در  و مقدار مشخصی از سود را به او و بقیه را بابت حق الزحمه خود بردارید، اشکال ندارد؛ البته ا

این مورد وجود دارد، باید رعایت شود.

كارخانه تا خانواده؛ از 

 واکاوی نقش روضه های خانوادگی در ارتقای سرمايه انسانی

يت ابراهيم؛ روايت زندگی يک نخبه مدافع حرم مأمور

یق سبدگردانی كسب درآمد از طر

پیشنهاد تماشا

احکام

نویسنده:
سیدنظام مولاهویزه
: ناشر
سوره مهر 

گزارشی از قیام مردم عراق پس از جنگ نفت( گزارشی مستند  کتاب جنگ خیابانی )
از قیام مردم عراق پس از پایان جنگ خلیج فارس است. این اثر با تکیه بر مصاحبه های 
متعدد با پناهندگان عراقی، به روایت حوادث و رخدادهای قیام اسلامی در جنوب عراق 
می پردازد و تصویری از مقاومت مردمی، نقش روحانیون و سرکوب های حزب بعث ارائه 

می دهد.
نویسنده با جمع آوری مجموعه ای از مصاحبه ها با پناهندگان عراقی، به ویژه از مناطق جنوبی 
عراق، تاش کرده تا روایت هایی دست اول از روزهای قیام، مقاومت مردمی، و سرکوب های 
خونین را ثبت کند. برای رعایت مسائل امنیتی، کلیه نام ها در کتاب مستعار هستند، مگر 
در مواردی که اشخاص شناخته شده یا وابسته به حکومت عراق ذکر شده اند. این اقدام در 
جهت حفظ امنیت مصاحبه شوندگان و اطرافیان آن ها صورت گرفته است. نویسنده تاش 
کرده است امانت در ثبت وقایع را رعایت کند و براساس روایت های مستند و پی درپی پیش 
برود. بااین حال، اعتراف می کند که محتوای اصلی، بازتابی است از دیدگاه های شخصی 
مصاحبه شوندگان و براساس نگاه آن ها به وقایع تنظیم شده است. نویسنده، سید نظام مولا 
هویزه، در این کتاب صرفاً به حوادث مربوط به جنوب عراق پرداخته است و به دلایل مختلف 
به قیام مردم شمال عراق و سایر مناطق نپرداخته است. او بررسی بخش های بزرگ تر را نیازمند 
کید می کند که ثبت کامل و دقیق  مجالی گسترده تر و بررسی های عمیق تری می داند. هویزه تأ
تاریخ این دوره حساس وظیفه ای است برعهده همه فرزندان ملت عراق از شیعه، سنی، کرد و 

عرب تا رویدادها را به شکلی جامع ثبت و حفظ کنند.
بخشی از کتاب:

»پاسی از شب گذشته بود که توانستیم ابوزید را پیدا کنیم. به ما گفته بودند حرف های زیادی از 
روزهای قیام مردم عراق دارد و زحمات طاقت فرسایی در این مدت کشیده است. او به تازگی به 
ایران آمده بود و در اردوگاه پناهندگان به سر می برد. این را هم به ما گفته بودند که او در عراق  ـدر 
 ـآدم مرفه و ثروتمندی بوده است. حالا که در چادر کوچک نشسته بودیم، مردی  حد خودش ـ
میانه سال با نگاهی نافذ روبه روی خود می دیدیم. سخت خسته بود اما، متانت و ادب، زبان 

شکوه اش را بسته بود. در خطوط چهره اش، که خوش برخورد و مهربان می نمود، خیره شدم. 
شهرنشینی بود که هنوز سیمای عشایر و صابت مردان نخلستان را با خود داشت. نگاهش 
می کردم و در تمام این مدت پرسشی ذهنم را قلقلک می داد؛ یک آدم مرفه و پولدار را به مبارزه 
چه کار؟... به او گفتم: »برای مصاحبه آمده ام.« کمی این دست و آن دست کرد و با شرمندگی 
 ـمثلاً فردا یا... می دانستم که حرف های زیادی   ـمثلاً کی؟ ـ گفت: »بماند برای یک وقت دیگر.« ـ
برای گفتن دارد، حرف هایی که خستگی و بی خوابی آزاردهنده ای مانع گفتن آن ها می شد. 
وقتی گفتم که راه زیادی را برای دیدن او آمده ام نظرش عوض شد و آهسته آهسته شروع کرد 
 ـ... روز یکشنبه بود؛ یکشنبه ۱7 شعبان، حوالی ساعت دو و نیم بعدازظهر بود که  به حرف زدن: ـ
قیام مردم نجف آغاز شد. مردم خودشان را از پیش آماده کرده بودند؛ هرکس هر ساحی که 
داشت با خودش به خیابان آورده بود. ــ همه مسلّح بودند؟ ــ نه، خیلی ها دست خالی بودند، 
اما آمده بودند. من آن روز حدود دوهزار دینار دادم و تعدادی تفنگ و مهمّات خریدم... خاصه 
یک دفعه دیدم که حرکت مردم شکل تظاهرات پیدا کرده و مردم دارند به طرف استانداری قدیم 
ـ ـشهربانی فعلی ـ ـراهپیمایی می کنند. وقتی که مردم به نزدیکی »ساحةالمیدان« رسیدند اوضاع 
کاملاً غیرعادی بود و هر لحظه بیم درگیری با مأموران وجود داشت. در همین جا بود که بالاخره 
درگیری شروع شد و شدت گرفت. و کمی بعد مردم رئیس شهربانی، سرهنگ هارون، و یکی از 

کت رساندند.« معاونان او و عده ای از بعثی ها را به ها

خيابانی جنگ 

پیشنهاد مطالعه

مدیران در نقش رهبران تحول گرا، بیش از آنکه تنها مجری اهداف روزمره باشند، 
موتورهای محرک تحول، نوآوری و انگیزش در سازمان های صنعتی هستند. مطالعات 
متعدد، همچون تحقیق اخیر در ریل سازی تانزانیا-زامبیا که نشان داده است رهبری 
تحول گرا به طور مستقیم اثر مثبتی بر بهره وری دارد، ولی تأثیر آن زمانی قوی تر می شود 
کی از پیام واضحی برای صنایع سنگین دارد:  که با مدیریت فرایندها همراه شود، حا

ترکیب چشم انداز و ساختار برای دستیابی به نتایج پایدار ضروری است. 
رهبری تحول گرا 

رهبری تحول گرا، بر اساس نظریه بنیان گذاران این سبک، یعنی جیمز برنز و برنارد باس، 
شامل چهار مؤلفه اصلی است: تأثیرِ ایدئال، انگیزش الهام بخش، تحریک فکری و توجه 

فردی. 
در محیط های صنعتی، تأثیر ایدئال یعنی مدیر به عنوان الگو عمل می کند و اعتبار 
حرفه ای اش را به نمایش می گذارد. انگیزش الهام بخش یعنی او چشم اندازی روشن 
برای آینده تدوین می کند و آن را با شور و انرژی به تیم انتقال می دهد. تحریک فکری یعنی 
کارکنان را به طرح سؤالات نو و تفکر اثربخش دعوت می کند و در نهایت، توجه فردی یعنی 

می کوشد نیازها، انگیزه ها و فرصت های ارتقای هر نفر را بشناسد و پشتیبانی کند.
اثربخشی اثبات شده؛انگیزش، عملکرد و نوآوری

مطالعات معتبر نشان داده اند که مدیران تحول گرا توانایی بالاتری در افزایش تعهد 
کارکنان و رعایت رفتارهای شهروندی سازمانی دارند. برای مثال، تحقیق دانشگاه جردن 
با بررسی 28۰ نفر نشان داد دو مؤلفه »تأثیر ایدئال« و »تحریک فکری« بیشترین تأثیر 
مثبت را بر عملکرد سازمانی دارند.  همچنین در تحقیق گسترده تری مشخص شد که 
این سبک رهبری، از طریق افزایش انگیزه درونی کارکنان، مستقیماً به بهبود عملکرد 

کار منجر می شود. 
 ،)SME( نتایج پژوهش ها نشان داده است که حتی در سازمان های کوچک و متوسط
رهبری تحول گرا، هنگامی که با ایجاد فضایی نوآورانه و حمایت از ایده های جدید همراه 
شود، به طور قابل توجهی خاقیت، تعهد و کیفیت عملکرد کارکنان را افزایش می دهد. 
در چنین فضایی افراد صرفاً به دلیل الزام یا وظیفه عمل نمی کنند؛ بلکه با انگیزه درونی و 
اشتیاقی واقعی، خود را بخشی ارزشمند از مسیر موفقیت سازمان می دانند و با تمام توان 

برای پیشبرد اهداف جمعی تاش می کنند.
سبک رهبری در صنایع بزرگ 

کنش به بحران ها، کیفیت تولید، ایمنی کارکنان و  در محیط های صنعتی، سرعت وا
بهره وری منابع اهمیت حیاتی دارند. مدیران تحول گرا ضمن داشتن چشم اندازی روشن، 
با انتقال آن چشم انداز، کارکنان را شکل می دهند. وقتی افراد حس کنند بخشی از مسیر 
موفقیت سازمان هستند، میل بیشتری برای ارائه عملکرد فراتر از انتظار خواهند داشت.

عاوه براین، رهبری تحول گرا مستقیماً به افزایش رفتارهای شهروندی کارکنان می انجامد؛ 
یعنی کارکنان داوطلبانه فراتر از شرح وظایف عمل می کنند.  این وضعیت، فضای همکاری، 
تعهد و ثبات را به وجود می آورد. مدیران چنین سازمان هایی متوجه می شوند که در زمان 

بحران، آرامش، 
ابتکار و توان حل 

مسئله از تیم ها فوران می کند.
چالش ها و راهکارها

برخاف باور رایج، پیامدهای رهبری 
تحول گرا، بی چون وچرا و قطعی نیست و باید تعادل مناسبی بین فشار و حمایت برقرار 
گر از کارکنان توقع زیادی داشته باشیم، بدون ایجاد منابع کافی، احتمال بروز  شود. ا

خستگی شغلی )burnout( وجود دارد. 
یکی دیگر از چالش ها، مقاومت در برابر تغییر در صنایع سنتی است. برای مدیریت این 
مقاومت، باید ابتدا فضای اعتماد از طریق رفتار شفاف و مشارکت جویانه ایجاد شود. 

سپس با آموزش و اجرای مصداقی، افراد به آرامی به مسیر تغییر هدایت شوند.
نهادینه ساختن مدیریت تحول گرا در سازمان صنعتی 

1. آموزش مدیران: ارائه دوره های توانمندسازی بر اساس مدل MLQ که اعتبارسنجی 
و کاربرد بالایی دارد. 

، از  : ایجاد کانال های بازخورد و تبادل نظر 2. ایجاد کانال های بازخورد و تبادل نظر
جمله برگزاری جلسات گروهی و مشارکتی، به مدیران امکان می دهد دیدگاه های مختلف 
کارکنان را دریافت کنند و تصمیم گیری ها را با مشارکت جمعی بهبود بخشند. مطالعات 
نشان داده اند که این رویکرد مشارکتی می تواند بهره وری تولید را بین ۱۵ تا 2۰ درصد افزایش 

دهد و روحیه همکاری و تعهد سازمانی را نیز تقویت کند.
۳. ترکیب با مدیریت فرایندها: به هم پیوستن سبک رهبری و ساختارهای مدیریتی، 

برای رسیدن به بهره وری پایدار حیاتی است. 
4. تمرکز بر توسعه فردی کارکنان: تحلیل نقاط قوت و حمایت حرفه ای، به رشد 

توانایی های درون سازمانی منجر می شود.
گر می خواهیم سازمان مان جلو برود، باید یاد بگیریم که فراتر از گزارش ها و کنترل ها،  ا
الهام بخش باشیم. مدیران تحول گرا کسانی هستند که نه تنها روند روزمره را پیش می برند، 
بلکه با ایجاد انگیزش در دل کارکنان، چشم انداز مشترک می سازند و به سازمان انرژی نو 
می بخشند. داده ها به ما نشان می دهند که این سبک رهبری، نهادینه شده با فرایندهای 

ساختاری، می تواند تفاوت واقعی بین توقف و پویایی، ضعف و قدرت، رکود و رشد باشد.
سخن پایانی

رهبری تحول گرا، الگویی اثبات شده است که با ارائه چشم اندازی ملموس، ارتباط مؤثر و 
آنی با کارکنان، آزادی در اندیشه و ایجاد انگیزه های فردی، هنگامی که با استانداردهای 
علمی همراه شود، می تواند سازمان صنعتی را به نمونه ای برجسته از تعهد، کیفیت و 
نوآوری تبدیل کند. امروز مدیران باید تنها فرمانده نباشند، بلکه نقش رهبر فرهنگی، 
کنند. این سبک مدیریتی، پیشنهادی روشن برای  آرمانی و انگیزشی را نیز ایفا 
سازمان هایی مانند فولاد مبارکه و دیگر صنایع همتراز است تا مسیر تعالی پایدار را با 

اطمینان بپیمایند.

مدیران تحول گرا؛
 رهبران الهام بخش سازمان


